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Forord 
Internasjonalt statistisk samarbeid har lange tradisjoner og får stadig større betydning. Det er også blitt mer for-
pliktende som følge av EØS-samarbeidet. Samarbeidet krever derfor betydelige ressurser både gjennom møte-
virksomhet, tilpasning av det norske statistikksystemet til internasjonale standarder, krav og forpliktelser. 
Gjennom dette samarbeidet øker også kvaliteten på norsk statistikk.  
 
Internasjonalt samarbeid med internasjonale organer samordnes av internasjonalt sekretariat i stabsavdelingen. 
 
Internasjonalt statistisk utviklingsarbeid rettet mot oppbygging av offisiell statistikk i andre land som en del av 
bistandsarbeidet, har også lange tradisjoner. Særlig i 1990 årene ble det fastere organisert og integrert i SSBs 
virksomhet gjennom rammeavtaler med UD og NORAD. SSBs arbeid med internasjonalt utviklingssamarbeid 
har fått et anselig omfang, og er organisert i en egen seksjon.  
 
Denne årsmelding utarbeides blant annet for å gi en samlet oversikt over det internasjonale arbeidet. Den ble 
utgitt første gang for 1997. I tillegg til oversiktene i denne årsmeldingen, er internasjonalt samarbeid omtalt i 
Statistisk sentralbyrås generelle årsmelding og ”Annual Report” for forskningsvirksomheten. 
 
Publikasjonen er utarbeidet av Internasjonalt sekretariat med bistand fra aktuelle seksjoner.  
 
 
Statistisk sentralbyrå 
Oslo/Kongsvinger, april 2007 
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1. Innledning og sammendrag 
Statistisk sentralbyrå (SSB) er gjennom statistikkloven pålagt å ha det norske hovedansvaret for internasjonalt 
statistisk samarbeid. Samarbeidet skjer gjennom internasjonale organer som Den europeiske union 
(EU)/Eurostat, Organisasjonen for økonomisk samarbeid og utvikling (OECD), Forente Nasjoners (FN) 
økonomiske kommisjon for Europa (UNECE), Det internasjonale valutafondet (IMF), og Den internasjonale 
arbeidslivsorganisasjonen (ILO). Det er også et nært og viktig samarbeid mellom de nordiske landene.  
 
Internasjonalt statistisk samarbeid har lange tradisjoner og får stadig større betydning. Dette skyldes både gene-
relle krav til sammenlignbar statistikk for analyser av økonomiske, sosiale og miljømessige forhold på tvers av 
landegrensene, og spesifikke krav knyttet til Det europeiske økonomiske samarbeidsområdet (EØS). 
Utviklingen av felles standarder, prinsipper, definisjoner og metoder er en viktig forutsetning for å skape 
sammenlignbarhet på tvers av landegrensene. Samarbeidet medfører dermed omfattende og aktiv deltakelse. 
Videre krever det betydelig arbeid å tilpasse det norske statistikksystemet til EU-rettsakter og andre 
internasjonale standarder, krav og forpliktelser. Ikke minst er det arbeidskrevende å tilrettelegge og levere data 
til ulike internasjonale organer og til Eurostat.  

Europeisk statistisk samarbeid 
EØS-samarbeidet utgjør klart den mest omfattende delen av det internasjonale statistiske samarbeidet Norge er 
med i.  
 
Europeisk statistisk samarbeid fikk gjennom EØS-avtalen en helt dominerende plass med hensyn til krav til 
innhold og kvalitet i offisiell statistikk. Samarbeidet er basert på rettsakter som er vedtatt av EU, og gjort 
bindende for Norge gjennom EØS-avtalen. Det er fremdeles høy aktivitet i samarbeidet med EU innenfor 
rammene av EØS. Norge må forholde seg til nærmere 210 rettsakter innen statistikkområdet (se vedlegg B). I 
2006 ble i alt 23 nye rettsakter innen statistikkområdet tatt inn i EØS-avtalen (se vedlegg C). De fleste innebar 
iverksetting av eksisterende europaparlaments og rådsforordninger, men også enkelte mer grunnleggende 
rettsakter knyttet til korttidsstatistikk, statistikk om ikke-finansielle regnskaper, yrkesfaglig opplæring, og 
inntekt og levekår. I alt 18 rettsakter ble vedtatt på EU-siden i 2006 (se vedlegg C). Statistikksamarbeidet 
mellom EU og medlemslandene i Det europeiske frihandelsforbund (EFTA) er koordinert gjennom EFTA 
Statistical Office (ESO) som holder til i samme bygg som Eurostat i Luxemburg. 
 
Arbeidet med oppdatering og kvalitetsforbedring av de såkalte strukturindikatorene fortsatte i 2006. Disse 
brukes som grunnlag for å sammenligne situasjonen på en rekke områder mellom EU og EFTA-landene. 
Indikatorene er et viktig hjelpemiddel for oppfølging av den såkalte Lisboa-prosessen og inngår i rapporter til 
EU-toppmøtene. Det totale antallet indikatorer var 124 i mars 2007. Av disse var 118 indikatorer ansett å være 
relevante (de som ikke er relevante er indikatorer som viser EU aggregater, indikatorer som er under revisjon og 
gasspriser). EFTA-landene har samlet sett opplevd en gradvis forbedret inkluderingsrate hva gjelder struktur-
indikatorene. Norge hadde ved en gjennomgang i mars 2007 tall for 98 indikatorer mot 101 året før. Dette er 
fortsatt bedre enn mange EU-land. SSB samarbeider med eksterne dataprodusenter for å dekke indikatorer som 
mangler.  
 
Mange av de statistikkområdene SSB arbeider med, er etter hvert berørt av EU-rettsakter. I vedlegg A gis det en 
samlet oversikt over de rundt 130 statistikkproduktene som er basert på rettsakter. Det er anslått at minst halv-
parten av ressursene i de tre statistikkproduserende avdelingene i SSB går til produkter mer eller mindre direkte 
knyttet til EØS-samarbeidet. Samtidig ville det trolig vært i Norges interesse å lage en stor del av denne 
statistikken også uten EØS-samarbeidet. 

Nordisk statistisk samarbeid 
Det løpende nordiske samarbeidet skjer som tidligere hovedsakelig via kontaktnett innenfor de ulike statistikk-
områdene. Kontaktnettenes overordnede formål er dels å bidra til å videreutvikle de nordiske statistiske 
erfaringer og dels å påvirke det internasjonale statistiske samarbeidet og herunder i særdeleshet det europeiske 
statistiske samarbeidet i overensstemmelse med nordiske erfaringer. Det eksisterer nå 14 generelle kontaktnett 
og 30 kontaktnett knyttet til spesifikke statistikkområder. Ifølge rapporten som ble utarbeidet til sjefs-
tatistikermøtet i Stockholm i august 2006, hadde 32 av kontaktnettene gjennomført møter det siste året. 
 
Utover arbeidet i kontaktnettene, har det i 2006 vært samarbeid på områder som registerstatistikk, nordisk 
konsernregister, statistikk om grenseområder og utslippsregnskaper. De nordiske landene samarbeidet også, som 
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tidligere år, om utgivelser av ulike publikasjoner, som ”Nordisk statistisk årbok”, ”Social tryghed i de nordiske 
lande” og ”Health Statistics in the Nordic Countries”. 

Statistikksamarbeid i regi av FN  
FN, i samarbeid med andre sentrale aktører, særlig OECD, EU og IMF, styrer utviklingen av statistiske stand-
arder og systemer, og koordinerer statistikkrapporteringen fra ulike land. 
 
Den overordnede koordineringen av statistikksamarbeid i FN ledes av FNs statistikkommisjon. SSB deltok som 
vanlig på kommisjonens årlige møte hvor de viktigste sakene omhandlet revisjon av System of National 
Accounts (SNA) og nye standarder, inkludert ny næringsstandard. En del av statistikkvirksomheten innenfor 
rammene av FN foregår i såkalte "city groups". Norge er nå aktiv deltaker i fem slike grupper (Canberra II, 
London, Oslo, Voorburg og Washington). Gruppene får sitt mandat av FNs statistikkommisjon.  
 
Norge deltok også på det årlige møtet i Conference of European Statisticians (CES), som omfatter alle stati-
stikkdirektørene i UNECEs medlemsland. Et av de viktigste dagsordenspunktene i år var et forslag til 
retningslinjer for behandling av mikrodata. Det ble gitt generell tilslutning til retningslinjene, som nå skal 
sluttføres. 
 
SSB hadde i 2006 noen dataleveranser direkte til FN, men enda flere i form av felles rapportering til FN og 
Eurostat og/eller OECD. Slike fellesleveranser etterstrebes og blir stadig mer omfattende.  

Ressursbruk til internasjonalt samarbeid 
Reiser er en viktig del av kostnadene til internasjonalt samarbeid. Totalt var det 546 (448 i 2005) deltakere på 
386 (353 i 2005) internasjonale møter i 2006 (vedlegg D). Av disse deltok 81 på nordiske møter mens 173 
deltok på møter i Eurostat. Bare til EØS-reiser var det i 2006 avsatt 1,665 mill. kroner.  
 
Bidraget avsatt for å delta i EØS-samarbeidet (EØS-kontingenten) var på 11 mill. kroner i 2006. En god del av 
dette går til dekning av nasjonale eksperter og gis tilbake til Norge i form av prosjektfinansiering. 
 
Videre var det avsatt 2,6 mill. kroner for gjennomføring av intervjuundersøkelser spesielt rettet mot EØS- 
samarbeidet. Endelig ble rundt 17 årsverk øremerket arbeidet med utviklingsprosjekter for å dekke nye behov 
som følge av EØS-krav. 
 
Timeverksregnskapet for 2006 viser også at syv årsverk ble brukt direkte til internasjonalt samarbeid (49 pro-
sent til EØS) uten at det kunne knyttes til noe statistikkprodukt. I tillegg viser oversikten at det i tilknytning til 
ulike statistikkprodukter ble brukt 3 900 timer til EØS-relaterte aktiviteter og 2 200 timer knyttet til annet 
internasjonalt arbeid. Imidlertid er det verdt å merke seg at en stor del av det internasjonale arbeidet er så vidt 
nært integrert i ulike produkter at det er vanskelig å skille ut.  

Internasjonalt utviklingssamarbeid 
Hovedmålsettingen for SSBs internasjonale utviklingssamarbeid er tosidig: gi faglig bistand innenfor SSBs 
fagområder til land i sør og til overgangsland, og bidra til utformingen av norsk bistandspolitikk, spesielt over-
for Norwegian Agency for Development Cooperation (NORAD) og Utenriksdepartementet (UD). Det viktigste 
grunnlaget for SSBs bidrag til norsk bistandspolitikk er en rammeavtale med NORAD. I 2006 ble det under 
denne rammeavtalen arbeidet videre med metodeutvikling og dokumentasjon på to områder som begge er 
sentrale for å nå FNs tusenårsmål; utvikling og dokumentere et husholdssurveysystem tilpasset utviklingsland 
og utvikling av nasjonalregnskapssystemer i utviklingsland og overgangsland.  
 
Faglig bistand til land i sør og i overgangsland går i hovedsak gjennom langsiktige samarbeidsavtaler mellom 
institusjoner. I 2006 hadde SSB ni aktive samarbeidsavtaler med: Angola, Eritrea, Albania, Malawi, Mosambik, 
Sudan, 
Kirgisistan, Kasakhstan og Moldova. Avtalene med Kirgistan og Kasakhstan var nye i 2006.  
 
SSBs deltakelse i Fredskorpset fortsatte i 2006. En fredskorpsdeltaker ble sendt til statistikkbyrået i Uganda 
mens SSB var vertskap for en deltaker fra Uganda. SSB har også innledet et samarbeid med PARIS21 
(Partnership in Statistics for Development in the 21st Century) som er et konsortium av beslutningstakere, 
analytikere og statistikere med det formål å bidra til kompetanseutvikling i sør på statistikkområdet.  
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2. EØS-samarbeidet og annet EU/EFTA samarbeid 

2.1. EØS-samarbeid 
EØS-samarbeidet er omfattende - både med hensyn til utvikling av nye rettsakter og krav til statistikkleveranser 
- og fordi det bygger på et stort antall avtaler og lovtekster. Det er anslått at rundt 35 prosent av ressursene i 
SSB totalt er knyttet til produkter som har betydning for EØS-samarbeidet, mens vel 50 prosent av ressursene i 
de statistikkproduserende avdelingene har mer eller mindre direkte relevans for EØS-samarbeidet. I vedlegg A 
gis en samlet oversikt over de statistikkproduktene som er basert på rettsakter.  
 
EØS-samarbeidet på statistikkområdet er nært knyttet til formelle ordninger som gjelder for EU-landene på dette 
feltet. Amsterdam-traktaten (artiklene 284 og 285) gir det formelle grunnlaget for statistikk innen EU. Videre er 
rammene og retningslinjene for det europeiske statistikksamarbeidet lagt gjennom rådsforordning nr. 322/97 
(”Statistikkloven”). Endelig er det statistiske femårsprogrammet, sist vedtatt for perioden 2003-2007 gjennom 
beslutning i Europaparlamentet og Rådet for Den europeiske union (”Rådet”) av 16. desember 2002, et viktig 
grunnlag for statistikksamarbeidet.  

EØS-avtalen, Protokoll 30 
Artikkel 76 i EØS-avtalen, som er nærmere spesifisert i Protokoll 30, danner basis for statistikksamarbeidet. 
Protokollen gir blant annet grunnlaget for norsk møtedeltagelse. Gjennom EØS-avtalen foregår møtedeltagelsen 
på alle nivåer med tilnærmet like rettigheter som EUs medlemsland med hensyn til å motta informasjon og 
fremme synspunkter, men uten å ha stemmerett. For å koordinere arbeidet mellom EFTA-landene og ivareta 
kontakten mellom EFTA og Eurostat er det avtalefestet at det i Eurostat skal være et eget EFTA sekretariat for 
statistikksamarbeidet. Sekretariatet er bemannet med fire personer, samt en trainee. I avtalen er det også regulert 
et opplegg for felles datainnsamling og -formidling. Vedlegg 21 til EØS-avtalen angir hvilke EU-lover som er 
gjort gjeldende for EFTA/EØS-landene på statistikkområdet (se vedlegg B). 
 
EØS-avtalen sikrer Norge mulighet for aktiv deltagelse i alle saksforberedende komiteer og ekspertgrupper i 
regi av Eurostat. Norge deltar i programkomiteen for det statistiske samarbeidet (Statistical Programme 
Committee (SPC)) som består av generaldirektørene i alle de nasjonale statistikkbyråene. Alle viktige 
beslutninger om utvidelser og forbedringer i det europeiske statistiske samarbeidet (European Statistical System 
(ESS)) blir drøftet der. Beslutningene har også stor innvirkning på det internasjonale samarbeidet utenfor 
Europa. Det pågår en løpende diskusjon i SPC om hvordan det statistiske samarbeidet i Europa kan forbedres 
ytterligere.   
 
De områdene av statistikkproduksjonen som er definert som EØS-relevante, dekker nær sagt alle emneområder, 
og er økende. Sentrale områder i økonomisk statistikk og næringsstatistikk er dekket. Dette gjelder nasjonal-
regnskap, ressurs- og miljøstatistikk, utenrikshandel, prisindekser, internasjonale prissammenligninger (kjøpe-
kraftspariteter), lønnsstatistikk og arbeidskraftkostnader, korttidsindikatorer, offentlige regnskaper, finans (bank 
og forsikring), arbeidskraft og de enkelte næringer (alle næringer). Også for sosialstatistikk og demografisk 
statistikk er lista over dataleveranser og rettsakter omfattende, med befolkningsframskrivinger, utdanning, helse, 
levekår, forbruk og folketellinger.   

Aksjonsplanen for kortidsstatistikk  
Utviklingen av den økonomiske og monetære union (ØMU) i EU har stilt nye krav til forbedring av eksisterende 
statistikk og utbygging av ny statistikk. Det er særlig lagt vekt på å forbedre aktualiteten for statistikk av betyd-
ning for den økonomiske politikken, blant annet over priser, nasjonalregnskap, offentlige finanser og arbeids-
marked. Dette har resultert i en aksjonsplan for utbygging av statistikken på dette området. SSB har siden 2001 
deltatt aktivt i dette arbeidet fordi det er viktig at norsk statistikk på dette området også er mest mulig på linje 
med statistikken for landene som deltar i ØMU. Dessuten gjenspeiles kravene i aksjonsplanen i kravene i 
Korttidsforordningen. 
 
I 2006 fortsatte man å følge opp aksjonsplanen fra norsk side. Korttidsforordningen dekker et utvalg av de 
indikatorene som inngår i PEEI (Principal Economic Indicators), nemlig de som er omtalt som Business 
Indicators (indikator 3.1 - 3.8). For noen av disse indikatorene har SSB i 2006 arbeidet for å øke aktualiteten i 
tråd med aksjonsplanen. I tillegg pågår det et betydelig arbeide for å få på plass alle de nye prisstatistikkene for 
tjenestenæringene (3.8 Output Price Index for Services). SSB hadde i 2006 månedlige leveranser av PPI 
(Producer Price Index) til Eurostat. En dokumentasjon av kvaliteten på PPI skal gjennomføres i 2007.  
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For utenrikshandelen med varer er status i forhold til aksjonsplanen at Eurostat lager de relevante aggregerte 
verdiseriene ved å aggregere fra de detaljerte dataene for utenrikshandelen med varer. Eurostat kan derimot ikke 
lage månedsserier for volum- og prisindekser basert på enhetsverdier, slik de gjør for EU-landene, fordi 
vareinndelingen i den norske tolltariffen avviker fra EUs inndeling.  

Lisboa-strategien og strukturindikatorer 
Som en oppfølging av den såkalte Lisboa-strategien - der målet er å gjøre EU til verdens mest konkurranse-
dyktige region innen utgangen av 2010, og der en rekke strukturindikatorer er definert for å måle utviklingen i 
medlemslandene - arbeides det med å utvikle et sett av strukturindikatorer som skal kunne brukes til å 
sammenligne landenes økonomi og samfunnsforhold. Disse indikatorene skal anvendes på fem samfunns-
områder: 

• Sysselsetting 
• Innovasjon 
• Økonomiske reformer 
• Sosial integrasjon 
• Bærekraftig utvikling 

 
Data fra EØS/EFTA landene blir ikke tatt inn i Europakommisjonens (EU-kommisjonen) rapporter til 
toppmøtet. Imidlertid skal tall for EØS/EFTA landene fortsatt oppdateres i databasen over strukturindikatorer i 
Eurostat. Denne er åpent tilgjengelig for alle brukere.  
 
Det totale antallet indikatorer var 124 i mars 2007. Av disse var 118 indikatorer ansett å være relevante (de som 
ikke er relevante er indikatorer som viser EU aggregater, indikatorer som er under revisjon og gasspriser). 
EFTA-landene har samlet sett opplevd en gradvis forbedret inkluderingsrate hva gjelder strukturindikatorene. 
Norge hadde ved en gjennomgang i mars 2007 tall for 98 indikatorer, noe som er tre færre enn året før. 
 
Det mangler tall for fire indikatorer knyttet til personer i husholdninger uten arbeid. Videre mangler det norske 
tall for to indikatorer knyttet til telekommunikasjon og for ytterligere to som referer til fattigdom. Det mangler 
også norske tall for offentlige anskaffelser og statstøtte. Levering på disse to områdene er avhengig av 
medvirkning fra Nærings- og handelsdepartementet (NHD) og Finansdepartementet (FIN). Det har falt ut tall 
for budsjettbalanse, offentlig gjeld og markedsintegrasjon, og det arbeides med å få dette på plass igjen. Videre 
arbeides det med å få inn ferskere tall på flere områder. 
 
I 2004 la EU-kommisjonen, i samarbeid med Rådet for Den europeiske union og Eurostat, frem en kortliste 
bestående av 14 strukturindikatorer som reflekterer kjerneområder i Lisboa-strategien. Kortlisten skal gi 
mulighet for en mer presis redegjørelse for og vurdering av den enkelte indikator over tid (det ble besluttet at 
kortlisteindikatorene skulle forbli uforandret i tre år) og opp mot Lisboa-strategien. Norge er inkludert i alle 14 
indikatorer.  

2.2. Lovgrunnlag1 
Norge må nå forholde seg til 206 rettsakter på statistikkområdet (se vedlegg B), etter at 23 nye formelt ble tatt 
inn i EØS-avtalen i 2006 (se vedlegg C og figur 1). De fleste av disse var av teknisk karakter for 
implementering av eksisterende europaparlaments- og rådsforordninger. Nye forordninger av mer omfattende 
karakter er:   
 
- Europaparlaments- og rådsforordning som endrer rådsforordning om korttidsstatistikk 
- Europaparlaments- og rådsforordning om sammenstilling av kvartalsvise ikke-finansielle regnskaper 
- Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1552/2005 om statistikk angående yrkesfaglig opplæring i 

næringsvirksomheter 
- Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1553/2005 for endring av rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 

om fellesskapets statistikk over inntekt og levekår (European Union Statistics on Income and Living 
Conditions (EU-SILC))  

                                                      
1 I dette kapittelet er de rettslige begrepene ”rettsakt” og ”forordning” sentrale. En rettsakt er et avledet regelverk (dvs. at det bygger på 
EF-traktaten) som vedtas av Parlamentet og Rådet sammen, eller av Rådet alene. Det finnes ulike former for rettsakter hvorav 
forordninger er de mest bindende, dvs. de er bindende i alle deler mens et direktiv er bindende ”i sin målsetting”, men at nasjonale 
myndigheter kan avgjøre hvordan direktivets regler skal gjennomføres i nasjonal rett. En tredje form, vedtak, er bindende ”etter sin 
ordlyd” for alle de er rettet til. I tillegg til disse tre formene for rettsakter, har en anbefalinger og uttalelser. Disse er ikke bindende.  
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På EU-siden ble det innenfor statistikkområdet i 2006 vedtatt 18 rettsakter som etter hvert vil bli tatt inn i EØS-
avtalen (se vedlegg C og figur 1). De fleste av disse er kommisjonsforordninger som omhandler praktisk 
implementering av allerede vedtatte rådsforordninger/europaparlaments- og rådsforordninger. 

Figur 1. Rettsakter innen statistikk vedtatt av EU og tatt inn i EØS-avtalens vedlegg XXI (1994-2006) 
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Figur 2.  Rettsakter i vedlegg XXI til EØS-avtalen ved utgangen av 2006  
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Etter at EØS-avtalen ble inngått har antall rettsakter på statistikkområdet økt betydelig (se figur 1). Etter en 
relativt rolig periode i perioden 1994-1997, har det de siste ti årene kommet flere grunnleggende lovtekster 
(rådsforordninger). Samtidig er det et økende antall kommisjonsforordninger for iverksetting av disse for-
ordningene (se Statistisk sentralbyrås håndbok nr. 75 om EFTA/EU-samarbeidet eller Statskonsults håndbok i 
EØS-arbeid for forklaring av lovprosessen)2. 
 
Det er særlig mange rettsakter innen områdene økonomisk statistikk, demografisk og sosial statistikk, nærings-
statistikk, og jordbruk og fiske (se figur 2 og vedlegg B). Økonomisk statistikk er det største området, noe som 
skyldes at det på dette feltet eksisterer et stort antall kommisjonsforordninger som blant annet gir detaljerte 
tekniske definisjoner. Fra 2005 til 2006 fant den største økningen av statistikkrelaterte rettsakter i EØS-avtalen 
sted innen områdene demografisk og sosial statistikk, landbruksstatistikk og økonomisk statistikk (se vedlegg 
C). 
 
I tillegg til forpliktende rettsakter, er det på flere andre områder inngått uformelle avtaler om dataleveranse og 
samarbeid. Det forutsettes oppfølging med dataleveranse også innenfor andre områder der det er gitt høy 
prioritet til EØS-samarbeidet, spesielt områder der det ellers er utviklet EØS-samarbeid og felles programmer, 
blant annet utdanning og helse. 
 
Arbeidskraftundersøkelsen (AKU) er et omfattende felt for SSB. Med virkning fra 2006 ble det gjort en større 
omlegging av AKU, mest for å komme i samsvar med endringer som også er gjort i EU-landene (med grunnlag i 
kommisjonsforordning 430/2005). Omleggingen er i tråd med nye anbefalinger fra ILO (Internasjonal Labour 
Organization). Nedenfor beskrives denne omleggingen. 

Omleggingen av Arbeidskraftundersøkelsen i 2006 
Formålet med AKU er å gi informasjon om utviklingen i sysselsetting og arbeidsledighet, og om ulike 
befolkningsgruppers tilknytning til arbeidsmarkedet. I valg av sentrale begreper og definisjoner har SSB lagt 
vekt på å følge de anbefalingene som ILO har gitt for utarbeiding av arbeidsmarkedsstatistikk. Dessuten deltar 
Norge i EUs statistikksamarbeid, og er forpliktet til å oppfylle de krav som Eurostat setter til innholdet i AKU. 
 
Med virkning fra 2006 ble det gjort en større omlegging av AKU, mest for å komme i samsvar med endringer 
som også er gjort i EU-landene i tråd med nye ILO-anbefalinger. Endringene bestod i noen mindre 
definisjonsendringer angående arbeidsledighet, justeringer og utvidelser av spørreskjemaet, samt en endret 
aldersdefinisjon (alder på referansetidspunktene i AKU istedenfor ved utgangen av året). Samtidig ble nedre 
aldersgrense for å være med i AKU senket fra 16 til 15 år, i tråd med opplegget i andre land. 
 
Samlet sett førte dette til brudd i tidsserien for hovedstørrelsene i AKU. Noen færre personer blir regnet som 
arbeidsledige med det nye opplegget enn med det gamle (1 000 færre i årsgjennomsnitt for 2006), mens noen 
flere blir regnet som sysselsatte (8 000 i 2006). Som en følge av endret aldersdefinisjon og senkning av nedre 
grense for å inngå i AKU fra 16 til 15 år, ble det særlig markante brudd i tidsserien for aldersfordelte tall. 
 
Endringer i måling av arbeidsledighet 
Definisjonen på arbeidsledighet er blitt endret som følger:  
1. Tilgjengelighet. Man må kunne begynne i arbeid innen to uker etter referanseuka, mot tidligere regnet to 

uker fra intervjutidspunktet. I den grad det påvirker ledighetstallet, vil det trolig trekke tallet noe ned, særlig 
for ungdom i juni.   

2. Søkeaktivitet. Tidligere ble kravet om å ha søkt arbeid siste fire uker fraveket for dem som "Venter på svar 
fra arbeidsgiver" etter søking for fem-åtte uker siden. Dette gjøres ikke lenger. 

3. Framtidige jobbstartere. Kravet om søkeaktivitet siste fire uker gjelder fortsatt ikke for dem som allerede har 
fått en jobb de skal begynne i, men unntaket begrenses nå til dem som skal starte innen tre måneder. 

4. Ufrivillig permitterte (i hele referanseuka) regnes ikke lenger som arbeidsledige, men som sysselsatte.  
 
I spørsmålet om arbeidssøking blir det nå presisert at man også skal medregne småjobber, i tråd med Eurostats 
retningslinjer. Dette er for så vidt i tråd med tidligere praksis, men det var da ikke nevnt i selve 
spørsmålsformuleringen. Presiseringen kan tenkes å gi noen flere arbeidsledige, men synes ikke å ha gitt noe 
utslag i tallene hittil.   
 
 

                                                      
2 Statskonsult 2002: I komiteer og korridorer – håndbok i EØS-arbeid. 
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Forbedret kartlegging av faktisk arbeidstid, overtid og fravær i deler av uka 
Sekvensen for å kartlegge faktisk arbeidstid, inklusive overtid og fravær i deler av uka, er nå bygd opp noe 
annerledes. Formålet er å bedre kvaliteten på data for faktisk arbeidstid (utførte timeverk) og for fravær i deler 
av uka. Tidligere ble det først spurt om avtalt (eventuelt vanlig) arbeidstid, deretter om faktisk arbeidstid i 
referanseuka, for så å kartlegge fravær og overtid. I det nye skjemaet kommer spørsmålene om fravær og overtid 
før spørsmålet om hvor mange timer man arbeidet i referanseuka.  
 
Erfaringer fra andre land tyder på at dette vil bedre datakvaliteten på utførte timeverk, fordi man blir mer 
oppmerksom på avvik fra normalsituasjonen i den aktuelle uka. For å få et anslag på betydningen av bruddet, 
har deler av utvalget i 2006 fått den gamle versjonen av spørreskjemaet på dette punktet. Svarene antyder at det 
ikke blir noen nevneverdig forskjell i totaltallene på grunn av denne endringen. Det kan likevel ha blitt en 
kvalitetsforbedring i målingen av overtid og fravær i deler av uka hver for seg, selv om det ikke slår ut i antallet 
ukeverk samlet sett.     
 
Nye spørsmål 
Som følge av krav fra Eurostat har også noen nye spørsmål blitt tatt inn i den norske AKU. Det gjelder 
ledelsesoppgaver, bruk av den offentlige arbeidsformidling, om man er ansatt via et vikarbyrå, grunn til å 
arbeide deltid istedenfor heltid, spørsmål til alle om man ønsker endret arbeidstid, hvordan man eventuelt ønsker 
å få seg lengre arbeidstid, og behov for tilsyns-/pleieordninger for barn eller andre familiemedlemmer.  
 
Bedre registrering av ansatte i utleienæringen (vikarbyrå o.l.) 
AKU har underestimert sysselsettingen i utleienæringen ved at mange oppgir den bedriften man var utleid til i 
referanseuka istedenfor utleiefirmaet. De har dermed fått feil næringskode. Problemet vil trolig bli mindre etter 
noen endringer i denne spørresekvensen og en klarere instruks til intervjuerne. I det nye skjemaet blir det i 
tillegg også kartlagt hvilke næringer vikarer er utleid til. 
 
Struktur- og kjernevariable 
De mest sentrale spørsmålene (kjernevariablene) stilles til hele utvalget hvert kvartal, mens andre spørsmål 
(strukturvariable) bare går til en fjerdedel av utvalget hvert kvartal, dvs. til dem som er med i undersøkelsen for 
første og åttende gang. Strukturvariable vil normalt bare bli publisert som årsgjennomsnitt. Det gjelder blant 
annet spørsmål om arbeidstidsordninger som skift- og turnusarbeid, kvelds- og nattarbeid. 

2.3. Oppfølging av dataleveranser 
Et viktig siktemål for norsk deltagelse i statistikksamarbeidet under EØS-avtalen er at norsk statistikk også skal 
formidles av Eurostat gjennom databaser og publikasjoner. Arbeidet med å sikre størst mulig dekning av norsk 
statistikk i Eurostats publikasjoner og databaser ble fulgt opp i 2006.  
 
Et av ansvarsområdene til ESO er å påse at data fra EFTA-landene blir inkludert i Eurostats oversikter og 
databaser. Dette gjøres ved at ESO utfører inkluderingsstudier og har tett oppfølging med ulike enheter i 
Eurostat samt med EFTA-landene selv.  
 
Eurostats viktigste formidlingsdatabase, New Cronos, består av over 4 500 multidimensjonale tabeller som 
inneholder mer enn 260 millioner sosiale og makroøkonomiske statistikker. En inkluderingsstudie utført av ESO 
i 2006 (fullført i august) viser at Norge i mars 2006 var representert med 4,1 millioner tall i New Cronos. Dette 
er 81 prosent av gjennomsnittet for tidligere EU-18 og EØS/EFTA landene og er den høyeste raten blant 
EØS/EFTA-landene. Det er ikke tatt hensyn til at det er unntak for å levere tall for noen områder og variable. 
Norge hadde således en relativt høy inkluderings rate og den største absolutte økningen i data fra litt over tre 
millioner tall i 2003. Den største relative økningen fant sted innen områdene vitenskap og teknologi og 
transport, miljø og energi mens den største absolutte økningen var å spore innen landbruk og fiske som nå står 
for om lag en tredjedel av tallene. Innen dette området gjør Norge det best av alle EU og EFTA land. På den 
annen side har Norge en inklusjonsrate på under 50 prosent for områdene industri, handel og tjenester, transport 
og utenrikshandel.  
 
SSB har arbeidet aktivt med bruk av standardisert elektronisk overføring av data til Eurostat. Arbeidet med å 
effektivisere og forbedre samordningen av dataformidlingen til Eurostat og andre internasjonale organer 
fortsatte i 2006. Blant annet er det på miljøsiden et ”Joint Questionnaire” for Eurostat og OECD hvor det 
rapporteres om ferskvann, avløp, areal, støy, truede arter og miljøvernkostnader. Dette er en del av en 
”gentlemen´s agreement” mellom Eurostat og OECD. Rapporteringen var for øvrig planlagt til andre halvår 
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2006, men skjemautsendingen fra Eurostat var kraftig forsinket og fristen for levering ble forskjøvet til første 
halvår 2007.  
 
I løpet av 2006 har Eurostat satt i drift et såkalt ”Single Entry Point” (SEP), som er planlagt å skulle være det 
eneste mottakspunktet for all statistikk som Eurostat mottar utenfra.    
 
eDAMIS Web Application (eWA) er installert i SSB. Denne benyttes av fagkontorene til sending av data til 
SEP i Eurostat. eDAMIS har også automatisert avsenderløsningen fra SSB til SEP. Denne benyttes for data som 
ligger i Statistikkbanken, og som skal rapporteres til Eurostat.    
 
eDAMIS Web Portal (eWP) er et verktøy for administrering av brukere og datasett. Det gir oversikt over hva 
den enkelte organisasjon har levert av data, og det er et alternativ til eWA for sending av data til SEP.  
 
I skrivende stund kan ikke eWP levere fullstendig oversikt over hva Norge er forpliktet til å levere av data til 
Eurostat.  Det er likevel dokumentert at SSB har hatt en betydelig økning av leveranser til SEP i løpet av 2006. 
For eksempel var det en økning på 58 prosent fra tremåneders perioden september-november 2005 til den 
samme tremåneders perioden i 2006.  
 
I 2006 ble det i alt oversendt 505 filer til Eurostat mot 458 filer året før, med i alt 303 megabyte mot 120 
megabyte i 2005.  Av de 505 filene var 191 filer med årsstatistikk, 210 med kvartalsstatistikk, 83 
månedsstatistikk og 21 annen periodisitet. Rundt halvparten ble oppgitt å være mottatt i Eurostat innen fristen.  
 
Rapportering til andre internasjonale organisasjoner har stort sett foregått per e-post og filvedlegg til disse.  
 
SSB ble i 2005 involvert i to pilotprosjekter som begge har som formål å teste ut nytt dataformat (Statistical 
Data and Meta Data System (SDMX-ML)) og ny webteknologi. Det ene pilotprosjektet er i regi av Eurostat og 
det andre i regi av OECD. Prosjektene fortsatte i 2006. 
 
I 2006 ble det for første gang levert tall for følgende statistikkområder:  

• I juli 2006 leverte Seksjon for miljøstatistikk tall for avfall og avfallssortering. Rapportering vil skje 
hvert annet år framover. 

• Fra januar 2006 leverte Seksjon for økonomiske indikatorer omsetningstall fordelt på eksportmarked og 
innenlands marked.   

• Seksjon for levekårsstatistikk leverte tall for kriminalitet, kriminalitetslovgiving og ofre for kriminelle 
handlinger.  

 
I tillegg samlet Seksjon for utdanningsstatistikk og Avdeling for IT og datafangst inn data til CVTS (Continuing 
Vocational Training Survey)-undersøkelsen som er underlagt europaparlaments- og rådsforordning 1552/2005. 
Tallene planlegges publisert høsten 2007. 
 
I forhold til eksisterende krav og forordninger er det behov for noen forbedringer, blant annet når det gjelder 
følgende:  

• Det er et krav i Kortidsforordningen (rådsforordning 1165/98) om at ordrestatistikk skal leveres på 
månedsbasis. Dette gjøres ikke fra norsk side. Det er også en noe lavere detaljeringsgrad enn 
forordningen krever for ordrestatistikken.  

• SSB leverer hvert kvartal data om sysselsatte personer og utførte timeverk for de næringer hvor det er 
krav om dette i Korttidsforordningen. I 2006 rettet en opp en mangel med hensyn til tilbakegående tall. 
Dessuten strammet en inn på produksjonsrutinene slik at en fra og med 4. kvartal 2006 skal kunne 
levere mer regelmessig innen angitte frister. Det gjenstår imidlertid å foreta en mindre justering for 
virkedager. Dette jobbes det med i 2007.  

• Det er et krav i Kortidsforordningen om at det skal utarbeides virkedagskorrigerte tall for den 
kvartalsvise omsetningsstatistikken for næring 74 (”annen forretningsmessig tjenesteyting”), slik det 
gjøres for andre næringer. Dette er så langt ikke gjennomført ettersom tidsserien for næring 74 er for 
kort.  

• Dataleveranser til strukturforordningens vedlegg 6 og 7 for kredittinstitusjoner og pensjonskasser 
(rådsforordning 2056/2002) ble i 2006 levert innen fristen. Som en følge av introduksjonen av EUs 
pensjonskassedirektiv og omfattende endringer i pensjonslovgivningen i Norge de siste årene, vil det 
imidlertid bli nødvendig å foreta utvidelser av rapporteringen fra pensjonskassene.  



 

 

Planer og meldinger Internasjonalt samarbeid

Statistisk sentralbyrå 13

• På Foreign direct investment (FDI)-området er SSB forpliktet til dataleveringer i henhold til 
europaparlaments- og rådsforordning nr. 184/2005. Transaksjonsdata ble ikke levert i 2006 på grunn av 
manglende datagrunnlag etter omlegging av statistikken for utenriksøkonomien fra 2005. Dette er gitt 
høy prioritet fra Seksjon for kredittmarkedsstatistikk.  

• Etter omleggingen av AKU fra og med januar 2006, følger SSB opp de fleste lovforpliktelsene med 
hensyn til datafangst på dette området. Det gjenstår imidlertid å initiere intervjuer av de i husholdningen 
som ikke er medlem av familien. Dessuten har SSB fortsatt noe omkodingsarbeid å gjøre med hensyn til 
enkelte variable som har årlig levering.  

• SSB leverer ikke data for strukturindikatoren ”husholdninger hvor ingen er sysselsatte” fordi slike data 
ikke eksisterer. I 2007 arbeides det med hvordan dette skal løses. 

• Levering av data for ledige stillinger (i henhold til ØMU-aksjonsplan) gjøres ikke fordi slike data 
mangler. 

• Verken måneds- eller årsrapporteringen av melk og melkeprodukter ble ivaretatt. TINE Meierier er 
ansvarlig for disse rapporteringene. SSB har tatt saken opp med TINE. 

• SSB har ikke levert data i henhold til rådsvedtak for statistikk og veitrafikkulykker (D93/704/EEC) 
siden det fram til nylig ikke har vært mulig å etablere en sikker linje for overføring av detaljerte data til 
Eurostats base, CARE. Forbindelsen er nå etablert i henhold til krav Eurostat og SSB stiller, slik at 
overføringer kan begynne i 2007.  

• Europaparlaments- og rådsforording nr. 91/2003 og kommisjonsforordning nr.  1192/2003 om 
jernbaner: For statistikkåret 2005, og hvert femte år, stilles det ytterligere krav til regional statistikk, i 
form av spesifisering av både den nasjonale og den internasjonale trafikken på NUTS (Nomenclature of 
Territorial Units for Statistics) 2-nivå, samt at togbevegelsene skal spesifiseres etter nettverkssegment. 
Tall for de nasjonale passasjer- og godsstrømmene (til/fra syv landsdeler) ble levert innen fristen 
(årsskiftet 2006/2007), mens det mangler datagrunnlag (hos operatørene) for å gi data på NUTS 2-nivå 
for passasjer- og godstrafikken til/fra Norge (de to ovennevnte kildene kommer til kort som grunnlag 
for beregninger i SSB). 

 
Nye krav som en følge av utvidelsen av Kortidsforordningen:  
Utvidelsen av Kortidsfordningen, som ble vedtatt av EØS-komiteen i 2006 (europaparlaments- og 
rådsforordning 1158/2005), stiller visse krav som SSB per i dag ikke tilfredsstiller. Spesielt er det behov for 
oppfølging innenfor bygg- og tjenestestatistikk:  

• Aktualitetskravet til produksjonsindeksen for bygg og anlegg øker fra 60 til 45 dager. Det settes i gang 
et prosjekt i 2007 med henblikk på å øke aktualiteten.  

• Aktualitetskravet til omsetningsstatistikkene innen de tjenesteytende næringene endres fra 90 til 60 
dager. Vi vil framskynde publiseringen slik at vi tilfredsstiller dette kravet tidlig i 2007. 

• Nye produsentprisindekser for en rekke tjenesteytende næringer (sum 74.11-74.14, sum 74.2-74.3, 74.4 
til 74.7 på 3-siffer næringsnivå). Prisindeksene skal utarbeides kvartalsvis og leveres innen 90 dager 
etter kvartalets utløp. Det er utarbeidet en egen manual med anbefalinger for hvordan disse skal 
utarbeides. Arbeidet med å utvikle de nye prisstatistikkene vil pågå fram til utgangen av 2010. 

• Mulighetene for å lage produsentprisindekser for bygge- og anleggsnæringen skal utredes nærmere. 
• Mulighetene for overgang fra kvartalsvis til månedlig omsetningsstatistikk innen de tjenesteytende 

næringene skal utredes nærmere. 

2.4. Formidling av internasjonal statistikk 
Forespørsler om statistikkopplysninger for andre land behandles i SSBs bibliotek og informasjonssenter. Mange 
brukere ønsker sammenlignbare internasjonale tall. Disse finnes i økende omfang på nettsidene til inter-
nasjonale organisasjoner som f.eks. Verdensbanken, OECD, FN, Verdens helseorganisasjon (WHO) og 
Eurostat. Andre institusjoner, som bransjeorganisasjoner og lignende, publiserer også statistikk av interesse. I 
tillegg finnes det mye statistikk på hjemmesidene til de nasjonale statistikkbyråene. Brukerne henvises til den 
aktuelle nettadressen. Der det ikke finnes tall tilgjengelig på nettet, henter biblioteket, hvis mulig, tall fra egen 
samling av statistikkpublikasjoner eller databaser, eller viser til aktuelle aktører som kan ha opplysninger av 
interesse for forespørselen. 
 
Bibliotek og informasjonssenteret har siden 2005 vært norsk depot-bibliotek for OECD-publikasjoner. Dette 
innebærer at biblioteket mottar alle trykte OECD- og IEA (International Energy Agency)-publikasjoner. I tillegg 
har biblioteket fulle rettigheter til databasen SourceOECD, som inneholder alle publikasjoner utgitt av OECD 
og IEA i elektronisk form, pluss en mengde statistiske databaser. Enhver som besøker biblioteket kan bruke 
databasene. Samtlige publikasjoner er til utlån. 
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SSBs bibliotek og informasjonssenter fungerer som en nasjonal veiledningstjeneste for europeisk statistikk. 
Tjenesten er delvis finansiert av Eurostat, og har til oppgave å rettlede brukere i å finne og laste ned 
publikasjoner og relevant statistikk fra Eurostats nettsted, samt å markedsføre statistikken. I 2006 mottok 
bibliotek og informasjonssenteret om lag 200 forespørsler som ble besvart med Eurostat-statistikk. 
 
Bibliotek og informasjonssenteret utviklet i 2006 et nytt kunderegistreringssystem og vil, basert på det, fra og 
med for 2007 kunne oppgi det eksakte antallet henvendelser der det spørres om utenlandsk/internasjonal 
statistikk. I kunderegistreringen er internasjonal statistikk fra nå av definert som et eget emne, og dette vil kunne 
gi et nøyaktig tall for hvor mange henvendelser det har vært i løpet av en periode. Bibliotek og informasjons-
senteret anslår at det i dag årlig er om lag 400 henvendelser vedrørende internasjonal statistikk.  
 
Bibliotek og informasjonssenteret har utarbeidet og vedlikeholder SSBs lenkesamling til utenlandske statistikk-
nettsteder, "Statistikk fra hele verden". Videre orienterer Bibliotek og informasjonssenterets personale om 
internasjonal statistikk i SSBs ”Finn statistikk”-kurs og holder egne kurs i Eurostat-statistikk.  
 
Under SSBmagasinet på SSBs nettsider fokuseres det ofte på statistiske sammenligninger med andre land. Slike 
artikler blir publisert under tittelen Norge i verden. 
 
I 2006 ble det publisert artikler med disse titlene: 
- Økte premieinntekter i forsikringsbransjen 
- Vekslende vær for vindkraft 
- Antall studenter i Europa øker 
 
Der det er hensiktsmessig, og tall er lett tilgjengelig, formidles også internasjonal sammenlignbar statistikk i 
Dagens statistikk (DS). 

2.5. Møtedeltakelse 
I 2006 deltok i alt 173 representanter for SSB og andre norske institusjoner på 138 møter i regi av Eurostat (se 
figur 3 og vedlegg D). Fordelingen av møter på avdelingene var følgende (tall for 2005 i parentes):  

• Økonomisk statistikk 67 (51) 
• Personstatistikk 15 (16) 
• Næringsstatistikk 33 (29) 
• Formidling   2 (6)    
• IT og datafangst   8 (6) 
• Adm. direktør (inkl. stab): 22 (17) 

 
På basis av Protokoll 30 til EØS-avtalen, deltar SSB i SPC som består av direktørene for sentralbyråene i EU og 
i EØS/EFTA-landene. Komiteen har en viktig funksjon i forbindelse med forberedelse og implementering av 
rettsakter og i de mer strategiske drøftingene når det gjelder utviklingen av det europeiske statistikksystemet. 
 
I 2006 var det som vanlig tre møter i SPC. Følgende saker sto i fokus i 2006:  

• Revidert statistikklov: Det var enighet om å gå videre med å utforme utkast til revidert statistikklov, 
ettersom det nå foreligger betydelig konsensus mellom landene, og mellom Eurostat og landene. 

• Forordninger: Kommisjonsforordninger på områdene NUTS, lufttransport, arbeidsmarked, 
arbeidskraftskostnader, inntekt og levekår, korttidsstatistikk, jernbanetransport og informasjons-
samfunnet ble forslag til nye forordninger drøftet. Alle fikk full tilslutning, også fra EØS/EFTA 
landene, selv om det var noe diskusjon om forventede kvalitetsproblemer knyttet til et par av forslagene 
(arbeidsmarked og inntekt og levekår). Forslaget til europaparlaments- og rådsforordning om statistikk 
om plantevernmidler reiste en del motforestillinger, og vil bli justert og videre diskutert. Eurostat går 
videre med forslagene til forordninger om energistatistikk og lønn i AKU etter noen justeringer ut fra 
diskusjonen.  Det var enighet om en forordning for ledige stillinger som kvartalsundersøkelse, men sterk 
motstand mot en årlig strukturundersøkelse. 

• Endring av lovtekster: En sak som igjen skapte diskusjon var hvorfor Eurostat hadde endret 
formuleringen i lovtekster som tidligere henviste til subsidaritetsprinsippet. Den midlertidige løsningen 
ble at lovtekster i prosessen skal henvise til prinsippet, men at Eurostat reserverer seg inntil saken er 
endelig avklart og løst. 
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• Forenkling på områdene Intrastat, strukturstatistikk og landbruk: Forslag om slik forenkling ble drøftet 
og fikk tilslutning.  

• Strategi for utvikling av harmonisert konsumpris: Dette fikk i hovedsak tilslutning, men tiltakene må 
prioriteres.  

• SPCs rutiner: Rutiner for forbedring av virksomheten til SPC fikk tilslutning. En rapport fra en 
ekspertgruppe om arbeid med prioriteringer fikk stor grad av tilslutning, men det forutsettes at 
forslagene blir prøvd ut i praksis. Det var fortsatt noe diskusjon av femårsprogrammet, særlig når det 
gjelder enkelte prinsipielle forslag som europeiske utvalg, bruk av ad-hoc moduler og Europa-først-
prinsippet. Flere land mente det også burde være tydeligere omprioriteringer.  

 
SSB deltar også aktivt i de fleste komiteer/arbeidsgrupper som omhandler EØS-relaterte spørsmål (se vedlegg 
D). Videre har det vært mulig å delta i ekspertgrupper for å drøfte enkelte spørsmål mer i detalj. 
 
For eksempel kan det nevnes at:  
Seksjon for nasjonalregnskap deltar i Eurostats arbeidsgruppe for nasjonalregnskap og i en arbeidsgruppe for 
utenriksregnskap, BNI (brutto nasjonalinntekt)-komiteen, BOP (Balance of Payment)-komiteen og CMFP 
(Committee on Monetary, Financial and Balance of Payments Statistics)-komiteen. I 2006 deltok seksjonen 
dessuten blant annet på et seminar om volumindikatorer for virksomhet i offentlig forvaltning. 
 
Seksjon for offentlige finanser møter regelmessig i to arbeidsgrupper i Eurostat: ”Financial Accounts Working 
Group” og ”Short Term Public Finance Statistics Working Group”. Hver av gruppene avholdt to møter i 2006.  
 
Seksjon for befolkningsstatistikk har i 2006 vært involvert i oppstarten av Eurostat-prosjektet "Urban Audit”. 
Hovedsiktemålet med prosjektet er å samle inn sammenlignbar statistikk for å overvåke levekårene i europeiske 
byer. Prosjektet sluttføres i 2007. 
 
Seksjon for helsestatistikk: Alt arbeidet på helsestatistikkområdet i Eurostat har siden 2003 blitt koordinert av 
"Partnership on Health Statistics". Det er opprettet "core groups" på hvert av feltene: dødsårsaker, helse-
undersøkelser og helsetjenester. "Core groups" forbereder saker for diskusjon i tekniske grupper. Alt arbeidet 
koordineres av "Partnership on Health Statistics" som består av lederne av de respektive "Core groups". 
"Partnership on Health Statistics" rapporterer til arbeidsgruppen for “Public Health Statistics”. SSB deltar fra 
Norge i "Core group" på dødsårsaksfeltet. I tillegg deltar Seksjon for helsestatistikk i tekniske grupper innenfor 
dødsårsaker, helseundersøkelser og helsetjenester samt i arbeidsgruppen for ”Public Health Statistics”. 
 
“Partnership on Health Statistics” ble evaluert i 2006. Evalueringen anbefalte en fortsettelse etter februar 2007, 
da nåværende kontrakt utløper. Det ble også anbefalt å opprette en ny gruppe for sykdomsspesifikk sykelig-
hetsstatistikk. Det årlige direktørmøtet for sosialstatistikk godkjente anbefalingene fra evalueringen. Det vil bli 
opprettet en egen "Core group" for sykelighet. Denne gruppen vil også rapportere til teknisk gruppe for 
helseundersøkelser.  
 
Direktoratet for arbeidstilsynet (DAT) har i flere år representert Norge i arbeidsgruppene for ulykker på 
arbeidsplassen og yrkessykdommer. Det er også DATs data som rapporteres som de norske dataene til Eurostat. 
Disse dataene er til dels mangelfulle og dekker bare norsk landbasert arbeidsliv, som er arbeidstilsynets 
ansvarsområde. Andre deler av arbeidslivet dekkes av andre tilsynsmyndigheter. DAT ønsker at SSB engasjerer 
seg mer på dette området, da en fullverdig statistikk på dette området ikke kan dekkes utelukkende av DATs 
data. Som en start på dette deltok Seksjon for helsestatistikk på et møte i arbeidsgruppen for helse og sikkerhet 
på arbeidsplassen i oktober 2006.  
 
Seksjon for levekårsstatistikk deltar i en arbeidsgruppe som skal arbeide med utvikling av en felles europeisk 
kriminalstatistikk. Gruppen ble opprettet i 2006.  
 
Seksjon for utdanningsstatistikk er representert i arbeidsgruppen for utdanningsstatistikk. I 2006 var det to 
møter i denne arbeidsgruppen. 
 
Seksjon for bedriftsregister presenterte i 2006 resultater og metodikk fra arbeidet med en mulighetsstudie om et 
nordisk konsernregister for de involverte i pilotprosjektet om et europeisk konsernregister. Studien ble også 
presentert for deltakerne i arbeidsgruppen for bedriftsregistre og statistiske enheter.  
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Seksjon for inntekts- og lønnsstatistikk deltar i ”Task Force on Accounting and Statistics” – som blant annet 
behandler utviklingen av internasjonale regnskapsstandarder. Seksjonen deltar også i en arbeidsgruppe om 
arbeidsmarkedsstatistikk. 
 
Seksjon for samferdsels- og reiselivsstatistikk har deltatt i Eurostats arbeid med å få frem en avgrensning for 
IKT (informasjons- og kommunikasjonsteknologi)-sektoren med bakgrunn i den nye næringsstandarden. 
Arbeidet har vært organisert gjennom en Task Force og resultert i et forslag som skal samordnes med OECD. 
Det er ikke avklart om avgrensningen av IKT-sektoren vil medføre nye lover/krav. 

Figur 3. SSBs deltakelse på møter i regi av Eurostat 
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2.6. Nasjonale eksperter og prosjekter 

Nasjonale eksperter 
Statistikksamarbeidet innenfor EØS-avtalen gir muligheter for utplassering av nasjonale eksperter til Eurostat, 
støtte til samfinansierte samarbeidsprosjekter og muligheter for deltakelse i EUs forskningsprogram. Eurostat 
har vært svært interessert i å beholde relativt mange slike eksperter, ettersom dette gir verdifull tilgang til 
ekspertise i praktisk statistikk.  
 
Ved utgangen av 2006 var det utplassert norske eksperter i Eurostat fra SSB innenfor følgende områder:  

• Næringsstatistikk/PRODCOM (Peder Næs) 
• Informatikk, EDI (Deniz Kutay-Nicholas) 
• PHARE/CARDS (Anne Mari Auno) 

I tillegg er det en islandsk ekspert på arbeidskraft (Omar Hardarson) og en sveitsisk ekspert på MEDSTAT 
(Volker Täube). 
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Avtaler om samarbeidsprosjekter med Eurostat (basert på ”grants”) inngått i 2006 
Hvert år søker SSB om midler fra EU (Eurostat) til ulike utviklingsprosjekter. Slik direkte finansiell støtte fra 
Eurostat til en mottaker (vanligvis ikke-profittskapende aktører) er kjent under betegnelsen “grants”. I 2006 ble 
grants til følgende nye prosjekter innvilget SSB:  
 
Seksjon for nasjonalregnskap 

• Improvement of the quality of national accounts 
Totale kostnader: € 46.000, Kommisjonens bidrag: € 34.500, varighet: 14 måneder (fra januar 2007). 
Med bakgrunn i forslagene til revidert SNA ønsker seksjonen å introdusere et satellittregnskap for 
forskning og utvikling. De internasjonale retningslinjene vil med stor sannsynlighet anbefale at 
forskning og utvikling (FoU) skal føres som investeringer i nasjonalregnskapet, noe som blant annet vil 
påvirke nivået på brutto nasjonalprodukt (BNP). Mange har uttrykt bekymring for kvaliteten på FoU-
data og er skeptiske til kapitaliseringen. For å forberede oss på framtiden og teste datakvalitet og 
muligheter, foreslår seksjonen å starte foreløpige beregninger av FoU i en satellitt.  

  
• Support to the national statistical authorities for the implementation of the system of national health 

accounts  
Totale kostnader: € 45.400, Kommisjonens bidrag: € 36.320, varighet: 12 måneder (fra februar 2007).  
Formålet med prosjektet er å beskrive kilder og metoder brukt i norske helseregnskap og vurdere en ny 
datakilde for å evaluere og forbedre fremstillingen av kostnader knyttet til langtids omsorg. 
 

Seksjon for miljøstatistikk 
•         Improvement of methodologies for water statistics , action 1 – Establishment of a unified 

methodological system for producing statistics on water abstraction and use  
Totale kostnader: € 19.700, Kommisjonens bidrag: 13.790, varighet: ti måneder (fra januar 2007). 
Prosjektet har som mål å etablere en metode for å lage statistikk over uttak fra ulike typer vannkilder og 
vannforbruk for alle næringshovedgrupper og husholdninger. Kilder til informasjon om vannforbruk 
skal identifiseres. Kunnskap om hvilke faktorer i de respektive næringer og husholdningene som er 
avgjørende for vannforbruket skal innhentes fra litteratur og fagmiljøer. Det teoretiske grunnlaget for 
vannforbruk skal benyttes i et sett av likninger for beregning av næringsvise vannforbruksfaktorer. 
Faktorene er tenkt kombinert med informasjon om sysselsetting eller omsetning, eventuelt annen 
strukturinformasjon, for å beregne nasjonale tall for vannforbruket. 

 
• Improvement of methodologies for water statistics , action 2 - Establishment and application of a 

coefficient 
Totale kostnader: € 19.100, Kommisjonens bidrag: € 13.370, varighet: 12 måneder (fra mars 2007). 
Dette prosjektet er avgrenset til primærnæringene. Hensikten er å benytte vannforbruksfaktor-metoden 
som er etablert i det første prosjektet for å beregne vannforbruket for et gitt år i primærnæringene, men 
også sammenligne med og eventuelt korrigere resultatene fra faktorberegningene mot tidligere metoder 
for beregning av vannforbruket i primærnæringene. 

 
Seksjon for energi- og industristatistikk 

• Implementation of Community Innovation Survey (CIS) 2006 
Totale kostnader: € 25.200, Kommisjonens bidrag: € 17.640, varighet: 21 måneder (fra oktober 2006). 
SSB skal gjennomføre en samordnet FoU- og innovasjonsundersøkelse for 2006 som oppfyller 
Eurostats lovpålagte krav på området. SSB har i tillegg fått grants for å inkludere en del spørsmål om 
organisasjonsmessig og markedsmessig innovasjon som går utover lovhjemmelen. I grants-prosjektet 
forplikter også SSB seg til å utarbeide en evalueringsrapport for undersøkelsen som inkluderer tabeller 
og utlevering av mikrodata til forskningsformål.  
 

Seksjon for kredittmarkedsstatistikk  
• Implementation of pilot studies in the framework of FATS (Foreign Affiliates Statistics) - action 1  

Totale kostnader: € 49.464, Kommisjonens bidrag: € 38.582, varighet: 28 måneder (fra januar 2007). 
Prosjektet innebærer innhenting av tall for henholdsvis samlet og konsernintern eksport og import av 
både varer og tjenester i 2006 for selskaper som er kontrollert fra utlandet (inngående FATS-selskaper). 
Prosjektet er ment å skulle bidra til å forberede de ordinære dataleveransene samt undersøke 
mulighetene for utvidelse med data for samlet og konsernintern handel med varer og tjenester. 
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• Implementation of pilot studies in the framework of FATS - action 2 
Totale kostnader: € 41.764, Kommisjonens bidrag: € 32.575, varighet: 28 måneder (fra januar 2007). 
Denne pilotundersøkelsen går ut på at de variablene som blir obligatoriske for inngående FATS når 
FATS-forordningen trer i kraft, skal fordeles etter størrelsen på selskapenes sysselsetting. Det vil si at 
variablene antall foretak, omsetning, produksjonsverdi, bearbeidingsverdi til faktorpris, samlet kjøp av 
varer og tjenester, kjøp av varer og tjenester med henblikk på videresalg i uendret stand, personal-
kostnader, bruttoinvesteringer i materielle aktiva, antall ansatte, totale egenutførte forsknings- og 
utviklingsutgifter og totalt antall forsknings- og utviklings personell skal fordeles etter nærmere angitte 
grupper for størrelsen på selskapenes sysselsetting. Også dette prosjektet bruker 2006-data og er ment å 
skulle bidra til å forberede de ordinære dataleveransene. 
 

Seksjon for arbeidsmarkedsstatistikk 
• LFS (Labour Force Survey) 2007: Ad hoc module on accidents at work and work-related health 

problems 
Totale kostnader: € 49.972, Kommisjonens bidrag: € 44.972, varighet: 19 måneder (fra september 
2006). 
Prosjektet innebærer å gjennomføre tillegg til AKU om yrkesskader og yrkessykdommer. Eurostat-
modulen skal gjennom prosjektet iverksettes i den norske AKU, dvs. at egnede spørsmål skal utarbeides 
basert på forklaringer og variable fra Eurostat med det formål å samle norske data som er så 
sammenliknbare med andre lands data som mulig. 
 

• LFS ad hod modules 
Totale kostnader: € 59.331, Kommisjonens bidrag: € 41.531.92, varighet: 8 måneder (fra november 
2006). 
Hovedformålet med dette prosjektet er å planlegge tilleggsundersøkelsen i AKU 2008 om 
arbeidsmarkedssituasjonen for innvandrere og deres etterkommere. Prosjektet skal kartlegge manglende 
svar og andre målefeil blant innvandrere i den norske AKU, og forsøke å utvikle gode metoder for å 
forbedre svarprosenten og kvaliteten på svar blant innvandrere i AKU.  

 
Seksjon for utenrikshandel 

• Statistics on the economic activity of enterprises – statistical development project “International 
sourcing” – action 1. Ad hoc survey 
Totale kostnader: € 104.215, Kommisjonens bidrag: € 93.793,59, varighet: 19 måneder (fra oktober 
2006). 
Seksjon for utenrikshandel deltok i 2006 i Eurostats Task Force for ”international sourcing”. Det ble 
gjennomført tre møter i gruppen, med sikte på å gjennomføre en ad-hoc survey på området. SSB har i 
2006 søkt og fått tildelt midler til å delta i prosjektet. Formålet med dette prosjektet er å gi informasjon 
og statistikk om norske selskapers utplassering av økonomiske aktiviteter (outsourcing) internasjonalt. 
Data skal innhentes gjennom en spørreundersøkelse som skal gjennomføres i 2007 for et utvalg av 
norske foretak. I tillegg skal eksisterende datakilder gjennomgås med sikte på å etablere et sett med 
indikatorer. 
 

Seksjon for levekårsstatistikk  
• EU-SILC (European Statistics on Income and Living Conditions) 2007 operation 

Totale kostnader: € 296.361,11, Kommisjonens bidrag: € 197.583,95, varighet: 38,5 måneder (fra 
oktober 2006). 

 Dette prosjektet skal bidra til den årlige løpende innsamlingen av EU-SILC data i Norge, samt arbeid 
med å tilrettelegge og sende data til Eurostat. Statistics on Income and Living Conditions (EU-SILC) er 
et samarbeid i regi av Eurostat. Formålet er å samle inn data og produsere sammenlignbar 
levekårstatistikk, med hovedvekt på husholdning, inntekt, boforhold, boligøkonomi og arbeid. 
Prosjektet er regulert av europaparlaments- og rådsforordning 1177/2003, og Norge er forpliktet til å 
delta i samarbeidet gjennom EØS-avtalen. Vi var med blant de første som startet datainnsamling på EU-
SILC, og har deltatt i samarbeidet siden oppstarten i 2003.       

• EU-SILC: study of the impact of comparability of national implementations 
Totale kostnader: € 22.352,20, Kommisjonens bidrag: € 20.117, varighet: ti måneder (fra desember 
2006). 
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Prosjektet skal analysere datakvaliteten i målingen av totale bokostnader. Prosjektet gjennomføres ved 
hjelp av metodeeksperiment i datainnsamlingen og sammenligning med andre datakilder. Formålet er å 
skape et grunnlag for å forbedre datakvaliteten av variabelen ”totale bokostnader” i EU-SILC 2008. 
 

Seksjon for bedriftsregister 
• Reclassification of remaining units in the business register as a consequence of revision of NACE by 

direct contact with units3 
Totale kostnader: € 216.033, Kommisjonens bidrag: € 60.300, varighet: 12 måneder (fra januar 2007). 
Arbeidet med omkoding til ny næringsstandard ble startet opp i 2006 og videreføres i 2007 og 2008. 
Selve omkodingen skal være sluttført innen 1. januar 2008. I 2008 vil en videreføre prosjektet ved å 
fokusere på kvalitetssikring av omkodingen, dobbeltkoding samt forberedelser til implementeringen i 
SSBs statistikker. Arbeidet med det sistnevnte er organisert som en arbeidsgruppe.  

 
Seksjon for samferdsels- og reiselivsstatistikk 

• Information Society: ICT (Information and Communication Technologies) impact assessment by linking 
data from different sources 
Totale kostnader: € 682.228,33, Kommisjonens totale bidrag bidrag: € 600.000. Av dette kan Norge 
motta maksimalt € 18.550. Varighet: 24 måneder (fra april 2006). I 2006 lyste Eurostat ut grants i form 
av en ”Network agreement for ICT impact assessment”. Første fase gikk ut på utvikling av metode og 
ble gjennomført i 2006. Andre fase er bruk av metode, og SSB vil motta midler til å gjennomføre 
pilotundersøkelse i 2007. Gjennom prosjektene ”Pilotstudie av IKT kostnader og investeringer” og 
"Analyse av virkninger av IKT-bruk i utvalgte næringer” foretok SSB noen begynnende analyser av 
IKT-virkninger i 2006. Disse prosjektene vil følges opp i 2007. Formålet er å identifisere hvordan IKT 
påvirker bedriftsatferd og konkurranseevne, gjennom kobling av eksisterende data på bedriftsnivå. 
Prosjektet er ledet av det britiske sentralbyrået (Office for National Statistics (ONS)), der Norge er en av 
flere bidragsytere. 
 

• Data collection on ICT usage and e-commerce in enterprises 
Totale kostnader: 50.118,80, Kommisjonens bidrag: 45.106,90, varighet: 12 måneder (fra november 
2006). 
Formålet med dette prosjektet er å foreta en undersøkelse blant bedrifter med hensyn til deres utøvelse 
av virkemidler som er trukket opp i europaparlaments- og rådsforordning nr. 808/2004. 
 

Seksjon for bygg- og tjenestestatistikk 
• Implementation of an output price index for NACE 74.14 

Totale kostnader: € 91.356,60, Kommisjonens bidrag: € 68.517, varighet: 24 måneder (fra november 
2006). 
I arbeidet med å utvikle en prisindeks for regnskap, revisjon og skatterådgivning ble det levert en 
rapport til Eurostat finansiert av grants-midler i september 2006, der arbeidet vårt så langt med å utvikle 
denne prisindeksen ble beskrevet. Vi har bestemt oss for to prismetoder, realiserte timepriser etter type 
ansatt og fastpris. Vi vil skille mellom Regnskap og Revisjon - ulike skjema med ulike tjenester og to 
separate populasjoner og utvalg. Skatterådgivning er et så lite produkt at dette ikke vil inngå. 

 
• Implementation of an output price index for NACE 74.12  

Totale kostnader: € 91.356,60, Kommisjonens bidrag: € 68.517, varighet: 24 måneder (fra november 
2006). 
I arbeidet med å utvikle en prisindeks for bedriftsrådgiving er det gjennomført møter med 
bransjeforening og utvalgte bedrifter i løpet av 2006. Det ble levert en rapport til Eurostat finansiert av 
grants-midler i september 2006, der arbeidet vårt så langt med å utvikle denne prisindeksen ble 
beskrevet. Det meste tyder at vi vil velge gjennomsnittlig timepris som prismål. Hovedutfordringen 
videre ligger i å definere på hvilket detaljeringsnivå vi skal hente inn disse prisene. 

 
 
 
 
                                                      
3 NACE er en forkortelse for den franske betegnelsen ”Nomenclature statistique des Activités économiques dans la Communauté 
Européenne”. 
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Formidlingsavdelingen 
• Communitity subsidies for user support on European statistics 

Totale kostnader er beregnet til € 14.145,46, Kommisjonens bidrag (avhengig av omfang og 
dokumentasjon av aktiviteten): € 9.901,82, varighet: 12 måneder (fra oktober 2006). 
Prosjektet innebærer støtte til formidling av europeisk statistikk i Norge. 

 
Stabsavdelingen 

• Utarbeidelse av håndbok om data kvalitet 
Hans Viggo Sæbø, Fagdirektør i Stabsavdelingen, deltar i en arbeidsgruppe som skal utarbeide en 
håndbok om datakvalitet på oppdrag fra Eurostat (basert på grants): ”Data Quality Assessment Methods 
and Tools”. Arbeidsgruppen, som består av representanter for statistikkbyråene i Tyskland, Sverige, 
Portugal og Ungarn i tillegg til Norge, hadde prosjektmøte i Oslo i august 2006. Det er det tyske 
statistikkbyrået som leder arbeidet. Håndboka skal være ferdig i juni 2007. 
 

• Arbeidsgruppe om kvalitet i statistikken  
Hans Viggo Sæbø møter i Eurostats ”Working group for Quality in Statistics” og er medlem i et 
europeisk nettverk for oppfølging av kvalitetssaker. Oppfølging av den europeiske "Code of Practice" 
har vært en hovedsak i 2006. "Code of Practice" eller ”Retningslinjer for europeisk statistikk” er 
oversatt til norsk og ligger på www.ssb.no (under "om SSB"). Disse retningslinjene dekker blant annet 
områder som uavhengighet, mandat for datainnsamling, kvalitetssikring og formidling og er ment for de 
europeiske statistikkinstitusjonene som Eurostat og den europeiske statistikkbanken samt for 
medlemslandenes nasjonale statistikkbyråer og andre nasjonale produsenter av statistikk. Basert på en 
selvvurdering ("self assessment") i forbindelse med disse retningslinjene vil alle EU og EFTA land 
gjennomgå en ”peer review” hvor prinsipper knyttet til institusjonelle forhold samt tilgjengeligheten av 
statistikk vil bli vurdert. SSB vil få besøk av et ”peer review” team i juni 2007. 

Videreførte og avsluttede samarbeidsprosjekter 
Seksjon for nasjonalregnskap  

• Seksjonen har siden 2004 deltatt i et prosjekt om flash-estimater. Dette ble ferdigstilt i 2006.  
• Seksjonen har siden 2005 deltatt i et prosjekt om utnytting av lagerstatistikk for å gi anslag om 

lagerendringer i nasjonalregnskapet. Prosjektet ble ferdigstilt i 2006, men seksjonen avventer 
godkjenning av rapporten fra prosjektet.  

• Seksjonen har også siden 2005 drevet et prosjekt om anslag på lønn i utenriksregnskapet. Prosjektet ble 
avsluttet i 2006. 

• Seksjonen har sammen med Seksjon for miljøstatistikk hatt ansvar for et prosjekt om miljøregnskaper. 
Prosjektet ble avsluttet i 2006. 

 
Seksjon for miljøstatistikk 

• Seksjonen har siden 2005 deltatt i et prosjekt om import og eksport av avfall. 
• Seksjonen har sammen med Seksjon for nasjonalregnskap hatt ansvar for et prosjekt om 

miljøregnskaper. Prosjektet ble avsluttet i 2006. 
• Seksjonen har deltatt i et prosjekt om materialstrømsregnskap og produksjon av miljørelaterte varer og 

tjenester. Prosjektet ble avsluttet tidlig i 2007. 
 

Seksjon for arbeidsmarkedsstatistikk 
• Seksjonen avsluttet i 2006 de to prosjektene om henholdsvis omsorg og yrkesdeltakelse og tilpasning av 

ordinær AKU til EU-krav.  
 
Seksjon for helsestatistikk 

• Seksjonen deltok i et prosjekt for testing og oversetting av helsestatusmodulen som inngår i The 
European health System Survey. Prosjektet ble avsluttet i 2006. 

 
Seksjon for levekårsstatistikk  

• Seksjonen avsluttet i 2006 arbeidet med et prosjekt om uvikling av metoder for datainnsamling om art 
og omfang av diskriminering. 
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Seksjon for samferdsels- og reiselivsstatistikk 
• Seksjonen har hatt midler fra Eurostat til å utarbeide statistikk som fordeler omsetningen på produkt og 

klient (kunde) for utvalgte næringer innenfor forretningsmessig tjenesteyting. For seksjon 440 gjelder 
dette næring 72 (databehandling). Undersøkelsen inkluderer også spørsmål om handel over lande-
grenser. Bakgrunnen for prosjektet er forslag til nytt vedlegg for forretningsmessige tjenester i struktur-
forordningen. I løpet av 2005 ble det innhentet opplysninger gjennom en egen skjemaundersøkelse til de 
samme foretakene som inngår i utvalget til den ordinære strukturstatistikken. Endelige tall og rapport 
ble sendt til Eurostat i juni 2006.  

• Seksjonen deltar også i grants-finansierte prisprosjekter som en del av korttidsforordningen. 
 
Seksjon for bygg- og tjenestestatistikk 

• I forbindelse med krav i Korttidsforordningen om å lage flere produsentprisindekser har seksjonen hatt 
grants for å utføre mulighetsstudier innen områdene bedriftsrådgiving og regnskap, revisjon og 
skatterådgiving og nye flerbolighus. Tre rapporter med resultater fra mulighetsstudiene ble overlevert 
Eurostat i 2006.  

• Seksjonen har, i likhet med seksjon for samferdsels- og reiselivsstatistikk, fått midler fra Eurostat til 
prosjektet om å utarbeide statistikk som fordeler omsetningen på produkt og klient (kunde) for utvalgte 
næringer innenfor forretningsmessig tjenesteyting. Prosjektrapport med endelige tall ble oversendt 
Eurostat i juni 2006. Bakgrunnen for prosjektet er forslag til nytt vedlegg for forretningsmessige 
tjenester i strukturforordningen. Seksjonen har hatt en representant i den Task Force som har vært 
knyttet til prosjektet.   

2.7. Annet EU-EFTA samarbeid 

Utdanning av statistikere 
The European Statistical Training Programme (ESTP) arrangerer kurs for statistikere i samarbeid med de 
nasjonale statistikkbyråene i EU og EFTA. Målene for ESTP er å: 
- heve kvaliteten blant europeiske statistikere  
- heve kvalifikasjonene blant europeiske statistikere med det formål å fremme deres uavhengighet 
- oppmuntre til både teoretisk og praktisk trening 
- oppmuntre til utveksling av beste erfaringer og praksis 
 
I 2006 ble følgende kurs arrangert: 
1. Nomenklaturer, klassifikasjoner og harmonisering. Wien, mars 2006. 
2. Kvalitetsstyring av statistikkproduksjon. Wien, april 2006. 
3. Dataanalyse og -modellering. Neuchâtel, september 2006. 
4. Bruken av administrative registre i statistikkproduksjon. Oslo, oktober 2006. 
5. Brukervennlig formidling av offentlig statistikk på internett. Oslo, november 2006. 
6. Utenrikshandelsstatistikk. Luxembourg, november 2006. 
7. Prodcom (Production Communautaire)statistikk. Luxembourg, desember 2006.  
 
Som det fremgår av listen over, fant to av kursene sted i Oslo, i regi av SSB.  
 
Kurset om bruken av administrative registre ble arrangert for første gang. Formålet med kurset var å gi en 
oversikt over prinsipper og “best practices” for produksjon av statistikk basert på administrative kilder. 
Interessen for kurset var på forhånd stor med den følge at ikke alle opprinnelige påmeldte fikk plass. Totalt var 
det 26 deltakere fra 15 EU/EFTA-land, Kroatia og Kasakhstan. Kurset ble relativt godt mottatt og vil bli 
arrangert på nytt i 2007. Det var imidlertid en utfordring at deltakerne hadde svært ulik erfaring med hensyn til 
bruken av administrative registre, og at noe av innholdet for de deltakerne som hadde bred erfaring med bruken 
av slike registre dermed var for grunnleggende.  
 
Det andre kurset, om brukervennlig formidling av offentlig statistikk over internett, hadde som formål å gi 
deltakerne en innføring i den siste utviklingen på dette området. Kurset dekket et vidt spekter av emner fra 
systematisering av data til publiseringsrelaterte vurderinger. Kurset hadde 25 deltakere fra 18 land. 
Tilbakemeldingene fra deltakerne var generelt svært positive.  
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3. Nordisk samarbeid 
Sjefstatistikerne har ansvaret for det nordiske statistiske samarbeidet etter at Nordisk statistisk sekretariat ble 
nedlagt med virkning fra 1. januar 1997. Sjefstatistikerne har opprettet en fast utredningsgruppe bestående av en 
representant for hvert av de nordiske statistikkbyråene. Det arrangeres årlige møter for sjefstatistikerne og hvert 
tredje år større møter.  

3.1. Sjefstatistikermøtet i Stockholm     
Statistiska centralbyrån (SCB) hadde ansvar for å arrangere det årlige sjefstatistikermøtet, som ble holdt i 
Stockholm 29.-30. august 2006. I tillegg til utveksling av generell informasjon sto faglige diskusjoner knyttet til 
følgende tre hovedpunkter på dagsordenen: 
• Sysselsettings- og arbeidsmarkedspolitikk  
• Planleggings- og oppfølgingssystemer 
• Erfaringer med den nye betalingsbalansestatistikken 
 
Alle de nordiske statistikkbyråene leverte skriftlige bidrag til hvert av punktene, og det ble som vanlig utpekt et 
land som skulle være hovedansvarlig for å legge fram bidragene til behandling på møtet. Landet som var 
hovedansvarlig er indikert i parentes i teksten nedenfor. 
 
Sysselsettings- og arbeidsmarkedspolitikk (Danmarks Statistik) 
Utgangspunktet for å drøfte temaet var den store oppmerksomheten blant offentligheten rundt forhold på 
arbeidsmarkedet, og særlig endringer i sysselsetting og arbeidsledighet. Drøftingen dreide seg blant annet om 
hvordan byråene skal arbeide for å unngå at det oppstår misforståelser i tolkningen av statistikk basert på ulike 
kilder, som AKU eller registre. Det ble understreket at det er viktig å bruke anerkjente internasjonale 
definisjoner og sikre god dokumentasjon. 
 
Planleggings- og oppfølgingssystem (Statistikcentralen) 
Spørsmål om hva som er den beste planleggings- og oppfølgingsmodell for statistikkbyråer ble diskutert. Det er 
mange likhetspunkter mellom byråene. Blant annet har alle mulighet til å nokså selvstendig planlegge sin 
virksomhet, og alle har utviklet strategier som utgis med litt ulike sykluser. Omfanget av den årlige planleg-
gingen ble drøftet, og i likhet med SSB var også SCB skeptisk til å bruke mye tid på planlegging av mer eller 
mindre faste oppgaver.  
 
Erfaringer med den nye betalingsbalansestatistikken (Statistisk sentralbyrå) 
SSB presenterte en oversikt over problematikken og byråenes erfaringer med forandringen. Avregulering av 
valutamarkedet har ført til et økt behov for direkte datainnhenting fra bedrifter og foretak. Dette representerer 
store utfordringer, blant annet i form av overgang fra totalundersøkelse til utvalg, elektronisk rapportering, 
utnytting av mange ulike datakilder og lignende. 
 
Ansvarsfordelingen mellom den respektive sentralbank og sentralbyrå varierer noe, men byråene er ansvarlige 
for utenrikshandel med tjenester i samtlige land - unntatt Island. I samtlige land oppleves samarbeidet med 
sentralbanken som godt. Det er en særskilt utfordring å få til et godt samarbeid med dataleverandørene. I 
diskusjonen kom det blant annet fram at kvaliteten i betalingsbalansestatistikken er blitt merkbart bedre med det 
nye systemet. En delvis ny utfordring er at en stor og varierende del av den internasjonale vare- og tjeneste-
handelen skjer innen multinasjonale foretak, og at det kan være vanskelig å dekke dette med statistikk av god 
kvalitet. 
 
Nordisk statistisk årbok 
Nordisk statistisk årbok utgis hver høst av Danmarks Statistik, på oppdrag fra Nordisk Ministerråd. De fleste 
seksjoner i SSB leverer data til årboken. Videreføring av årboken ble drøftet på sjefsstatistikermøtet. Drøftingen 
tok utgangspunkt i en rapport utarbeidet av kontaktnettet for formidlingsspørsmål, og konkluderte med at 
avtalen med Nordisk Ministerråd skal sies opp. Dermed blir årboka for 2007 den siste innenfor rammen av 
denne avtalen. Kontaktnettet for formidlingsspørsmål fikk i oppgave å utrede saken videre.  

3.2. Nordisk samarbeid om utgivelser 
Utover samarbeidet om utgivelsen av Nordisk statistisk årbok, ble det i 2006 samarbeidet om følgende 
publikasjoner: 
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”Social tryghed i de nordiske lande” (NOSOSKO) 
Flere seksjoner i SSB leverer data til publikasjonen ”Social tryghed i de nordiske lande” som årlig utgis av 
Nordisk Sosialstatistisk komité (NOSOSKO).  Seksjon for levekårsstatistikk har ansvar for koordinering av data 
fra SSB til publikasjonen. Foruten SSB, leverer Arbeids- og Velferdsdirektoratet (tidligere Rikstrygdeverket og 
Aetat) og Husbanken data direkte til Arbeids- og integreringsdepartementet (AID) som har hovedansvaret for 
det norske bidraget. Publikasjonen har hvert år hatt et tema som en har gått grundigere inn på. Tema for 2006-
publikasjon var sosial beskyttelse.  
 
”Health Statistics in the Nordic Countries” (NOMESKO) 
SSB er representert i Redaksjonskomiteen for helsestatistikken i Nordisk Medicinalstatistisk Komité 
(NOMESKO), som blant annet har ansvaret for utgivelsen av den årlige helsestatistiske publikasjonen ”Health 
Statistics in the Nordic Countries”. Datainnhenting i forbindelse med publikasjonen er nå forenklet ved at det 
leveres noen få detaljerte grunntabeller med absolutte tall i stedet for de tidligere detaljerte tabellene. Det er 
også planlagt en forenkling av publikasjonen ved at noe av stoffet skal overføres til NOMESKOs web sider. 
 
Annet 
Den nordiske ekspertgruppen for utslippsregnskap, hvor Seksjon for miljøstatistikk er representert, ferdigstilte i 
2006 en rapport for utslipp av tungmetaller og organiske miljøgifter. Rapporten er foreløpig ikke publisert.  

3.3. Virksomhet i de nordiske kontaktnettene 
Det løpende nordiske samarbeidet skjer som tidligere hovedsakelig via kontaktnett innenfor de ulike 
statistikkområdene. Kontaktnettenes overordnede formål er dels å bidra til å videreutvikle de nordiske statistiske 
erfaringer og dels å påvirke det internasjonale statistiske samarbeidet og herunder i særdeleshet det europeiske 
statistiske samarbeidet i overensstemmelse med nordiske erfaringer. Kontaktnettene erstattet i 1993 et antall 
faste utvalg med det siktemål om å oppnå økt fleksibilitet. Hvert kontaktnett har en leder som blir utpekt av 
sjefstatistikerne, blant annet for å sikre en rimelig fordeling mellom landene. Lederen for det enkelte kontaktnett 
tar initiativ til ad hoc møter om aktuelle spørsmål, som regel i tilslutning til internasjonale arbeidsgruppemøter. 
Flere av kontaktnettene holder møter i tilknytning til møter i Eurostat.  
 
Det eksisterer nå 14 generelle kontaktnett og 30 kontaktnett knyttet til spesifikke statistikkområder. Ifølge 
rapporten som ble utarbeidet til sjefstatistikermøtet i Stockholm, hadde 32 av kontaktnettene gjennomført møter 
det siste året. En oppdatert oversikt over kontaktnettene med navn på norske deltagere står i vedlegg E.  
 
Som i tidligere år, deltok representanter fra SSB på en rekke møter i kontaktnettene. Av disse kan følgende 
nevnes: 
 
• Kontaktnett for nasjonalregnskaper 
I kontaktnettet for nasjonalregnskap arrangeres møter omtrent hvert andre år for at de nordiske landene skal 
kunne orientere hverandre om hva som skjer innen nasjonalregnskapsarbeid, og drøfte ulike teoretiske og 
praktiske nasjonalregnskapsproblemstillinger. I mai 2006 ble et slikt møte arrangert i Reykjavik. De øvrige 
nordiske landene er nå i hovedsak ferdige med implementering av FISIM (Financial intermediation services 
indirectly measured), men det var enighet om at arbeidet med denne implementeringen ikke stod i forhold til økt 
kvalitet i nasjonalregnskapet. Det er også lagt ned mye arbeid de siste årene i etablering av volumindikatorer for 
ulike tjenester innen helse, utdanning, etc. Når det gjelder FLASH-estimater for BNP, melder de øvrige nordiske 
landene om lav nasjonal brukerinteresse. 
 
I tillegg til dette møtet, hadde de nordiske nasjonalregnskapssjefene et møte i forbindelse med 
nasjonalregnskapsmøtet i OECD, også dette som et ledd i kontaktnettets virksomhet.  
 
• Kontaktnett for FoU- og innovasjonsstatistikk  
Det har vært god aktivitet i det nordiske nettverket for FoU- og innovasjonsstatistikk. Dette nettverket har 
fremmet forslag om, og fått gjennomslag for, et felles nordisk prosjekt om utvikling av nye teknologiske 
indikatorer. Kontrakt med Nordic Innovation Centre ble undertegnet i 2006, og prosjektet vil løpe fram til 
midten av 2008.  
 
• Kontaktnett for statistikk over utenriksregnskap 
Kontaktnett for statistikk over utenriksregnskap holdt et møte i Reykjavik i september som Seksjon for 
nasjonalregnskap og  Seksjon for Utenrikshandel deltok på.  
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• Kontaktnett for offentlige finanser 
Seksjon for offentlige finanser er representert i dette kontaktnettet. Kontaktnettet holdt to møter i 2006.  
 
• Kontaktnett for kvalitetsspørsmål 
Kontaktnettet for kvalitetsspørsmål hadde et møte i mai 2006. 
 
• Kontaktnett for befolkningsstatistikk 
Kontaktnettet holdt et møte i november 2006 der alle medlemmene av nettverket var tilstede med unntak av 
Åland og Island.  I 2006 ble Island blitt en likeverdig del av det nordiske nettverket på dette fagfeltet, hvor 
landet tidligere har vært lite involvert.  
 
• Kontaktnett for arbeidsmarkedsstatistikk 
Det ble gjennomført et nordisk seminar på Island om arbeidsmarkedsstatistikk. Målgruppen var 
statistikkmyndighetene og arbeidsmarkedsmyndighetene. Tilsvarende seminarer har vært arrangert hvert femte 
år. De er delvis finansiert av Nordisk Ministerråd. Seminarene er som regel meget nyttige ved at de fokuserer 
mer på registerløsninger enn det som gjøres i andre internasjonale fora.  
 
• Kontaktnett for registerstatistikk 
Kontaktnettet for registerstatistikk holdt ett møte 2006, i Oslo i februar. Dette var et felles møte med ”Seminar 
on Social and Spatial Statistics” der også Nederland og Storbritannia deltar. Nettverkets medlemmer er 
programkomité for seminaret ”Register Statistics – methodology and quality” som skal holdes i Finland i mai 
2007. Forberedende arbeid for dette seminaret startet i 2006.  
 
• Kontaktnett for utdanningsstatistikk 
Det ble holdt et møte i dette kontaktnettet i Roskilde i september 2006. Deltakere på møtet var, i tillegg til de 
nordiske statistikkbyråene (inklusive Åland og Grønland), representanter fra utdanningsmyndighetene i de 
nordiske land.  
 
• Kontaktnett for foretaksregister 
Det ble holdt møter i dette nettverket i tilknytning til møter i Eurostat. 
 
• Kontaktnett for landbruksstatistikk 
Seksjon for landsbruksstatistikk var representert med to personer på et seminar arrangert av kontaktnettet for 
landbruksstatistikk i Reykjavik i juni 2006. Hovedtema for seminaret var utvikling av statistikk på nye områder 
(mattrygghet, bygdeutvikling og plantevern), harmonisering mellom landbruks- og bedriftsregistre, økonomisk 
jordbruksstatistikk og EUs utkast til rammeforordning for strukturtellinger i landbruket fra 2010 til 2020. 
Seminaret ble opplevd som særlig nyttig i forhold til utveksling av synspunkter på Eurostats reformering av 
jordbruksstatistikken. 
 
• Kontaktnett for transportstatistikk 
Kontaktnettet for transportstatistikk er aktivt, og det blir avholdt årlige møter. Fokus på møtet i september 2006 
var en diskusjon om eventuelle negative prioriteringer for veitransport og felles nordisk oppfølging versus 
Eurostat. Innføringen av ny varenomenklatur, NST 2000, ble diskutert i lys av hvilke problemer dette kunne 
medføre for de nordiske landene. Nytt opplegg for beregning av trafikkarbeidet på vei som er under utvikling av 
Eurostat, ble diskutert.    
 
• Kontaktnett for turisme 
Kontaktnettet for turisme gjennomførte et arbeidsmøte med nordiske kolleger i tilknytning til et møte i Eurostat. 
På dette møtet drøftet en blant annet et felles nordisk fremstøt mot SAS hotellkjede med hensyn til elektronisk 
rapportering av hotellstatistikk.  

3.4. Nordiske prosjekter og faste møter 
SSB deltar i en rekke nordiske prosjekter og noen mer permanente fora (i tillegg til kontaktnettene som er 
beskrevet ovenfor). Med hensyn til virksomheten i 2006, er følgende verdt å nevne:  
 
• Registerstatistikk 
SSB, ved Avdeling for personstatistikk, leder et nordisk prosjekt for dokumentasjon av "best practices" innenfor 
registerstatistikk i de nordiske landene. En rapport på bakgrunn av arbeidet er skrevet og sendt UNECE som vil 
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publisere den i 2007. Rapporten inneholder en beskrivelse av registersystemene i de nordiske land og hvordan 
registre kan utnyttes til statistiske formål. Det er pekt på fordeler og ulemper ved utnyttelse av registre og hvilke 
forholdsregler en må ta når en skal utnytte slike data til statistiske formål.   
 
• Nordisk konsernregister 
SSB, ved Seksjon for bedriftsregister, har ledet arbeidet med en mulighetsstudie om etablering av et  
nordisk register over de konsern som er virksomme i flere nordiske land. Resultatet av arbeidet er presentert i en 
rapport. Resultatene viser at det vil være mulig å etablere et nordisk konsernregister. Prosjektet er avsluttet, og 
det videre arbeidet inngår som en del av det EØS-finansierte prosjektet om et europeisk konsernregister. 
 
• Produktivitetsanalyser 
Seksjon for nasjonalregnskap har deltatt i et nordisk prosjekt om produktivitetsanalyser. Dette er et 
samarbeidsprosjekt i regi av Nordisk Ministerråd. I slutten av 2003 ble det satt ned en arbeidsgruppe med 
representanter fra de nordiske landene. Fra norsk side har Seksjon for nasjonalregnskap og 
Forskningsavdelingen vært representert. En rapport om produktivitetsveksten i de nordiske landene ble publisert 
i 2005 (TemaNord 2005:549). Arbeidsgruppen fortsatte samarbeidet i 2006. 
 
• Statistikk om grenseområder 
Seksjon for arbeidsmarkedsstatistikk har sammen med SCB gjennomført prosjekter for Østfold 
fylkeskommune/Vestre Gøtaland som gjelder mer sammenlignbar statistikk i grenseområder. 
 
• Oppdatering av datasett om arbeidspendling mellom Norge og Sverige 
Seksjon for arbeidsmarkedsstatistikk har også sammen med SCB arbeidet med å oppdatere et datasett om 
arbeidspendling mellom de nordiske land. Prosjektet innebærer utveksling av mikrodata mellom 
statistikkbyråene. Arbeidet er finansiert av Nordisk Ministerråd og videreføres i 2007. 
 
• Inntektsstatistikk 
Samarbeidsprosjektet ”Arbetsinkomster och bidrag i de nordiske lander under 1990-talet” ble fullført i 2006. Et 
felles paper planlegges med finske kollegaer knyttet til registerbasert inntektsstatistikk. 
 
• Dødsårsakskoding 
En gang i året er det møte blant nordiske og baltiske representanter fra de forskjellige dødsårsaksregistrene. På 
disse møtene, i regi av Nordisk center för klassifikationer i hälso- och sjukvården i Uppsala, diskuteres temaer 
som oppdateringer og retningslinjer innen dødsårsakskoding som er gjennomført eller skal gjennomføres i 
henhold til regler fra Verdens helseorganisasjon. Det legges fram en oversikt over hva som skjer på dette 
området i de forskjellige landene, og det foretas en sammenligning av data mellom landene. Nordisk senter 
utarbeider tabeller og analyser over ulikheter og likheter i deltakerlandenes data.  
 
Siste møte fant sted i Riga i september 2006, et møte som gikk over tre dager hvor første dag var en workshop 
relatert til innføringen av automatisk koding av dødsårsaker. Eurostat anbefaler landene å innføre det 
halvautomatiske systemet ACME. Norge er nå i ferd med å implementere ACME for dødsårgangen 2005. 
Workshop'en var derfor av stor interesse og nytte for Norge. De to neste dagene av møtet tok for seg de enkelte 
landenes nåværende status, informasjon fra WHO og diskusjon omkring kodesammenligningsøvelsene. 
 
• Møter i Nordisk Medicinalstatistisk Komité (NOMESKO) 
NOMESKO ble etablert i 1966 og ble omgjort til en permanent statistikkomité under Nordisk Ministerråd i 
1979. Komiteen har som ansvar å koordinere helsestatistikk i de nordiske landene, initiere nye prosjekter, 
informere om nordiske statistiske aktiviteter, og koordinere og delta i internasjonalt statistikksamarbeid. 
 
Sammen med Nasjonalt folkehelseinstitutt og Sosial- og helsedirektoratet er SSB representert i den norske 
delegasjonen til NOMESKO og deltar på det faste årlige plenarmøtet i juni. På 2006-møtet, som ble arrangert i 
Tromsø, ble blant annet nasjonale rapporter om status i det helsepolitiske arbeidet fra nordiske land 
gjennomgått, opplysninger og informasjon fra sekretariatet og annet samarbeid mellom de nordiske landene 
diskutert. 
 
• Møter i Nordisk sosialstatistisk komité (NOSOSKO) 
NOSOSKO har eksistert siden 1946 og er en permanent komité under Nordisk Ministerråd. Komiteen skal blant 
annet bidra til en mest mulig sammenliknbar fremstilling av sosialpolitiske ordninger i de nordiske landene, ta 
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initiativ til utviklingsprosjekter, påse at en samnordisk redegjørelse og analyse av sosialpolitiske tiltak kommer i 
stand, samt å forberede og samordne felles publikasjonsvirksomhet.  
Under plenarmøtet i NOSOSKO i Stockholm i august 2006 deltok både Seksjon for offentlige finanser og 
Seksjon for levekårsstatistikk, i tillegg til AID. Ettersom komiteen feiret sitt 60-års jubileum, var deler av møtet 
satt av til å markere jubileet og diskutere om hvorvidt NOSOSKO har en fremtid.  
 
• Utslippsregnskaper 
SSB, ved Seksjon for miljøstatistikk, er representert i en nordisk ekspertgruppe for utslipp til luft. I 2006 ble 
gruppens arbeid med tungmetaller og organiske miljøgifter (under langtransportkonvensjonen) avsluttet. 
Gruppen utarbeidet en rapport hvis manus er ferdigstilt. Rapporten forventes publisert i 2007. Gruppen arbeider 
nå med utslippsregnskap for partikler, og hadde ett møte om dette i oktober 2006. Planen er å sammenligne de 
nordiske utslippsregnskapene for partikler med hovedvekt på utslipp fra husholdninger (vedfyring) og 
veitrafikk. En skal se på likheter og ulikheter knyttet til utslippstall, aktivitetsdata og utslippsfaktorer. Videre 
skal gruppen se på om og eventuelt hvordan resultater fra forskning kan brukes til å forbedre 
utslippsregnskapene.  
  
• Straffede med innvandrerbakgrunn 
Seksjon for levekårsstatistikk har i 2006 deltatt i møter i forbindelse med et forprosjekt med sikte på å 
gjennomføre en komparativ undersøkelse om straffede med innvandrerbakgrunn. Forundersøkelsen har vært 
finansiert av Nordisk Samarbeidsråd for Kriminologi (som ligger under Nordisk Råd). 
 
• GIS (Geographical Information System)-forum 
Nordisk GIS-forum ble arrangert i Kongsvinger i september 2006. Seminaret handlet om bruk av geografisk 
informasjon i utarbeiding og presentasjon av statistikk. Til møtet kom deltagere fra 11 ulike nasjonale 
statistikkbyråer, Eurostat, samt ulike brukerinstitusjoner. Flere seksjoner fra SSB deltok på møtet. Det ble 
presentert befolkningsstatistikk på rutenett, nabolagskart for ulike sosioøkonomiske variabler, samt presentasjon 
av webteknologi for presentasjon av stedfestet statistikk. Videre ble det snakket om ulike måter å behandle 
konfidensialitetsspørsmål på. Det ble også presentert postere og statusrapporter fra flere land. 
 
• Befolkningsstatistikksystemer 
I november arrangerte SSB et todagers nordisk møte om befolkningsstatistikksystemer (på Kongsvinger). Til 
stede var åtte deltakere fra Sverige, Danmark og Finland og én fra Estland, i tillegg til fem fra SSB. Et sentralt 
tema for møtet var en gjennomgang av status for de nye befolkningsstatistikksystemene i Danmark og Finland 
(på et tilsvarende møte to år tidligere hadde fokus vært på Norge og Sverige). Utover dette hadde man en 
erfaringsutveksling om befolkningsstatistikk i de ulike nordiske land og en drøfting av standpunkt til saker ved 
forestående internasjonale møter. 

4. Samarbeid innenfor OECD  
Organisation for Economic Co-operation and Development (OECD) ble etablert i 1961 som etterfølger av 
Organisation for European Economic Co-operation (OEEC), som var dannet for å administrere Marshallplanen. 
Formålet var å bidra til styrking av økonomien i medlemslandene, forbedre økonomisk effektivitet og utvikle 
frihandel. 
 
Det er i alt om lag 150 spesialkomiteer, ekspert- og arbeidsgrupper i OECD, og det er i disse foraene det meste 
av arbeidet blir utført. Arbeidet krever omfattende statistikk og annen innformasjon, og OECD innhenter derfor 
data fra medlemslandene som blir gjort tilgjengelig i publikasjoner og databaser. Det er nødvendig at 
statistikken er sammenlignbar for landene, og OECD er derfor opptatt av standarder og definisjoner. Innenfor 
enkelte områder er det rene statistikkarbeidsgrupper der SSB deltar. 
 
Statistikkavdelingen i OECD samler inn økonomisk statistikk fra OECDs 30 medlemsland, bearbeider stati-
stikken for å gjøre den sammenlignbar og publiserer tallene både i trykte publikasjoner og i elektronisk form. En 
viktig publikasjon er Main Economic Indicators, som utgis hver måned. 
 
SSB har selv en rekke faste dataleveranser til OECD. I andre tilfeller ivaretas dataleveranser, der data fra SSB 
inngår, av ulike departementer. Samtidig samarbeider OECD nært med andre internasjonale organisasjoner, 
blant annet Eurostat, om rapportering fra medlemslandene. Dette innebærer at rapporter fra SSB og de øvrige 
nasjonale statistikkbyråene i mange tilfeller har flere mottakere blant de internasjonale organisasjonene (felles 



 

 

Planer og meldinger Internasjonalt samarbeid

Statistisk sentralbyrå 27

rapportering, for eksempel i form av ”Joint Questionnaire” som ble nevnt i kapittelet om EØS-samarbeid). I 
tillegg eksisterer det ordninger som gjør at en internasjonal organisasjon videresender data fra SSB til en annen 
internasjonal organisasjon. Dette er tilfelle for data om utenrikshandel som OECD videresender til FN og 
næringsstatistikk som sendes fra Eurostat til OECD. En tredje ordning tilsvarer for eksempel Sopemi-
samarbeidet på migrasjonsfeltet, som innebærer at OECD får tilgang til tabeller fra SSB via dette samarbeidet4. 
På utdanningssiden er det et nært samarbeid mellom FNs organisasjon for utdanning, vitenskap og kultur 
(UNESCO), OECD og Eurostat (”UOE data collection”). Rapporteringen bygger på en ”gentlemen’s 
agreement” og omfatter hele utdanningssektoren (elever, lærere, økonomi med mer). 
 
Følgende er statistikkområder hvor OECD-samarbeidet regnes som viktig for Norge: 

• Nasjonalregnskap  
• Miljø  
• Industri 
• Sysselsetting  
• Korttidsstatistikk 
• Utenlandske direkteinvesteringer (FDI) 
• Finansstatistikk 
• Helse 
• Utdanning 
• Turisme 
• Indikatorer for informasjonssamfunnet  
• Vitenskap og teknologi 
• Jordbruk 
 

Fra Norge får OECD data stort sett innenfor de samarbeidsområdene som er nevnt ovenfor. I 2006 ble følgende 
typer data levert:   

• Nasjonalregnskap (koordinert med tilsvarende leveranser til Eurostat) 
• FoU-data fra næringslivet blir sammenstilt av Norsk institutt for studier av forskning og utdanning - 

Senter for innovasjonsforskning (NIFU STEP)5 
• Strukturstatistikk for industri og tjenesteytende næringer, årlig (oversendt fra Eurostat) 
• Tall over sysselsatte og arbeidsledige, årlig og kvartalsvis 
• Utenrikshandel, månedlig (OECD formidlet så dette videre til FN) 
• Beholdnings- og avkastningstall for utgående utenlandske direkte investeringer (FDI) (felles 

rapportering med Eurostat)  
• Husholdningenes eiendeler  
• Institusjonelle investorer 
• Husholdningenes inntekter  
• Internasjonal migrasjon, årlig 
• Tall for sosialhjelpsmottakere for perioden 1998-2004 levert til OECDs database for mottakere av 

sosialhjelp (levert via AID)  
• Utdanningsstatistikk (felles rapportering til UNESCO, OECD og Eurostat – ”UOE data collection”) 
• Helsestatistikk, årlig (SSB formidlet også data fra andre norske aktører, slik som Nasjonalt 

Folkehelseinstitutt) 
• Helsekostnader, årlig  
• Sykefravær, attføring og uførhet (basert på oppdrag fra AID om å rapportere survey data på disse 

områdene i forbindelse med et OECD-prosjekt) 
• Lønns- og inntektsdata 
• Befolkningens utdanningsnivå koblet mot inntekt 
• Struktur- og korttidsstatistikk (oversendt fra Eurostat) 

 

                                                      
4 Sopemi er en fransk forkortelse (Système d’observation permanente des migrations) som konkret omfatter en årlig rapportering av 
tabeller over migrasjon til OECD. 
5 FoU-statistikk for Norge utarbeides etter avtale med Norges forskningsråd. NIFU STEP har statistikkansvaret for universitets- og 
høgskolesektoren og instituttsektoren, mens Statistisk sentralbyrå (SSB) har ansvaret for næringslivet. NIFU STEP har også et ansvar for 
å sammenstille dataene til total FoU-statistikk for Norge. 
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Seksjon for primærnæringsstatistikk bistod for tredje gang Landbruks- og matdepartementet (LMD) i 
forbindelse med utfylling og kvalitetssikring av data til OECDs publikasjon om miljøindikatorer for jordbruk. 
Dette arbeidet avdekket behov for bedre samordning av dataleveranser til internasjonale organer, spesielt til FNs 
organisasjon for ernæring og landbruk (FAO). I løpet av 2006 overtok SSB ansvaret for nasjonal samordning av 
dataleveranser til FAO.  
 
I 2006 deltok 42 SSB-ansatte og representanter for andre norske institusjoner på 25 statistikkrelaterte møter i 
regi av OECD (se vedlegg D). Av slike møter kan følgende nevnes:  
 

• I juni 2006 ble det tredje møtet i OECDs statistiske komité arrangert i Paris. Den viktigste saken som 
ble diskutert på dette møtet var utviklingen av nasjonalregnskapet. Forslagene til endringer vakte til dels 
betydelig motstand fra enkelte land både av prinsipielle og praktiske grunner. I de konklusjonene en til 
slutt ble enige om, blir det blant annet understreket at det er viktig å beholde et ensartet og relevant 
system for nasjonalregnskap som er basert på statistiske prinsipper. Når det gjelder den saken som ble 
ansett som mest vanskelig, behandling av pensjoner, ble det anbefalt å finne en løsning som tar hensyn 
til institusjonelle ulikheter og som tar i bruk tilleggsregnskaper for å behandle forskjellene. Andre saker 
som ble diskutert var OECDs formidling, og spesielt graden av fri distribusjon. Videre ble teknisk 
bistand til utviklingsland drøftet, og behovet for langsiktig utvikling av ledelse og kapasitet og en mer 
samordnet innsats fra ulike giverorganisasjoner og giverland ble understreket. Et OECD prosjekt om 
entreprenørskap ble presentert og drøftet, og det ble informert om planene for neste OECD World 
Forum on Key Indicators i Istanbul 27. - 30. juni 2007. Ivan Fellegi ble gjenvalgt som leder av Bureau 
for OECDs statistiske komité. 

 
• Seksjon for miljøstatistikk deltok i flere møter i ”Working Group on Environmental Information and 

Outlook”. Arbeid med materialstrømsregnskap og utarbeidelse av en håndbok var de viktigste temaeene 
på møtet. Materialstrømsarbeidet gis stor prioritet av OECD, men det er i mange medlemsland 
fremdeles usikkerhet om nytten av dette bredt anlagte arbeidet. Seksjon for miljøstatistikk har videre 
vært involvert i internasjonalt arbeid med indikatorer for bærekraftig utvikling i regi av OECD.  

 
• Seksjon for energi- og industristatistikk er aktiv deltaker i OECD-samarbeid. Seksjonen deltok på et fast 

møte om FoU- og innovasjonsstatistikk, i regi av NESTI (National Experts on Science and Technology 
Indicators)-nettverket og et oppstartmøte i regi av NESTI/SWIC (Statistical Working Party of the 
Industrial Committee) om bruk av mikrodata for økonomisk analyse av innovasjon og produktivitet. 
Hovedmålet med dette oppstartsmøtet var å samordne nasjonale prosjekter der man bruker mikrodata 
fra innovasjonsundersøkelser til studier av sammenhenger mellom innovasjon, produktivitet og 
økonomisk ytelse. I tillegg deltok seksjonen på en OECD-konferanse om utvikling av nye indikatorer.  

 
• Seksjon for helsestatistikk deltok på det årlige møtet om generell helsestatistikk i OECD (for nasjonale 

kontaktpunkter for helsedata). De viktigste emnene som ble behandlet var forbedringen av statistikken 
om helsepersonell, klassifisering av helsepersonell i nye ISCO-08 (International Standard Classification 
of Occupations), samt orientering om pågående prosjekter. Seksjon for helsestatistikk deltok også på det 
åttende møtet om helseregnskap i regi av OECD.  

 
• Seksjon for kredittmarkedsstatistikk deltok på flere møter om internasjonal investeringsstatistikk i regi 

av OECD. En hovedsak for dette forumet i 2006 har vært den pågående revisjonen av OECD ”FDI 
Benchmark Definitions”. Målsettingen er at en ny standard skal innføres i 2009.  

 
• Seksjon for utenrikshandel deltok på møter om utenrikshandel med henholdsvis varer og tjenester. For 

øvrig deltar seksjonen i en pilotundersøkelse i regi av OECD om kobling av importør/eksportørregistre 
med bedrifts-/foretaksregister. Seksjonen sitter også i styringsgruppen for dette prosjektet.  

 
• Seksjon for utdanningsstatistikk deltok på flere møter om utdanningsstatistikk i regi av OECD. Disse 

møtene har funnet sted innenfor rammen av INES (Indicators of Education Systems) Teknisk Gruppe. 
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5. FN-samarbeidet 
FN-samarbeidet omfatter en rekke organer som i stor grad samler statistisk informasjon. Noen av disse inngår 
direkte som en del av FN, som FNs statistiske kontor i New York (United Nations Statistical Department 
(UNSD)) og FNs økonomiske kommisjon for Europa (UNECE). Andre er særorganisasjoner og mer 
selvstendige organer tilknyttet FN, som samarbeider gjennom FNs økonomiske og sosiale råd (ECOSOC), blant 
annet ILO, FNs organisasjon for utdanning, vitenskap og kultur (UNESCO), WHO, og Verdensbanken.   

5.1. FNs statistiske kontor - UNSD 
United Nations Statistics Division (UNSD) samler inn og produserer en omfattende mengde statistikk som i 
prinsippet skal være globalt dekkende, og har dessuten et sentralt ansvar for arbeidet med overordnede 
klassifikasjoner og metoder. Den overordnede koordineringen ledes av FNs statistikkommisjon, som har årlige 
møter. SSB leverer direkte eller indirekte statistikk til UNSD, blant annet innen områdene befolkningsstatistikk 
(til FNs demografiske årbok), industristatistikk, utenrikshandel og transport/kommunikasjon.   
 
FNs statistikkommisjon møtes i New York hvert år om våren. I 2006 dreide de viktigste sakene seg om revisjon 
av SNA og nye standarder inkludert ny næringsstandard. Disse revisjonene ble vedtatt i samsvar med 
saksfremleggene. Videre ble det bestemt at Oslo-gruppen for energistatistikk (se nedenfor) skulle fortsette sitt 
arbeid, og det legges i den forbindelse stor vekt på samordning med den såkalte ekspertgruppen for 
miljøøkonomiske regnskap. Ved 2005-møtet i statistikkommisjonen hadde kommisjonen hatt vanskeligheter 
med å enes om indikatorene for tusenårsmålene. Dette var i 2006 fortsatt et konfliktfylt tema, men etter mange 
arbeidsmøter om teksten ble en enige om en resolusjon. Videre var det en programgjennomgang av 
industristatistikk/næringsstatistikk uten at det ledet fram til konkret oppfølging med nye arbeidsgrupper. Det ble 
besluttet at det internasjonale programmet for kjøpekraftspariteter skulle fortsette uten at framtidig finansiering 
ble konkret drøftet. Møtet var tilfreds med et framlegg til prinsipper for arbeidet i internasjonale organisasjoner 
og besluttet at det skulle bearbeides en endelig tekst. 
 
En del av statistikkvirksomheten innenfor rammene av FN foregår i såkalte "city groups", vanligvis oppkalt etter 
byene der det ble vedtatt å etablere dem. Disse gruppene lager selv sin arbeidsplan innenfor et overordnet 
mandat fastsatt av FNs statistikkommisjon.   
 
I 2006 deltok SSB i følgende ”city groups”: 
 

• Canberra II-gruppen, som diskuterer kapitalberegninger i forbindelse med revisjonen av SNA i 
nasjonalregnskapet. Gruppen hadde sitt foreløpig siste møte i 2006.  

• Voorburg-gruppen for tjenestestatistikk. Gruppen, som ble etablert i 1986, har som hovedformål at det 
skal være et uformelt forum for utveksling av synspunkter og erfaringer om tjenestestatistikk. I de 
senere år har fokus vært på områdene produsentprisindekser innen tjenestestatistikken samt 
klassifikasjonsarbeid. Gruppen hadde sitt årlige ukelange møte i Wiesbaden, Tyskland høsten 2006.  

• London-gruppen for miljø- og økonomiregnskap. Gruppen hadde ett møte 2006, i London i juni. 
Gruppen arbeider nå med å revidere SEEA (System of Integrated Environmental and Economic 
Account)-manualen med det formål å få denne klassifisert som en internasjonal standard.   

• Oslo-gruppen for energistatistikk. Gruppen har som hovedoppgave å stå for revisjon av FNs manualer 
for energistatistikk. På det første møtet i gruppen som ble arrangert av SSB i februar 2006, deltok 
representanter for 19 land og fem internasjonale organisasjoner. Arbeidet i Oslo-gruppen har i 2006 
ellers omfattet etablering av et elektronisk diskusjonsforum, utarbeiding av opplegg for en 
spørreundersøkelse til landene om omfang og lovhjemmel for energistatistikk. En rapport om arbeidet i 
Oslo-gruppen i 2006 ble utarbeidet til møtet i FNs statistikkommisjon i mars 2007. Sekretariatet for det 
videre metodearbeidet i denne gruppen er styrket med ett årsverk. 

• Washington-gruppen for statistikk om funksjonshemming. Gruppen har som oppgave å utvikle globale 
mål på funksjonshemming. Gruppen har bred representasjon og koordinerer det internasjonale arbeidet 
på dette feltet. 

5.2. FNs økonomiske kommisjon for Europa – UNECE 
United Nations Economic Commission for Europe (UNECE), med sete i Genève, ble etablert i 1947 for å bidra 
til gjenoppbyggingen av Europa. UNECE har spesielt vært et forum for dialog og samarbeid mellom Øst- og 
Vest-Europa. UNECE har bidratt til harmonisering og standardisering blant annet innenfor miljø, transport, 
handel og statistikk. Et viktig felt er også økonomiske og statistiske analyser av utviklingen i ECE-området.  
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Statistikkenheten i UNECE dekker områdene: 
• Statistisk informasjonsteknologi  
• Økonomisk statistikk 
• Sosial og demografisk statistikk 
• Statistikk om miljø og naturressurser 

 
Andre enheter av UNECE har ansvaret for statistikker innenfor sine respektive ansvarsområder. Det gjelder 
blant annet transport, handel, industri, men statistikkenheten skal ha en koordinerende rolle. 
 
Statistikkenheten er også sekretariat for CES som omfatter alle statistikkdirektørene i medlemslandene i 
UNECE. USA og Canada er også medlemmer. I tillegg deltar enkelte andre land som observatører. 
 
CES hadde sin første sesjon (konferanse) i 1952, og møtes en gang i året. Hovedoppgaven er å fastlegge 
arbeidsprogrammet for statistikkenheten i ECE. CES har en styringsgruppe ("Bureau") med seks medlemmer. I 
tillegg til medlemmene møter disse som observatører på møtene: direktøren for Eurostat, statistikkdirektøren i 
OECD, statistikkdirektøren i IMF, statistikk-koordinator for de uavhengige statene som tidligere lå under 
Sovjetsamveldet, og direktøren ved UNSD. Styringsgruppen har flere planleggingsmøter mellom hver 
konferanse.  
 
Konferansens funksjon og mål er å koordinere statistikkarbeidet i forskjellige internasjonale organisasjoner, 
redusere dobbeltarbeid for dermed å redusere statistikkbyråenes byrde og drøfte felles faglige problemer. De 
siste årene er situasjonen i overgangslandene og bistand til disse i oppbyggingen av deres nye statistiske 
systemer tilpasset markedsøkonomien blitt et svært viktig og prioritert område.  
 
På den årlige konferansen i juni 2006 var 53 land fra alle verdensdeler representert, i tillegg til en rekke 
internasjonale organisasjoner. Konferansen hadde tre hoveddeler; saker til drøfting/beslutning, et seminar om 
folke- og boligtellinger og et seminar om menneskelige ressurser og opplæring. Et av de viktigste dagsordens-
punktene var et forslag til retningslinjer for behandling av mikrodata, som nå skal sluttføres. Det ble gitt 
generell tilslutning til retningslinjene. Seminaret om folke- og boligtellinger la grunnlag for en interessant 
diskusjon om forholdet mellom tradisjonelle folketellinger og registerbaserte løsninger, blant annet provosert av 
det norske bidraget til seminaret. Fra norsk side ble det blant annet påpekt at det er viktig at sentralbyråene har 
en proaktiv rolle i forhold til utvikling og utnytting av registre, blant annet gjennom en formell basis, og at 
utvikling av gode løsninger er et langsiktig arbeid som krever nært samarbeid med registereiere. Flere land 
meldte interesse for nærmere kontakt med blant annet Norge for å studere de norske erfaringene nærmere. Det 
ble registrert at stadig flere land søker løsninger i retning av bruk av registre, mens noen land, særlig de 
angelsaksiske, er sterke forsvarere av tradisjonell telling. Konferansen ga sin tilslutning til anbefalingene for 
2010 folke- og boligtelling. Seminaret om forvaltning av menneskelige ressurser fokuserte sterkt på betydningen 
av klare strategier og mål på dette området og bidro med en rekke erfaringer og eksempler fra ulike land.  
 
I 2006 deltok Norge på 13 møter i UNECE regi. Mange av disse ble arrangert i samarbeid med andre 
internasjonale organisasjoner (vedlegg D). Til sammen var det 23 representanter for SSB og andre norske 
institusjoner på disse møtene. Møtene omhandlet blant annet følgende områder: 
 

• Arbeidskraftsregnskap  
• Migrasjonsstatistikk 
• Sammenlignbarheten av helsedata i ECE-regionen  
• Kjønnsbasert statistikk (likestillingskoordinatoren) 
• Innrapportering om ofre for lovbrudd  
• Transportstatistikk 
• Konsumprisindeks 
• Elektronisk rapportering av rådata 
• Formidling 

 
Møtet om sammenlignbarheten av helsedata i ECE-regionen var et ledd i en prosess med formål å komme fram 
til enighet om et måleinstrument for måling av helsestatus. I 2004 ble det nedsatt en arbeidsgruppe for å øke 
koordineringen på dette feltet mellom WHO, UNECE og Eurostat. I oktober 2006 var det et møte i gruppen i 
Budapest. SSB var ikke tilstede på dette møtet, men Norge var representert ved Nasjonalt Folkehelseinstitutt. 
Utkommet fra møtet var det såkalte Budapest-initiativet (et utkast til felles spørreskjema for helsestatus). SSB 
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bidro med et notat om måling av "pain and discomfort" som vi hadde fått i oppdrag av sekretariatet å utarbeide. 
Forumet har støtt på utfordringer. Eurostat utvikler et eget spørreskjema for å måle helsestatus i den europeiske 
helseundersøkelsen (EHIS), WHO har sin versjon utarbeidet til World Health Survey og USA/Canada/Australia 
representerer en litt annen tradisjon. Imidlertid er målet å komme frem til et anbefalt skjema basert på ulike 
tradisjoner. Dette skal skje i løpet av våren 2007 og det utføres allerede testarbeid på utkast til spørreskjema i 
regi av mange land.  
 
Det ble i 2006 levert data til UNECEs publikasjon ”Bulletin of Housing Statistics for Europe and North 
America”, som inneholder statistikk over antall nybygde boliger og byggekostnadsindekser6. SSB leverte også 
varestatistikk for industrien basert på Prodcom. 

5.3. FNs særorganisasjoner og andre tilknyttede organisasjoner 

5.3.1. Den internasjonale arbeidslivsorganisasjonen - ILO 
International Labour Organization (ILO) ble etablert under Folkeforbundet i 1919 og gikk inn i FN som en 
særorganisasjon i 1946. ILO har som mål å fremme sosial rettferd og like rettigheter i arbeidslivet. 
 
ILO har en statistikkavdeling som har ansvar for arbeidslivsstatistikk. Avdelingen samler og videreformidler 
statistikk, bidrar til å etablere internasjonale standarder og retningslinjer for arbeidslivsstatistikk og yter faglig 
bistand og opplæring om denne typen statistikk.   
 
Seksjon for arbeidsmarkedsstatistikk koordinerer ILO-henvendelser til SSB og sørger for at SSB leverer 
arbeidsmarkeds- og lønnsstatistikk til ILOs ”Yearbook of Labour Statistics” og til ILOs ”October Inquiry 
Questionnaire”. ILO spiller tradisjonelt en viktig rolle for utviking av standarder og prinsipper for 
arbeidsmarkedsstatistikk. SSB leverer det aller meste av de dataene det spørres etter på området 
sysselsetting/arbeidsledighet. Videre er det levert statistikk over streiker, lønnsstatistikk, statistikk om medlem-
skap i fagforeninger og kollektive forhandlinger (”Social Dialogue Indicators”), samt nasjonale kilder for 
inntekst- og forbruksstatistikk.  
 
ILO arbeider med en mindre revisjon av yrkesstandarden, og Seksjon for arbeidsmarkedsstatistikk har gitt 
innspill til dette arbeidet. Videre arbeider ILO med en anbefaling om statistikk om arbeidstid. Seksjon for 
arbeidsmarkedsstatistikk deltar aktivt også i dette arbeidet.  

5.3.2. Det internasjonale valutafondet - IMF 
International Monetary Fund (IMF) som ble etablert i 1946, har blant annet som formål å gi råd om økonomisk 
politikk og yte økonomisk bistand. Organisasjonen samler statistikk som er relevant til disse formålene, i 
forhold til statistikksamarbeidet har IMF fått økt betydning gjennom arbeidet med å etablere en ”Special Data 
Dissemination Standard” (SDDS) som stiller krav til dokumentasjon, hyppighet og aktualitet for en del 
statistikkområder av særlig viktighet for fondets virksomhet. Norge har sluttet seg til denne forpliktende 
standarden. Det gis kun mulighet til å avvike fra standarden når det gjelder hyppighet og aktualitet på to av 20 
områder. Områder som dekkes er blant annet nasjonalregnskap, produksjonsindeks, arbeidsmarked, kvartalsvise 
lønnsindekser, konsumprisindeks, offentlige finanser, utenriksregnskap og utenrikshandel. 

Special Data Dissemination Standard (SDDS) 
Seksjon for nasjonalregnskap er norsk SDDS-koordinator. Dette omfatter statistikkområder for hvilket ansvaret 
dels ligger i SSB og dels i Norges Bank7.  Seksjon for kreditmarkedsstatistikk utarbeider statistikk som omfattes 
av SDDS og tilrettelegger data på internett slik at de er tilgjengelige for IMF. Det leveres årlig statistikk for 
internasjonal investeringsposisjon (IIP) og kvartalsvis statistikk for bruttogjeld overfor utlandet. Begge 
statistikkene ble i 2006 levert i henhold til kravene i standarden. I tillegg deltar SSB, ved Seksjon for 
kredittmarkedsstatistikk, i IMFs årlige porteføljeundersøkelser (Coordinated Portfolio Investment Survey – 

                                                      
6 Gjennom prosjektet ’Løpende boligstatistikk’ vil SSB etter hvert også kunne levere tall for endringer i boligbestanden som følge av 
ombygginger/bruksendinger og videre lage oversikt over antall revne boliger, samt en årlig oppdatering av den totale boligbestanden med 
tilhørende kjennemerker. Statistikken skal basere seg på informasjon fra Grunneiendoms-, Adresse- og Bygningsregisteret (GAB). 
7 I 2006 var ansvaret fordelt som beskrevet. Våren 2006 drøftet imidlertid SSB og Norges Bank planer om å overføre til SSB 
produksjonen av finansmarkedsstatistikk som Norges Bank tidligere har hatt ansvaret for. I august vedtok de formelle organene i de to 
institusjonene denne overføringen. Overføringen, som omfattet nærmere 30 statistikkprodukter og 27 årsverk, fant sted 1. januar 2007. 
Den innebærer at SSB fra og med 2007 overtar ansvaret for det internasjonale statistikksamarbeidet, inklusive rapportering, som Norges 
Bank tidligere har ivaretatt. De viktigste internasjonale organisasjonene i denne sammenheng er IMF, OECD, Eurostat og Bank for 
International Settlements (BIS). 
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CPIS). Data for 2005 ble levert i samsvar med fristen, 1. november 2006. SSB deltok i 2006 også på flere møter 
om temaet.  
 
Seksjon for offentlige finanser har ansvar for flere SDDS indikatorer. Månedsstatistikk og årsstatistikk for 
offentlig forvaltnings inntekter og utgifter ble levert innen fristene. Balansestatistikken ble levert tidligere enn 
de foregående årene, men fortsatt ikke innen IMFs frist. Seksjonen må derfor fortsatt beslaglegge to 
fleksibilitetsopsjoner. 
 
Seksjon for utenrikshandel oversender månedlig produsentprisindeksen til IMF. 

5.3.3. Verdens helseorganisasjon - WHO  
World Health Organisation (WHO) er FNs særorganisasjon for helse og ble etablert i 1948. WHO samler og 
formidler statistikk om den globale helsesituasjonen. SSB, ved Seksjon for helsestatistikk, leverer data til WHO.  
 
Under WHO eksisterer en arbeidsgruppe for helsestatistikk. I november 2006 holdt gruppen et møte som var det 
første SSB har fått innkalling til. Arbeidsgruppa for helsestatistikk har sin opprinnelse i Svein Longvas arbeid i 
Friends of the Chair.   
 
Siden 2002 har helsestatistikk vært i fokus hos SPC, som har vært bekymret over manglende kontaktpunkter 
mellom WHO og de nasjonale statistikkbyråene. Friends of the Chair ble dannet i kjølvannet av det mislykkede 
World Health Survey, for å adressere de ovennevnte problemstillinger samt manglende koordinering mellom de 
internasjonale organisasjonene. Rapporten fra dette arbeidet til SPC la grunnlaget for etableringen av WHOs 
arbeidsgruppe for helsestatistikk. 
 
Formålet med møtet i november 2006 var å sluttføre arbeidet med Terms of Reference for gruppa. Både 
medlemsland og internasjonale organisasjoner bekreftet at det var av stor betydning å følge opp oppgaven som 
gruppa hadde fått av Friends of the Chair, at prinsipielle avklaringer for bedre koordinering av internasjonalt 
samarbeid om helsestatistikk hilses velkommen, og at statistikkbyråene trenger direkte kontakt med WHO.   

5.3.4. Verdens turisme organisasjon - UNWTO 
World Tourism Organisation (UNWTO), en særorganisasjon under FN, fungerer som et globalt forum for saker 
av både politisk og mer praktisk art på turisme feltet.  Seksjon for samferdsels- og reiselivsstatistikk rapporterer 
jevnlig turismedata til UNWTO, så også i 2006.  

5.3.5. FNs klimakonvensjon - UNFCCC 
United Nations Framework Convention on Climate Change (UNFCCC) gjennomfører regelmessig 
gjennomganger av medlemslandenes klimagassregnskaper. Sekretariatet for UNFCCC har fra 2004 utnevnt en 
medarbeider ved Seksjon for miljøstatistikk for å bistå i slike reviews. Seksjonen har tidligere deltatt i 
gjennomganger både av land og sektorer (jordbruk). UNFCCC gjennomførte ingen gjennomganger i 2006.  
 
Det er Miljøverndepartementet som rapporterer klimagassutslipp til UNFCCC på vegne av Norge. Data er 
skaffet til veie gjennom utslippsregnskapet til luft, som SSB publiserer i nært samarbeid med Statens 
Forurensningstilsyn (SFT). Institutt for skog og landskap er den tredje institusjonen i samarbeidet. UNFCCC 
forlanger at datarapporteringen skal være ledsaget av en dokumentasjon av det nasjonale systemet for 
organisering av datafangst og institusjonelt samarbeid. SFT, Institutt for skog og landskap og SSB har i den 
anledning undertegnet en samarbeidsavtale som regulerer ansvaret SFT er nasjonal koordinator.  

5.3.6. Centre for International Crime Prevention - CICP 
Centre for International Crime Prevention (CICP), som ligger i Wien og er en del av FN, søker sammen med 
medlemslandene å fremme rettsstaten, styrke rettssystemer og bekjempe den økende internasjonale 
kriminaliteten.  
 
Seksjon for levekårsstatistikk har tidligere rapportert til "The Seventh United Nations Survey of Crime Trends 
and Operations of Criminal Justice Systems, 1998-2000", en undersøkelse som blir gjennomført av CICP. I 
2006 er det delvis blitt rapportert tall til den 8. og 9. undersøkelsen.  
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6. Annet internasjonalt samarbeid 

6.1. Internasjonale samarbeidspartnere 
Statistisk sentralbyrå er institusjonelt medlem av International Statistical Institute (ISI). Ulike seksjoner i SSB 
har dessuten kontakt med International Energy Agency (IEA), European Environment Agency (EEA) og 
International Association for Research in Income and Wealth (IARIW). 

6.1.1. International Statistical Institute - ISI 
International Statistical Institute (ISI) ble etablert i 1885 og har blant annet som formål å oppmuntre til interna-
sjonalt samarbeid mellom statistikere og fremme harmoniseringen av statistikken på internasjonalt nivå. ISI har 
følgende seksjoner: International Association of Official Statistics (IAOS), International Association of Survey 
Statisticians (IASS), International Association for Statistical Computing (IASC), International Association for 
Statistical Education (IASE) og The Bernoulli Society for Mathematical Statistics and Probability (BS).  
 
ISI-konferansen finner sted hvert annet år og ble dermed ikke arrangert i 2006.  
 
Olav Ljones, fagdirektør i SSB, er leder av ISIs finanskomite og medlem av den etiske komiteen. 

International Association of Official Statistics - IAOS 
International Association of Official Statistics (IAOS) er en seksjon i ISI som har som formål å oppmuntre til 
internasjonalt samarbeid mellom statistikere, og fremme harmoniseringen av statistikken på internasjonalt nivå. 
 
I 2006 var det kanadiske statistikkbyrået vertskap for IAOS konferansen som ble arrangert i Ottawa i september. 
Fra SSB var både Avdeling for økonomisk statistikk, Avdeling for personstatistikk og Forskningsavdelingen 
representert. Konferansen hadde globalisering/"folk i bevegelse" som tema, med innlegg både om økonomi og 
befolkning/flytting. Tidligere OECD sjef Donald Johnston holdt et hovedinnlegg om måling av fremgang, og 
Gro Harlem Brundtland holdt et annet hovedinnlegg om globale utfordringer med vekt på miljø og helse. SSB 
bidro også med innlegg. 
 
Olav Ljones er medlem av styret i IAOS og påtroppende president, og han blir dermed president fra 2007. 

6.1.2. International Energy Agency - IEA 
Det internasjonale energibyrået (IEA) er et selvstendig organ tilknyttet OECD og ble opprettet i 1974. IEA har 
blant annet som formål å sikre stabile oljeforsyninger og fremme en fornuftig energipolitikk i global 
sammenheng.  
 
Basert på avtale og betaling fra Olje- og energidepartementet, utarbeider Seksjon for energi- og industristatistikk 
månedsrapporter til IEA med varebalanser for oljeprodukter. Til IEA utarbeider seksjonen også årsrapporter 
med varebalanser for viktige energivarer. Disse kopieres til FN og Eurostat. 
 
I april 2006 arrangerte IEA et seminar om energiindikatorer. Seksjon for energi- og industristatistikk deltok på 
seminaret hvis formål var å sette fokus på behovet for energieffektivisering og energiindikatorer, og å utveksle 
erfaringer på området, både med hensyn til tiltak for å forbedre energieffektiviteten og metoder for å måle 
effekten av de tiltak som gjennomføres. Noe av bakgrunnen for dette er at G8 etter toppmøtet i Gleneagles i 
2005 ba IEA med å bidra i kampen mot klimaendringer og forurensing forårsaket av energibruk. I den såkalte 
”Gleneagles Plan of Action” er forbedret energieffektivitet en sentral målsetting. IEA har fått en viktig rolle i 
denne handlingsplanen, som blant annet går ut på å utvikle energiindikatorer for å forbedre energieffektiviteten i 
bygninger, elektriske apparater, transport, industri med mer.  

6.1.3. European Environment Agency - EEA 
Det europeiske miljøbyrået (EEA), som har sete i København, ble i 1990 etablert av EU som et organ for å 
fremskaffe relevant og pålitelig informasjon som grunnlag for miljøpolitikk på europeisk nivå. Senere har 
EFTA/EØS-landene og flere land i Øst-Europa blitt medlemmer av EEA.  
 
Seksjon for miljøstatistikk deltar i det norske EEA-nettverket som er etablert og koordinert av SFT, men 
aktiviteten er lav. SFT inviterer imidlertid blant annet SSB til å komme med synspunkter i forkant av sin 
deltakelse ved EEAs årlige internasjonale planmøte. 
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6.1.4. International Association for Research in Income and Wealth - IARIW 
IARIW ble etablert i 1947 for å fremme kunnskap om nasjonalregnskap og senere også inntekts- og 
formuesregnskap. 
  
IARIWs interessefelt dekker definisjon og måling av inntekt og formue og utvikling og bruk av 
nasjonalregnskapssystemer for økonomisk politikk, internasjonale sammenligninger og annen økonomisk 
analyse.  
 
Liv Hobbelstad Simpson, Seskjon for nasjonalregnskap, var styreleder for IARIW i perioden august 2004 til 
august 2006, og forsetter som medlem av styret fra august 2006 til august 2008. Hun har arbeidet med 
omorganisering av foreningen, organisering av IARIWs 29. konferanse som ble arrangert i Finland i august 
2006 og en mindre spesialkonferanse som skal holdes i Kina høsten 2007. Hun er også medlem av 
programkomiteen for IARIWs 30. konferanse, som skal holdes i Slovenia i august 2008. 

6.1.5. StatRes 
Målet for StatRes-prosjektet er å utvikle et samordnet system for beskrivelser av aktivitet, måloppnåelse og 
ressursbruk i statlig sektor. Prosjektet har forsøkt å dra nytte av andre lands og internasjonale organisasjoners 
erfaringer og initiativ i utviklingen av statistikk og indikatorer for statlig virksomhet. Representanter fra 
prosjektgruppa var i januar i London hos Office for National Statistics (ONS) og UK Centre for the 
Measurement of Government Activity, for å bli orientert om deres erfaringer med måling av output og 
produksjon i offentlig sektor. Samtidig deltok de på the Fourth NIESR (National Institute of Economic and 
Social Research) Public Sector Performance Conference. I mars var prosjektlederen for StatRes tilstede på et 
seminar ved OECD i Paris (“Public Sector Performance: How to measure it and use these measures to create 
incentives for public service providers”). I starten av oktober deltok representanter fra prosjektgruppen på 
workshop’en ”Measurement of non-market output in education and health” i London. Workshop’en ble 
arrangert av ONS, OECD og FIN. Her deltok også representanter fra Seksjon for nasjonalregnskap. 

6.1.6. Annen internasjonal kontakt 
Forskningsavdelingen, Seksjon for statistiske metoder og standarder og Seksjon for demografi og 
levekårsforskning har bred internasjonal kontakt utover det som er nevnt foran. Følgende aktiviteter som ble 
gjennomført i 2006, bør nevnes: 
 
Forskningsavdelingen: 

• Samarbeid med Joel Slemrod (University of Michigan), Ann-Sofie Kolm (Universitetet i Stockholm) og 
Birthe Larsen (Copenhagen Business School) i forbindelse med evalueringen av skattereformen av 
1992. 

• Samarbeidsprosjekt med Peter Lamberth (University of Oregon). 
• Aktivt kontaktnett er anskaffet gjennom utenlandsopphold ved University of California, Berkeley 

(Claire Brown og Brad DeLong) og ved Stanford (Luigi Pistaferri). 
• Styreleder- og prosjektansvar for det nordiske energiforskningsprogrammet Nemiec (Nordic Energy 

Market Integration, Energy Efficiency and Climate Change). 
• Tidserieøkonometrikerne har samarbeidet med nettverket rundt K. Jusielius/S. Johansen og D. 

Hendry/J. Dornik. 
• Kontakt med andre prognosemiljøer på feltet konjunkturanalyse, for eksempel gjennom Centre for 

Monetary Economics.  
• Regelmessig deltakelse i de halvårlige AIECE (Association of European Conjuncture Institutes)-

møtene. 
• Levering av prognoser og bidrar til tekstlig omtale til LINK-prosjektet (et prosjekt i regi av FN som 

kobler sammen ulike lands makroøkonomiske modeller). 
• Prosjektsamarbeid med Per Johanson ved Institute for Labour Market Policy Evaluation (IFAU), 

Uppsala og Mårten Palme ved Handelshøgskolan i Stockholm. 
• Samarbeidsprosjekt med Jesper Bagger, Århus universitet. 
• Deltakelse i et EU-nettverk knyttet til forskning om humankapital og arbeidsmarkedsspørsmål. 
• Samarbeid med Sir Anthony Atkinson (Oxford University), Lennart Flood (University of Gothenburg), 

Ugo Colombina (University of Turin) og Jorgen Hansen (Concordia University) på prosjekter knyttet til 
velferdsforskning, arbeidstilbud og fordeling. 

• Kontakt med CGE (computable general equilibrium) (generelle likevektsmodeller)-miljøer i Danmark, 
Nederland og Tyskland. 
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• Samarbeidsprosjekt med Mari Rege og Mark Votruba¸ Case Western Reserve University, Cleveland. 
• Faglig kontakt med University of California, Berkeley (David Zilberman), Amtene og kommunenes 

forskninginstitut (AKF) i Danmark (Lise-Lotte Pade Hansen og og Lars Gårn Hansen), Universitetet i 
Gøteborg, (Thomas Sterner og Håkan Eggert), Resources for the Future i USA, National bureau of 
statistics/Kina og University of Colorado (Thomas Rutherford). 

• Aktiv deltakelse i FNs klimapanel (Intergovernmental Panel on Climate Change - IPCC) og andre 
relaterte internasjonale fora. 

• Samarbeid med State Environment Protection Administration i Kina i forbindelse med "Grønt BNP-
prosjektet". 

• Organisering av det åttende nordiske seminaret om ”microsimulation models”, med om lag 100 
deltakere fra Europa, USA og Australia (8.-9. juni 2006).  

 
I Forskningsavdelingen satses det på å øke kontakten med metodeforskning i internasjonale forskningsmiljøer 
gjennom kortere og lengre gjesteopphold i avdelingen. I 2006 har avdelingen hatt besøk av J.-P. Urbain som i 
mai holdt økonometriforelesninger og seminarer med stor deltakelse og av Timo Teräsvirta som holdt et 
ukelangt kurs om ikke-lineære økonometriske metoder. Videre har en medarbeider fra avdelingen forsknings-
opphold ved University of Melbourne fra sommeren 2006 til sommeren 2007, og Ass. Prof. Timothy K. M. 
Beatty fra University of British Columbia har forskningsopphold ved avdelingen fra september 2006 til 
sommeren 2007. 
 
I tillegg til det ovenfor nevnte, har Forskningsavdelingen årlig en omfattende internasjonal 
publiseringsvirksomhet, samt bred deltakelse på konferanser. I 2006 ble det avholdt 73 vitenskapelige konfe-
ranseforedrag. Detaljert oversikt finnes i Forskningsvirksomhetens publiseringsliste - eksterne publiseringer. 
 
Seksjon for statistiske metoder og standarder: 

• Deltakelse i ett møte i det svenske vitenskapelige råd, Ørebro. 
• Seksjonsleder hadde et forskningsopphold ved University of California, Santa Barbara. 
• Bidrag til/deltakelse i UNECE/CES Work Session on Statistical Data Editing, Bonn. 
• Bidrag til/deltakelse i UNECE/CES/OECD Work Session on Statistical Metadata (METIS), Geneve. 
• Deltakelse i Neuchâtelgruppen, et internasjonalt samarbeid om terminologi og modellering knyttet til 

variabler. 
• Deltakelse i det nordiske kontaktnettet for forskning og vitenskap. Ett møte avholdt i 2006, Stockholm. 

 
Seksjon for demografi og levekårsforskning: 

• Deltakelse i Eurostat/UNECE møter om demografisk statistikk og flyttestatistikk, inkludert møter om 
EUs forslag til lovtekster for statistikk om internasjonale flyttinger og asyl. 

• Representasjon i FNs Kommisjon for befolkning og utvikling, på vegne av Utenriksdepartementet 
(UD). 

• Ledelse av en arbeidsgruppe om demografi i væpnede konflikter innunder International Union for the 
Scientific Study of the Population (IUSSP). I 2006 ble det utgitt en bok, ”The Demography of Armed 
Conflict”, med artikler fra et internasjonalt seminar som ble holdt på Jevnaker i november 2003.  

• Deltakelse i koordineringsarbeidet for det UNECE-initierte forskningsprogrammet ”Generations and 
Gender Programme”, der intervjuundersøkelsen LOGG (Livsløp, generasjon og kjønn) er en del av det 
norske bidraget. 

• Rådgivning og ekspertvitne ved krigsforbrytertribunalet for det tidligere Jugoslavia. 
• Deltakelse i Eurostats arbeidsgruppe om befolkningsframskrivinger. 
• Deltakelse i et UD-finansiert prosjekt om modernisering av folkeregistrene i Albania. 
• Ledelse av et nordisk nettverksprosjekt “Family policies, fertility trends and family changes in the 

Nordic countries”. Prosjektet er støttet av Velferdsforskningssprogrammet i Nordisk Ministerråd. 
• Deltakelse i “European Network for the Sociological and Demographic Study of Divorce”. 
• Bidrag til årsmøtet i Population Association of America (PAA), Los Angeles. 
• Foredrag på Nordisk Ministerråds konferanser om bærekraftig utvikling i København, Vilnius, Riga og 

Tallinn.  
• Presentasjon på UNESCOs International Forum on the Social Sciences-Policy Nexus, Buenos Aires. 
• Deltakelse på konferansen Causal Analysis in Population Studies, Wien. 
• Bidrag til European Population Conference, Liverpool. 
• Bidrag til/deltakelse på World Congress of Sociology, Durban. 
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• Bidrag på konferanse om familie og næringsliv, Kiel. 
• Deltakelse på Nordisk familiepolitisk konferanse, Åland. 
• Deltakelse på workshop om surveys om generasjoner og kjønn, Rostock. 
• Utenlandsopphold ved Vienna Institute of Demography, Wien. 
• Deltakelse på Metagora Forum om statistikk og menneskerettigheter, Paris. 
• Innlegg på workshop arrangert av SCB om demografi og levekårsforskning, Stockholm.   
• Bidrag til workshop om forholdet mellom barn og foreldre som ikke bor sammen, i regi av WELLCHI 

(The well-being of children: The impact of changing family forms, working conditions of parents, social 
policy and legislative measures) Network under EUs 6. rammeprogram. 

• Bidrag på europeisk konferanse om nordiske erfaringer med "gender budgeting", Helsinki. 
• Deltakelse på seminaret “The Social Context of Pathways on Crime”, Cambridge. 
• Deltakelse i referansegruppe i Rockwoolfondenes Forskningsenhed, København. 
• Bidrag på Nordisk Sosiologkongress, Åbo. 
• Deltakelse i nettverksmøte om deltidsarbeid og undersysselsetting på Arbeidslivsinstitutet, Stockholm. 
• Samarbeid i Norden (innvandringsmyndighetene i Norge, Sverige og Danmark) og EU (Migration 

Policy Institute (MPI)) om utvikling av komparative indikatorer for integrasjon. 
• Deltakelse i et EU-finansiert prosjekt om å utvikle felles metoder for måling av diskriminering i Europa. 

Prosjektet ble avsluttet i 2006. 
• Deltakelse i Scientific Advisory Council ved Netherlands Demographic Institute,  Haag. 
• Deltakelse i UNECE/Eurostat Task Force on Families and Households, Geneve. 
• Deltakelse i et evalueringsutvalg for undervisning i statistikk og demografi, Högskoleverket, 

Stockholm. 
• Deltakelse i et EU-finansiert prosjekt (PROMINSTAT - Promoting comparative quantitative research in 

the field of migration and integration in Europe) som skal samle metadata for relevante kilder, og gi 
eksempler på hvordan disse kan utnyttes i komparative analyser av integrasjon. 

7. Internasjonalt utviklingssamarbeid 

7.1. Organisering, målsetting og omfang 
Statistisk sentralbyrås enhet for internasjonalt utviklingssamarbeid, Seksjon for internasjonalt utviklings-
samarbeid, ble opprettet i 1994. Seksjonen er et sekretariat som legger til rette for og organiserer arbeid som 
utføres av medarbeidere i SSB. Dette arbeidet skjer gjennom blant annet korttidsoppdrag, langtidsoppdrag, 
deltakelse i fredskorpsarbeid, og ved å ta imot studiebesøk. Seksjonen utfører også selv oppdrag. Det inter-
nasjonale utviklingssamarbeidet gir SSBs medarbeidere mulighet til å dele egen erfaring og kunnskap med 
kollegaer i utviklingsland, og få økt kompetanse gjennom faglig arbeid under andre samfunnsforhold, 
arbeidsbetingelser og organisasjonsformer. Det utvidete perspektivet bidrar også til at de norske fagfolkene ser 
arbeidet hjemme i et bredere perspektiv. Dessuten blir SSB en mer attraktiv arbeidsplass.  
 
Hovedmålsettingen for SSBs internasjonale statistiske rådgivning er tosidig. For det første skal SSB gi faglig 
bistand innenfor SSBs fagområder til land i sør og til overgangsland, dvs. gi faglig bistand til å bygge opp 
institusjonell statistikk- og samfunnsplanleggingskapasitet med vekt på institusjonelt samarbeid med søster-
organisasjoner. For det andre skal SSB bidra til utformingen av norsk bistandspolitikk, spesielt overfor NORAD 
og UD. 
 
Organiseringen av arbeidet går i økende grad gjennom langsiktige institusjonssamarbeidsavtaler. Etableringen 
av disse avtalene har vært en tidkrevende prosess, men har kastet av seg gjennom at SSB i dag har i alt ni aktive 
samarbeidsavtaler (Angola, Eritrea, Albania, Malawi, Mosambik, Sudan, Kirgisistan, Kasakhstan og Moldova)8.  

                                                      
8 Noen av disse avtalene er inngått direkte mellom SSB og det enkelte statistikkbyrået i sør, mens andre er inkludert i avtaler som UD har 
med mottakerlandet. Prosjektet i Mosambik er nordisk, og samarbeidsavtalen er således inngått mellom Mosambiks statistikkbyrå og 
byråene i de nordiske landene.  
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7.2. Bidrag til norsk bistandspolitikk 
Det viktigste grunnlaget for SSBs bidrag til norsk bistandspolitikk er en rammeavtale med NORAD. I 2006 ble 
det under denne rammeavtalen arbeidet videre med metodeutvikling og dokumentasjon på to områder som 
begge er sentrale for tusenårsmålene om å redusere fattigdommen og å sikre økonomisk vekst;   
 
Det første området, og der en har kommet lengst, innebærer å utvikle og dokumentere et husholdssurveysystem 
tilpasset utviklingsland. Det er tidligere utviklet en statistisk modell for fattigdomsindikatorer. I 2006 ble det 
utarbeidet en metoderapport med en beskrivelse av anvendelse av modellen i praksis.  
 
Dernest er det arbeidet med utvikling av nasjonalregnskapssystemer i utviklingsland og overgangsland. Dette 
inkluderer blant annet hvordan en kan gjøre nytte av et større spekter av informasjon som forbruksundersøkelser 
og landbrukssurveyer.   

Tabell 7.1 Årsverk, internasjonale statistiske bistandsoppdrag, 1997-2006 
 Akkvisisjon, Direkte oppdragsfinansierte årsverk 
År oppfølging, adm. I alt Langtidskonsulenter Korttidskonsulenter
1997 1,6 3,6 0,6 3,0
1998 1,7 7,3 3,3 4,0
1999 1,8 10,8 3,1 7,7
2000 2,0 7,9 3,0 4,9
2001 2,9 6,4 1,7 4,7
2002  2,7 8,3 3,7 4,6
2003  0,9 14,0 5,4 8,6
2004 3,6 14,1 6,7 7,4
2005 2,8 22,0 7,3 14,7
2006 1,6 19,0 7,4 11,6
 
Erfaringene fra en workshop i Maputo i desember 2005 om bruk av standardiserte husholdningssurveyer for å 
monitorere strategier for å redusere fattigdom og å nå tusenårsmålene ble samlet og dokumentert i en rapport. 
Det er grunn til å anta at workshop’en ga et godt grunnlag for et videre arbeid mot et mer kostnadseffektivt 
monitoreringsopplegg.  
 
SSB har i flere år arbeidet med et større prosjekt innenfor sosial sektor - "Tracking Resource and Policy Impact" 
- som tar sikte på å utvikle indikatorer for hele ressurskjeden fra ressursallokering til levekårsvirkning. Arbeidet 
ble rundet av i 2006 med publisering av en landrapport for Uganda.  
 
SSB har også innledet et samarbeid med PARIS21, blant annet med videre arbeid med et standardisert 
husholdssurveysystem som er tenkt bygd rundt en kort kjernesurvey, statistiske moduler og den nevnte 
statistiske modellen for fattigdomsindikatorer som er nevnt foran9.  
 
SSBs deltakelse i Fredskorpset fortsatte i 2006. Vi sendte en fredskorpsdeltaker til statistikkbyrået i Uganda 
(Uganda Bureau of Statistics – UBoS) og var også vertskap for en deltaker fra Uganda. Vi har fått god 
tilbakemelding på den utsendte kandidaten hvis innsats av UBoS ble fremhevet som viktig og nyttig for 
vertsorganisasjonen. Seksjon for internasjonalt utviklingssamarbeid anser de fredskorpsbaserte utvekslings-
programmene for å være vellykkede, og vil arbeide for å videreføre disse. I 2007 vil det bli en utveksling med 
statistikkontoret i Malawi.  

                                                      
9 PARIS21 - Partnership in Statistics for Development in the 21st Century - ble etablert i 1999 som et konsortium av beslutningstakere, 
analytikere og statistikere med det formål å bidra til kompetanseutvikling i Sør på statistikkområdet.  
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Figur 7.1 Samarbeidsland 2000-2006 

 
 

7.3. Institusjonelt samarbeid med søsterorganisasjoner 
SSBs pilotprosjekt med modernisering av Albanias system for folkeregistrering ble videreført. Framdriften 
hemmes av at lokale registerkontorer må prioritere valgforberedelser foran alt annet, og at vedlikehold av 
etablerte edb-registre blir neglisjert. Det ble derfor inngått en avtale om å inkludere nye pilotkontorer i byene 
Durrës og Shkodër, under den forutsetning at oppdateringsrutiner skal prøves ut ved disse kontorene. 
Dataoverføring av de papirbaserte registrene ved disse kontorene ble på det nærmeste sluttført i 2006. Prosjektet 
samordnes nå med planlegging av en landsdekkende modernisering av systemet for folkeregistrering ledet av 
Office for Democratic Institutions and Human Rights (ODIHR), som er en avdeling av Organisasjonen for 
sikkerhet og samarbeid i Europa (OSSE), og albanske myndigheter.  
 
SSBs samarbeidsprosjekt med Angolas nasjonale statistikkbyrå, Instituto Nacional de Estatística (INE) fortsatte 
i 2006. I januar ble det gjennomført en midtveisevaluering av prosjektet, med anbefaling om videreføring i en 
fase to forutsatt at det utarbeides en ny strategisk plan som kan følges opp fra angolansk side. Planarbeidet kom 
ikke i gang i 2006. 
 
Datainnsamlingen til en landsdekkende levekårsundersøkelse blant 12 000 husholdninger i Angola ble avsluttet 
i august 2006. Scanning av skjemaer og kontroller og feilretting av data har gått tregere enn planlagt. Parallelt 
har det vært arbeidet med et webbasert publiseringssystem. Innenfor økonomisk statistikk er datainnsamling til 
kvartalsvis industristatistikk og produksjonsindeks i god gjenge. Det har imidlertid ikke lyktes å få resultater 
tilstrekkelig kvalitetssikret til publisering i løpet av 2006. Det gjenstår også arbeid med å konvertere 
produksjonsrutinene til SPSS. Dette videreføres i 2007. Videre har det vært arbeidet med planleggingssystem, 
bemanningsplan og modernisering av INEs bibliotek.  
 
Samarbeidet mellom statistikkbyrået i Eritrea og SSB pågikk som planlagt i 2006 med to fulltids langtids-
eksperter. I tillegg utførte SSB seks korttidsoppdrag innen konsumprisindeks, årsmøte, nasjonalregnskap, 
bedriftsregister og flere utvalgstellinger. Et kurs i moderne ledelse, hvor lærere fra Hedmark Distriktshøyskole 
underviser, startet opp i november. Kurset skal fortsette fram til mai 2007. I november gjennomforte NORAD 
sin midtveisgjennomgang, med stort sett svært gode anmerkninger om SSBs innsats, men med anbefalinger som 
kan endre noe på opprinnelige planer. Disse gikk ut på å utvide prosjektet til å omfatte hele det eritreiske 
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statistikkbyrået, og muligens forlenge prosjektet. Arbeidet med å programmere bedriftsregister kom endelig på 
offensiven etter en god del oppstartsproblemer. 
 
I forlengelsen av et forprosjekt for oppstart av samarbeide med sentralasiatiske statistikkbyråer, ble det våren 
2006 satt i gang et samarbeid med byråene i Kasakhstan og Kirgisistan, med sikte på å styrke grunnlaget for økt 
bruk av statistikk i politikkutforming og -utøvelse i disse landene. I oppstartsåret har det i Kasakhstan i 
hovedsak vært jobbet med teknisk støtte innen områdene foretaksregister, nasjonalregnskap, miljøstatistikk og 
makroøkonomisk modellering samt arbeidsproduktivitet. Kasakhstans statistikkbyrå vil i løpet av 2007 flytte fra 
Almaty til den nye hovedstaden Astana. Erfaringene med samarbeidet så langt er meget gode, og man går inn 
for å utvide samarbeidet til et treårig program i løpet av første halvdel av 2007. 
 
I Kirgisistan har det også i hovedsak vært jobbet med teknisk støtte - innen områdene foretaks- og landbruks-
register, husholdsundersøkelser og sosialstatistikk, arbeidsproduktivitet og landbruksproduksjons-indekser, samt 
IKT utvikling. Erfaringene med samarbeidet så langt er meget gode, selv om behovet for støtte er større her enn 
i Kasakhstan. Også for Kirgisistan satses det på å utvide samarbeidet til et treårig program.  
 
Det omfattende samarbeidsprosjektet med det nasjonale statistikkbyrået og planleggings- og utviklings-
departementet i Malawi som ble startet opp i 2004, løp ut med sin første fase i 2006. Prosjektet har hatt tre 
hovedspor: infrastrukturoppbygging innen statistisk og planlegging, sosialstatistikk og økonomisk statistikk. Det 
økonomiske sporet har omfattet økonomisk primærstatistikk, nasjonalregnskap og makroøkonomisk 
modellering. Innen sosialstatistikk har det vært arbeidet med å etablere et system av husholdsundersøkelser, 
basert på en ”integrated household survey” støttet av Verdensbanken, fulgt av årlige ”lette” velferdssurveyer, 
som ved hjelp av en fattigdomsmodell har produsert årlige fattigdomsestimater. To langtidskonsulenter fortsatte 
sitt arbeid innen nasjonalregnskap/økonomisk statistikk og sosialstatistikk, mens en tredje langtidskonsulent har 
arbeidet mot planleggings- og utviklingsdepartementet med makromodellering.  
 
Et samarbeidsprosjekt med statistikkbyrået om en landbrukstelling i Malawi ble startet opp høsten 2006. Dette 
baserer seg på en utvalgstelling av om lag 25000 hushold for vekstsesongen 2006-07. Forrige landbrukstelling i 
Malawi fant sted i 1992, og det er et stort behov for oppdatert informasjon om landbruk, som er den dominer-
ende økonomiske sektoren i Malawi, både i produksjonsverdi, eksport og sysselsetting. Prosjektets mål er å lage 
en oppdatert og omfattende database for landbruksstruktur og produksjon i Malawi av høy kvalitet. Denne 
databasen vil danne grunnlaget for økt kapasitet for faktabasert planlegging og politikkutvikling, som igjen er en 
forutsetning for å kunne videreutvikle og monitorere utviklingen i landbruket og rurale områder.  
 
Det institusjonelle samarbeidet med statistikkbyrået i Moldova har pågått siden 2004. Framdriften er fortsatt noe 
langsommere enn opprinnelig planlagt. I løpet av 2006 har konsulenter fra SSB foretatt korttids konsulent-
oppdrag i landet på områdene prisindekser, demografi og folkeregister, publisering og generell statistisk metode. 
Delegasjoner fra Moldova har besøkt SSB i to omganger, dels for å studere administrative registre, dels for å 
studere organisasjon av statistikkvirksomheten mer generelt.  
 
Det felles skandinaviske prosjektet, hvor SSB sammen med Danmarks statistikk og SCB driver kapasitets-
oppbygging i Instituto Nacional de Estatística (INE) i Mosambik, fortsatte i 2006. Hovedkomponentene i 
prosjektet er teknisk samarbeid, støtte til kompetanseheving gjennom interne kurs og formell utdanning og støtte 
til statistikkproduksjon og surveyer. SSB hadde en langtidskonsulent stasjonert i INE i Maputo innenfor 
sosialstatistikkområdet til og med første kvartal 2006. Videre ble de i 2006 gjennomført i alt fire korttids-
oppdrag innenfor områdene: fattigdomsmåling, analyse og presentasjon av kjønnsstatistikk, strategisk 
planlegging og utenrikshandel.  
 
Det ble i 2006 startet et samarbeidet mellom SSB og statistikkbyrået i det sørlige Sudan. Prosjektet omfatter 
både generell planlegging og faglig veiledning. På grunnlag av en forundersøkelse i ministeriene og gjennom 
diskusjoner med lokale aktører på tre seminarer, er det levert et forslag til en nasjonal statistisk masterplan. I 
fjerde kvartal gjennomførte samarbeidspartene en pretest på en forbruksundersøkelse med formål sammen med 
statistikkbyrået i Uganda å etablere en løpende konsumprisindeks for de største byene i det sørlige Sudan. SSB 
bistår også i begrenset omfang med utstyr og kapasitetsbygging i forberedelsene til folketellingen som er 
planlagt for november 2007.  
 
Etter evaluering og offisiell avslutting av det norskfinansierte prosjektet "Support to strengthen agricultural 
statistics project" i 2005, har statistikkbyrået i Uganda i 2006 fortsatt med en årlig utvalgstelling for jordbruks-
produksjon finansiert av gjenværende prosjektmidler. SSB har løpende kontakt med prosjektledelsen og bidrar 
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med råd og noe databehandling. Tilstedeværelse av en norsk fredskorpsdeltaker i Uganda i mesteparten av 2006, 
tilførte prosjektet ekstra kapasitet spesielt innen databehandling. 
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Vedlegg A 

Oversikt over produkter i SSB knyttet opp mot EØS rettsakter 

Sek Prod.nr. Produktnavn EØS referanse 
210 1750 Utenriksregnskap Europaparlaments- og rådsforordning 184/2005  

210 1763 Årlig realregnskap 

Rådsforordning (EF) nr.2223/96. Kommisjonsvedtak 
nr. 93/454/EØF, Euratom. Kommisjonsvedtak nr. 
93/475/EØF, Euratom. Kommisjonsvedtak nr. 
97/157/EF, Euratom. Kkommisjonsvedtak nr. 
97/178/EF, Euratom. Rådsforordning (EF) nr. 448/98. 
Europaparlaments- og rådsforordning nr. 184/2005. 
Europaparlaments- og rådsforordning nr. 1267/2003. 
Rådsforordning nr. 1287/2003. Kommisjonsforordning 
nr. 113/2002. Kommisjonsforordning nr. 1889/2002. 
Kommisjonsvedtak nr. 98/715. Kommisjonsvedtak nr. 
2002/990. 

210 1764 Årlig institusjonelt realregnskap 

Rådsforordning (EF) nr. 2223/96. Europaparlaments- 
og rådsforordning nr. 1161/2005. Europaparlaments- 
og rådsforordning nr. 1221/2002. Europaparlaments- 
og rådsforordning nr. 184/2005. 

210 1771 KNR realregnskap 

Rådsforordning (EF) nr. 2223/96. Kommisjonsvedtak 
nr. 93/454/EØF, Euratom. Kommisjonsvedtak nr. 
93/475/EØF, Euratom. Kommisjonsvedtak nr. 
97/157/EF, Euratom. Kommisjonsvedtak nr. 
97/178/EF, Euratom. Rådsforordning (EF) nr.448/98. 
Europaparlaments- og rådsforordning nr. 184/2005. 
Europaparlaments- og rådsforordning nr. 1267/2003. 
Rådsforordning nr. 1287/2003. Kommisjonsforordning 
nr. 113/2002. Kommisjonsforordning nr. 1889/2002. 
Kommisjonsvedtak nr. 98/715. Kommisjonsvedtak nr. 
2002/990 

210 1772 kommisjonsvedtakINS 
Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 
1161/2005. 

210 1780 Fylkesfordelt nasjonalregnskap 

Rådsforordning (EF) nr.2223/96. Kommisjonsvedtak 
nr. 93/454/EØF, Euratom. Kommisjonsvedtak nr. 
93/475/EØF, Euratom. Kommisjonsvedtak nr. 
97/157/EF, Euratom. Kommisjonsvedtak nr. 
97/178/EF, Euratom. Rådsforordning (EF) nr. 448/98.  

210 1802 Arbeidskraftsregnskap, løpende drift Rådsforordning (EF) nr. 2223/96 av 25. juni 1996. 

220 1728 Avfall fra tjenesteytende næringer 
Rådsforordning nr. 2150/2002. 
Kommisjonsforordninger nr. 574/2004 og 783/2005. 

220 1731 Husholdningsavfall 
Rådsforordning nr. 2150/2002. 
Kommisjonsforordninger nr. 574/2004 og 783/2005. 

220 1732 Industriavfall 
Rådsforordning nr. 2150/2002. 
Kommisjonsforordninger nr. 574/2004 og 783/2005.  

220 1733 Farlig avfall 
Rådsforordning nr. 2150/2002. 
Kommisjonsforordninger nr. 574/2004 og 783/2005. 

220 1734 Avfallsforordning - oppfølging 
Rådsforordning nr. 2150/2002. 
Kommisjonsforordninger nr. 574/2004 og 783/2005. 

220 1735 Avfallsregnskap 
Rådsforordning nr. 2150/2002. 
Kommisjonsforordninger nr. 574/2004 og 783/2005.  

220 1739 Bygge- og anleggsavfall 
Rådsforordning nr. 2150/2002. 
Kommisjonsforordninger nr. 574/2004 og 783/2005. 

220 1900 Avfallshåndtering  
Rådsforordning nr. 2150/2002. 
Kommisjonsforordninger nr. 574/2004 og 783/2005.  
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Sek Prod.nr. Produktnavn EØS referanse 

220 1920 Avfall fra primærnæringer 
Rådsforordning nr. 2150/2002. 
Kommisjonsforordninger nr. 574/2004 og 783/2005.  

220 5147 Industrisektor, miljøvernkostnader 

Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 
2056/2002 som endrer rådsforordning (EF, Euratom) 
nr. 58/97. 

220 5152 Miljøvernkostnader i NACE 11 

Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 
2056/2002 som endrer rådsforordning (EF, Euratom) 
nr. 58/97. 

220 7184 Avfall fra tjenesteytende næringer 
Rådsforordning nr. 2150/2002. 
Kommisjonsforordninger nr. 574/2004 og 783/2005.  

230 2321 Strukturstatistikk, ind., drift 

Rådsforordninger nr.  58/97 og 410/98. 
Europaparlaments- og rådsforordning nr. 2056/2002. 
Kommisjonsforordninger nr. 2700/98, 2701/98, 
2702/98 og 1618/99. 

230 2327 Produksjonsstatistikk, drift 
Rådsforordning nr. 3924/91. Kommisjonsforordning 
nr. 347/2003 

230 2396 

Elektrisitet, 
kommisjonsvedtakartalsvis 
prisstatistikk 

Rådsdirektiv nr. 90/377/EØF 

240 2483 Harmonisert Konsumprisindeks 

Rådsforordning nr. 701/2006. Kommisjonsforordning 
nr. 1708/2005. Kommisjonsforordning nr. 1920/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 1921/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 2601/2000. 
Kommisjonsforordning nr. 2602/2000. Rådsforordning 
nr. 2166/1999. Kommisjonsforordning nr. 1749/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 1617/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 2646/98. Rådsforordning 
nr. 1687/98. Rådsforordning nr. 1688/98. 
Kommisjonsforordning nr. 2454/97. 
Kommisjonsforordning nr. 2214/96. 
Kommisjonsforordning nr. 1749/96. Rådsforordning 
nr. 2494/95. 

240 2500 Omsetningsstatistikk 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 
Europaparlaments- og rådsforordning nr. 1158/2005. 
Kommisjonsforordning nr. 1503/2006. 

240 2520 Produksjonsindeks, industri 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 
Europaparlaments- og rådsforordning nr. 1158/2005. 
Kommisjonsforordning nr. 1503/2006. 

240 2540 Ordre- og lagerstatistikk 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 
Europaparlaments- og rådsforordning nr. 1158/2005. 
Kommisjonsforordning nr. 1503/2006. 

250 2241 Banker og finansieringsforetak 

Rådsdirektiv (EF) nr. 635/86. Europaparlaments- og 
rådsforordning (EF) 1602/2002. Rådsforordninger (EF) 
nr. 58/97, 448/98, 2223/96 og 2056/2002. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 2700/98, 2701/98, 
2702/98, 1618/99, 1614/2002,1889/2002, 1668/2003, 
1669/2003 og 1670/2003. 

250 2243 Finansielle foretak ellers 

Rådsdirektiv (EF) nr. 635/86. Rådsforordninger (EF) 
nr. 58/97, 2223/96 og 2056/2002. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 2700/98, 2701/98, 
2702/98, 1618/99 og 1614/2002. Europaparlaments- og 
rådsforordning (EF) nr. 1606/2002. Direktiv 
2004/39/EF.  
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Sek Prod.nr. Produktnavn EØS referanse 

250 2245 Livs- og skadeforsikring 

Rådsdirektiv (EF) nr. 674/91. Rådsforordninger (EF) 
nr. 2223/96, 58/97 og 410/98. 
Kommisjonsforordninger (EF) 1225/1999, 1227/1999, 
1228/1999, 1618/99, 1614/2002 og 1670/2003. 
Europaparlaments- og rådsforordning nr. 
1606/2002/EF. 

250 2246 Pensjonskasser og pensjonsfond 

Rådsforordninger (EF) nr. 58/97, 2223/96 og 
2056/2002. Kommisjonsforordninger (EF) nr. 2700/98, 
2701/98 og 2702/98. Kommisjonsforordning (EF) nr. 
1614/2002, 1668/2003, 1669/2003, 1618/99 og 
1670/2003. Europaparlaments- og rådsforordning nr. 
1606/2002/EF. 

250 2247 Verdipapirfond 

Rådsforordninger (EF) nr. 58/97, 2223/96 og 
2056/2002. Kommisjonsvedtak nr. 97/157/EF. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 2700/98, 2701/98, 
2702/98, 1618/99 og 1614/2002. 

250 2251 Ihendehaverobl., sertifikater mv. Rådsforordning (EF) nr. 2223/96. 

250 2265 
Direkteinvesteringer i 
Norge/utland(FDI) 

Europaparlaments- og rådsfororordning (EØF) nr. 
184/2005. Rådsforordning nr. 2223/96. 
Kommisjonsforordninger nr. 601/2006 og 602/2006. 

250 2266 
Eierinteresser i Norge/utlandet 
(FATS) 

KOM (2005) 88 Forslag til Europaparlaments- og 
rådsforordning (EF) ventes vedtatt i løpet av 2007. 
Rådsforordning nr. 2223/96 og 58/97. 
Kommisjonsforordning  2700/98 og 1618/99. 

250 2280 Finansielle sektorbalanser 

Rådsforordning (EF) nr. 2223/96 og 2558/2001. 
Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 
1267/2003. 

250 2294 Kredittmarked ellers 

Rådsforordning (EF) nr. 2223/96, 58/97 og 2056/2002. 
Kommisjonsforordning nr. 2700/98, 2701/98, 2702/98, 
1618/99 og 1614/2002. Europaparlaments- og 
rådsforordning nr. 1606/2002/EF. 

260 2090 
Arbeidskraftsundersøkelsene (AKU), 
gen. 

Rådsforordninger nr. 577/98, 1991/2002 og 2257/2003. 
Kommisjonsforordninger nr. 1575/2000, 1897/2000 og 
2104/2002. 

260 2094 AKU Omlegging 

Rådsforordninger nr. 577/98, 1991/2002 og 2257/2003. 
Kommisjonsforordninger nr. 1575/2000, 1897/2000, 
2104/2002 og 430/2005. 

260 2096 AKU tillegg opplæring  
Rådsforordninger nr. 577/98, 1991/2002 og 2257/2003. 
Kommisjonsforordning nr. 1313/2002.  

260 2097 AKU tillegg funksjonshemmede  
Rådsforordninger nr. 577/98, 1991/2002 og 2257/2003. 
Kommisjonsforordning nr. 1566/2001. 

270 2460 Utenrikshandelsstatistikk 

Rådsforordning nr. 1172/95. Rådsforordning nr. 
476/97. Rådsforordning nr. 374/98. 
Kommisjonsforordning nr. 840/96. Rådsforordning 
1nr. 588/90. Kommisjonsforordning nr. 1917/2000. 
Kommisjonsforordning nr. 1669/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 2081/2003. 
Kommisjonsforordning nr. 179/2005. 
Kommisjonsforordning nr. 750/2005 

270 2560 Produsentprisindeks Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 

280 2192 Statlige regnskaper 

Rådsforordninger (EF) nr. 3037/90, 2223/96, 
475/2000, 2516/2000, 2558/2001, 1221/2002, 
1222/2004 og 501/2004. Kommisjonsforordninger 
(EF) nr. 761/93, 264/2000, 1500/2000, 995/2001, 
351/2002 og 113/2002.  

280 2193 Statsforetak 
Rådsforordninger (EF) nr. 3037/90, 2186/93, 3696/93 
og 2223/96. Kommisjonsforordning (EF) nr. 761/93. 
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280 2202 Kommunale regnskaper 

Rådsforordninger (EF) nr. 3037/90, 2223/96, 
475/2000, 2516/2000 og 1221/2002. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 761/93, 264/2000, 
1500/2000, 995/2001, 351/2002 og 113/2002.  

280 2203 Kommuneforetak 

Rådsforordninger (EF) nr. 3037/90, 2186/93 og 
2223/96. Kommisjonsforordning (EF) nr. 761/93, 
264/2000 og 1500/2000.  

280 2205 Innbetalt og fordelt skatt, måned 

Rådsforordning (EF) nr. 2223/96 og 1221/2002. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 264/2000 og 
995/2001. Europaparlaments- og rådsforordning (EF) 
nr. 2516/2000.   

280 2208 Kirkelig fellesråd 

Rådsforordninger (EF) nr. 3037/90,  2223/96 og 
1221/2002. Kommisjonsforordninger (EF) nr. 761/93, 
264/2000 og 1500/2000.  

280 2213 Offentlig finanser ellers 

Rådsforordninger (EF) nr. 3037/90,  2223/96, 
1221/2002, 1222/2004 0g 501/2004. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 761/93, 264/2000, 
1500/2000, 2516/2000, 995/2001 og 113/2002.  

290 2253 Verdipapirstatistikk Rådsforordning (EF) nr. 2223/96. 

290 2295 Kredittinstitusjoner, mv 

Rådsdirektiv (EF) nr. 635/86. Europaparlaments-
/rådsforodning (EF) 1602/2002. Rådsforordning (EF) 
nr. 58/97, 448/98, 2223/96 og 2056/2002. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 2700/98, 2701/98, 
2702/98, 1618/99, 1614/2002,1889/2002, 1668/2003, 
1669/2003 og 1670/2003. 

290 2297 Verdipapirfond, mv. 

Rådsforordning (EF) nr. 58/97, 2223/96 og 2056/2002. 
Kommisjonsvedtak 97/157/EF. Kommisjonsforordning 
(EF) nr. 2700/98, 2701/98, 2702/98, 1618/99 og 
1614/2002. Direktiv 2004/39/EF. 

350 0213 EU - Stat.on income living condition 

Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 
1177/2003. Kommisjonsforordninger (EF) nr. 
1980/2003, 1981/2003, 1982/2003, 1983/2003,  
0016/2004 og 0028/2004. 

360 0310 Videregående skoler 

Rådsforordning (EU) nr 577/98. 
Kommisjonsforordning (EU) nr 1575/2000 av 19. juli 
2000 (Alt gjelder utdanningsdata til AKU). 

360 0320 Univ. og høgskoler 

Rådsforordning (EU) nr 577/98. 
Kommisjonsforordning (EU) nr 1575/2000 (Alt gjelder 
utdanningsdata til AKU) 

360 0330 Utdanning generelt 

Rådsforordning (EU) nr 577/98. 
Kommisjonsforordning (EU) nr 1575/2000 (Alt gjelder 
utdanningsdata til AKU). 

410 0020 Bedrifts- og foretaksregister Rådsforordning 2186/93 

410 1277 
Standard for næringsgruppering 
m/indeks 

Rådsforordning 3037/90. Kommisjonsforordning 
761/93 og 29/2002. NACE. 

420 1581 Lønnsstatistikk. IKT-sektoren 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1582 Lønnsstatistikk. Helseforetakene 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1610 Inntektsstatistikk for husholdninger 

Kommisjonsforordning (EF) nr. 676/2006. 
Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 
1177/2003. 

420 1630 
kommisjonsvedtakartalsstatistikk 
lønn  

Rådsforordning (EF) nr .1165/98. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 586/2001 og 
588/2001. Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006  
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420 1640 
Regnskapsstatistikk. 
Utenriksøkonomi 

Rådsforordning (EF) nr. 184/2005.  Rådsforordning 
(EF) nr. 2223/96, kommisjonsforordning (EF) nr. 
2700/98. 

420 1641 Regnskapsstatistikk. Årsregnskap  Rådsforordning nr. 58/97.    

420 1644 
Lønnsstatistikk. Olje og 
gassutvinning 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1645 Lønnsstatistikk. Industri 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1646 
Lønnsstatistikk. Kraft- og 
vannforsyning 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1647 
Lønnsstatistikk. Bygge- og 
anleggsvirks. 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1648 Lønnsstatistikk. Varehandel 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1649 Lønnsstatistikk. Samferdsel 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1650 Lønnsstatistikk. Finanstjenester 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1651 Lønnsstatistikk. Forr.messig tj.yt. 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1652 Lønnsstatistikk. Undervisning 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1653 Lønnsstatistikk. Helse og sosialtj. 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1654 Lønnsstatistikk. Sosiale og pers.tj. 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1655 
Lønnsstatistikk.Hotell- og  
restaurantv. 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 1949 Lønnsstatistikk. Fiskeoppdrett 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 3972 Lønnsstatistikk. Alle ansatte 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 5311 
Lønnsstatistikk. Ansatte i 
kommunene 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 5312 Lønnsstatistikk. Ansatte i staten 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 5313 Lønnsstatistikk. Ansatte i skoleverket

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordning nr. 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 

420 5340 Arbeidskraftskostnader 

Rådsforordning (EF) nr. 530/1999. 
Kommisjonsforordninger nr. 1726/1999 og 452/2000. 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006. 
Kommisjonsforordning nr. 1737/2005. 

420 5344 Arbeidskraftskostnadsindeks Rådsforordninger (EU) nr. 450/2003 og 1216/2003. 
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430 1912 Landbruksundersøkelsen 

Rådsforordninger (EØF) nr. 571/88 og (EF) 2467/96. 
Kommisjonsvedtak (EF) nr. 2000/115. 
Kommisjonsforordninger (EF) 143/2002, (EF) 
1444/2002, (EF) 68/2003, (EF) 2139/2004 og (EF) 
204/2006. 

430 4341 Grovfór- og potetavlinger 
Rådsforordning (EØF) 959/93. Kommisjonsforordning 
(EF) 296/2003. 

430 4343 Melk og melkeprodukter 

Rådsdirektiv nr. 96/16/EF. Kommisjonsvedtak nr. 
97/80/EF. Rådsvedtak nr. 98/582/EF. 
Europaparlaments-/rådsdirektiv (EF) nr. 2003/107. 
Kommisjonsvedtak (EF) nr. 2005/288. 

430 4344 Kornavlinger Rådsforordning (EØF) nr. 837/90  

430 4351 Areal og husdyrtall per 31.07 

Rådsforordninger (EØF) nr. 571/88 og (EF) 2467/96. 
Kommisjonsvedtak (EF) nr. 2000/115. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 143/2002, (EF) 
1444/2002, (EF) 68/2003, (EF) 2139/2004 og (EF) 
204/2006. 

430 4363 Landbruksstatistisk system 

Rådsforordninger (EØF) nr. 571/88 og (EF) 2467/96. 
Kommisjonsvedtak (EF) nr. 2000/115. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 143/2002, (EF) 
1444/2002, (EF) 68/2003, (EF) 2139/2004 og (EF) 
204/2006. 

430 4391 Fiskeoppdrett, inklusive NOS 
Rådsforordning (EF) nr. 788/96. Rapportering gjøres 
av Fiskeridirektoratet. 

430 4395 Fiskeristatistikk, inklusive NOS 

Rådsforordninger (EØF) nr. 1382/91, (EØF) nr. 
2104/93, (EØF) nr. 3880/91, (EØF) 2018/93 og (EF) 
2597/95. Kommisjonsforordninger (EF) nr. 1637/2001, 
(EF) 1636/2001, (EF) 1638/2001 og (EF) 448/2005. 
Rapportering gjøres av Fiskeridirektoratet. 

440 3086 Havnestatistikk 
Rådsdirektiv nr. 95/61/EF. Kommisjonsvedtak nr. 
98/385/EF. Kommisjonsvedtak nr. 2005/366/EF. 

440 3091 Veitrafikkulykker Rådsvedtak (EF) nr. 93/704.  

440 3093 Lastebiltransport 

Rådsforordning (EF) nr. 1172/98. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 2691/1999,  
2163/2001, 6/2003 og 642/2004. 

440 3103 IKT-bruk. Næringslivet 
Kommisjonsforordning nr. 808/2004. 

440 3104 IKT-bruk. Husholdninger 
Europaparlaments- og rådsforordning nr. 808/2004. 
Kommisjonsforordning nr. 1099/2005. 

440 3111 Overnatting 
Rådsdirektiv (EF) nr. 95/57. Kommisjonsbeslutning 
(EF) nr. 1999/35. 

440 3118 Ferieundersøkelsen 
Rådsdirektiv (EF) nr. 95/57, Kommisjonsbeslutning 
(EF) nr. 1999/35 

440 3120 Reiseundersøkelsen 
Rådsdirektiv (EF) nr. 95/57, Kommisjonsbeslutning 
(EF) nr. 1999/35 

440 3123 Sjøfart, strukturstatistikk 

Rådsforordninger (EF, Euratom) nr. 58/97 og 410/98. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 2700/98, 2701/98, 
2702/98, 1618/1999, 1225/1999, 1227/1999 og 
1228/1999. 

440 3125 Strukturstat, Post- og tele, databeh. 

Rådsforordninger (EF, Euratom) nr. 58/97 og 410/98, 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 2700/98, 2701/98, 
2702/98, 1618/1999, 1225/1999, 1227/1999 og 
1228/1999. 

440 3126 
Hotell og resturantv. 
strukturstatistikk 

Rådsforordninger (EF, Euratom) nr. 58/97 og 410/98. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 2700/98, 2701/98, 
2702/98, 1618/1999, 1225/1999, 1227/1999 og 
1228/1999. 
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440 3127 Kulturell tjen.yting, strukturstatistikk

Rådsforordninger (EF, Euratom) nr. 58/97 og 410/98. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 2700/98, 2701/98, 
2702/98, 1618/1999, 1225/1999, 1227/1999 og 
1228/1999. 

440 3130 Prisindeks for godstransport 

Rådsforordning (EF) nr. 1158/2005 for endring av 
rådsforordning (EF) nr. 1165/98 om korttidsstatistikk. 
Kommisjonsforordning 586/2001. 
Kommisjonsforordning 588/2001. 

440 3132 Prisindeks for telekommunikasjoner Rådsforordning nr 1165/98. 

440 3133 Lagringstjenester, prisindeks 

Rådsforordning (EF) nr. 1158/2005 for endring av 
rådsforordning (EF) nr. 1165/98 om korttidsstatistikk  
Kommisjonsforordning 586/2001. 
Kommisjonsforordning 588/2001. 

440 3180 Lufttransport 
Europaparlamentets og rådsforordning (EF) nr. 
437/2003   

440 3181 Prisindeks luftfart 
Europaparlaments- og rådsforordning nr. 1158/2005. 
Rådsforordning nr. 1165/98. 

440 3182 Prisindeks sjøfart 
Europaparlaments- og rådsforordning nr. 1158/2005. 
Rådsforordning nr. 1165/98 

440 6353 
kommisjonsvedtak. omsetningstat, 
samf. og reiseliv 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 586/2001 og 
588/2001. 

440 6357 Forordning for jernbane - oppfølging 

Rådsforordning (EF) nr. 91/2003. Rådsforordning (EF) 
nr. 1192/2003 om endring av Rådsforordning (EF) nr. 
91/2003 (vedlegg H - data om ulykker). 

440 6358 Landtransport, strukturstatistikk 

Rådsforordninger (EF, Euratom) nr. 58/97 og 410/98. 
Kommisjonsforordninger (EF) nr. 2700/98, 2701/98, 
2702/98, 1618/1999, 1225/1999, 1227/1999 og 
1228/1999. 

460 3311 Byggearealstatistikk, månedlig 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 

460 4700 Varehandel, omsetningsstatatistikk 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 

460 6730 Eiend.dr.,forr.messig tj.,utleie.strstat 

Rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97. 
Rådsforordning (EF, EURATOM) nr. 410/98. 
Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 
2056/2002. Kommisjonsforordninger (EF) nr. 2700/98, 
2701/98, 2702/98, og 1618/99. 

460 6740 
Eiend.dr.,forr.messig 
tj.,utleie,oms.ind 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 

460 6750 Arkitektvirksomhet, prisindeks 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 

460 6751 
Byggeteknisk 
kons.virksomhet,prisindeks 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 

460 6752 Juridisk tjenesteyting, prisindeks 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 

460 6753 Rengjøringsvirksomhet, prisindeks 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 

460 6754 
Regnskap,revisjon,skatteråd. 
prisindeks 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 
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460 6755 Bedriftsrådgivning, prisindeks 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 

460 6757 Utleie av arbeidskraft, prisindeks 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 

460 6760 Varehandel, strukturstatistikk 

Rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97. 
Rådsforordning (EF, EURATOM) nr. 410/98. 
Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 
2056/2002. Kommisjonsforordning (EF) nr. 2700/98, 
2701/98, 2702/98, 1618/99 

460 6761 Varehandel, produktfordeling 

Rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97. 
Rådsforordning (EF, EURATOM) nr. 410/98. 
Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 
2056/2002. Kommisjonsforordninger (EF) nr. 2700/98, 
2701/98, 2702/98, og 1618/99. 

460 6770 Detaljomsetningsindeksen 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning 586/2001. 
Kommisjonsforordning 588/2001. 

460 6820 Bygg og anlegg, strukturstatistikk 

Rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97. 
Rådsforordning (EF,EURATOM) nr. 410/98. 
Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 
2056/2002. Kommisjonsforordning (EF) nr. 2700/98, 
2701/98, 2702/98, og 1618/99. 

460 6830 Bygge og anlegg, ordrestatistikk 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 

460 6840 Bygg og anlegg, produksjonsindeks 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 

460 6880 Byggekostnadsindeks for boliger 

Rådsforordning (EF) nr. 1165/98. 
Kommisjonsforordning nr. 586/2001. 
Kommisjonsforordning nr. 588/2001. 
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Vedlegg B 

Oversikt over rettsakter i annex XXI til EØS-avtalen per januar 2007    
 
NÆRINGSSTATISTIKK 
 
1. 397 R 0058:  Rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97 av 20. desember 1996 om strukturstatistikk for foretak i 

næringslivet (EFT L 14, 17.1.1997, s. 1), endret ved: 
− 398 R 0410: Rådsforordning (EF, EURATOM) nr. 410/98 av 16. februar 1998 som retter Forordning 

(EF, Euratom) nr. 58/97 om strukturstatistikk for foretak i næringslivet (EFT L 52, 21.2.1998, s.1) 
− 32002 R 2056: Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 2056/2002 av 5. november 2002 som 

endrer rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97 om strukturstatistikk for foretak i næringslivet (EFT L 
317, 21.11.2002, s. 1) 

− 32002 R 1614: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1614/2002 av 6. september 2002 som tilpasser 
rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97 til økonomisk og teknisk utvikling og endrer 
kommisjonsforordningene (EF) nr. 2700/98, nr 2701/98 og nr. 2702/98 (EFT L 244, 12.9.2002, s. 7) 

 
1a. 398 R 2700:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 2700/98 av 17. desember 1998 om definisjonen av kjennemerker i 

strukturstatistikken for foretak i næringslivet. (EFT L 344, 18.12.1998, s 49), endret ved: 
− 32002 R 1614: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1614/2002 av 6. september 2002 som tilpasser 

rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97 til økonomisk og teknisk utvikling og endrer 
kommisjonsforordningene (EF) nr. 2700/98, nr 2701/98 og nr. 2702/98 (EFT L 244, 12.9.2002, s. 7) 

− 32003 R 1670: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1670/2003 av 1. september 2003 for  
gjennomføring av rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97 om definisjon av kjennetegn ved statistikk over 
foretaksstrukturer og endrer Kommisjonsforordning nr. 2700/98 om definisjon av kjennetegn ved 
statistikk  over foretaksstrukturer (EFT L 244, 29.9.2003, s. 74) 

 
1b. 398 R 2701:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 2701/98 av 17. desember 1998 om hvilke serier av data som skal 

produseres for strukturstatistikk for næringslivet (EFT L 344, 18.12.1998, s. 81), endret ved: 
− 32002 R 1614: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1614/2002 av 6. september 2002 som tilpasser 

rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97 til økonomisk og teknisk utvikling og endrer 
kommisjonsforordningene (EF) nr. 2700/98, nr 2701/98 og nr. 2702/98 (EFT L 244, 12.9.2002, s. 7) 

− 32003 R 1669: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1669/2003 av 1. september 2003 for gjennomføring av 
rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97 om dataserien som skal produseres forstatistikk over 
foretaksstrukturer og endrer kommisjonsforordning (EF) nr. 2701/98 om dataserien som skal produseres 
for statistikk over  foretaksstrukturer (EFT L 244, 29.9.2003, s. 57) 

 
1c. 398 R 2702:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 2702/98 av 17. desember 1998 om det tekniske formatet for 

overføring av strukturstatistikk for næringslivet (EFT  L 344, 18.12.1998, s 102), endret ved: 
− 32002 R 1614: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1614/2002 av 6. september 2002 som tilpasser 

rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97 til økonomisk og teknisk utvikling og endrer 
kommisjonsforordningene (EF) nr. 2700/98, nr 2701/98 og nr. 2702/98 (EFT L 244, 12.9.2002, s. 7) 

− 32003 R 1668: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1668/2003 av 1. september 2003 for gjennomføring av 
rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97 om det tekniske formatet for oversendelse av statistikk over 
foretaksstrukturer og endrer kommisjonsforordning (EF) nr.2702/98 om det tekniske formatet for 
oversendelse av statistikk over foretaksstrukturer (EFT L 244, 29.9.2003, s. 32) 

 
1d.  399 R 1618:  Kommisjonsforordning (EF) 1618/1999 av 23. juli 1999 når det gjelder kriteria for 

kvalitetsvurdering av strukturstatistikk for foretak i næringslivet (EFT L 192, 24.7.1999, s. 11). 
 
1e. 399 R 1225:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1225/1999 av 27. mai 1999 om definisjonen av kjennemerker for 

statistikk over forsikringstjenester (EFT L 154, 19.6.1999, s. 1). 
 
1f. 399 R 1227:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1227/1999 av 28. mai 1999 om det tekniske formatet for overføring 

av statistikk over forsikringstjenester (EFT L 154, 19.6.1999, s. 75). 
 
1g. 399 R 1228:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1228/1999 av 27. mai 1999 om tallserier som skal produseres for 

statistikk over forsikringstjenester (EFT L 154, 19.6.1999, s. 91). 
 
1h. 32003 R 1668:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1668/2003 av 1. september 2003 for gjennomføring av 

rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97 om det tekniske formatet for oversendelse av statistikk over foretaks-
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strukturer og endrer kommisjonsforordning (EF) nr. 2702/98 om det tekniske formatet for oversendelse av 
statistikk over foretaksstrukturer  (EFT L 244, 29.9.2003, s. 32). 

 
1i. 32003 R 1669:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1669/2003 av 1. september 2003 for gjennomføring av 

rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97 om dataserien som  skal produseres for statistikk over foretakss trukturer 
og endrer kommisjonsforordning (EF) nr. 2701/98 om dataserien som skal produseres for statistikk over 
foretaksstrukturer (EFT L 244, 29.9.2003, s. 57). 

 
1j. 32003 R 1670:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1670/2003 av 1. september 2003 for gjennomføring av 

rådsforordning (EF, Euratom) nr. 58/97 om definisjon av kjennetegn ved statistikk over foretaksstrukturer og 
endrer kommisjonsforordning nr. 2700/98 om definisjon av kjennetegn ved statistikk over foretaksstrukturer (EFT 
L 244, 29.9.2003, s. 74). 

 
2. 398 R 1165: Rådsforordning (EF) nr. 1165/98 av 19. mai 1998 om korttidsstatistikk  (EFT L 162, 5.6.1998, s. 1), 

endret ved:  
-  32005 R 1158: Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1158/2005 av 6. juli 2005 for endring av 

rådsforordning (EF) nr. 1165/98 om korttidsstatistikk  (EFT L 91, 22.7.2005, s. 1). 
 
2a.  32001 R 0586:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 586/2001 av 26. mars 2001 om implementering av rådsforordning 

(EF) nr. 1165/98 om korttidsstatistikk når det gjelder definisjonen av viktige næringsgrupperinger (EFT L 86, 
27.3.2001, s. 11). 

 
2b. 32001 R 0588:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 588/2001 av 26. mars 2001 for implementering av rådsforordning 

(EF) nr. 1165/98 om korttidsstatistikk når det gjelder definisjonen av variable (EFT L 86, 27.3.2001, s. 18). 
 
3. Slettet (372 L 0221: Rådsdirektiv 72/221/EØF av 6. juni 1972). 
 
4. Slettet (378 L 0166: Rådsdirektiv 78/166/EØF av 13. februar 1978). 
 
4a. 391 R 3924:  Rådsforordning (EØF) nr. 3924/9l av 19. desember 1991 om etableringen av et  
 Fellesskapsundersøkelse om industriproduksjon (EFT L 374, 31.12.1991, s. 1). 
 
4aa. 32003 R 0347:  Kommisjonsforordning nr. 347/2003 av 30. desember 2002 som etablerer 'Prodcom' listen av 

industrielle produkter med grunnlag i rådsforordning (EØF) nr. 3924/91 (EFT L 57, 3.3.2003, s. 1).   
 
4ab. 32004 R 0210:  Kommisjonsforordning nr. 210/2004 av 23. desember som etablerer "Prodcom" listen 2004 for 

industrielle varer basert på rådsforordning (EØF) nr. 3924/91 (EFT L 45, 14.2.2004, s. 1). 
 
4ac. 32004 R 0912:  Kommisjonsforordning nr. 912/2004 av 29. april for iverksetting av rådsforordning (EØF) nr. 

3924/91 om opprettelse av en fellesskapsundersøkelse om industri-produksjonen (EFT L 163, 30.4.2004, s. 71). 
 
4d. 32006 R 0317:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 317/2006 av 22. desember 2005 som etablerer "Prodcom listen" 

for industrielle produkter med basis i rådsforordning (EØF) nr.  
3924/91 (EFT L 60, 1.3.2006, s. 1). 

 
4b. 393 R 2186:  Rådsforordning (EØF) nr. 2186/93 av 22. juli 1993 om Fellesskapets koordinering av etablering av 

foretaksregistre for statistiske formål (EFT L 196, 5.8.1993, s.1). 
 
4c.  32004 R 0048:  Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 48/2004 av 5. desember 2003 om produksjon av 

årlig statistikk over stålindustrien for referanseårene 2003-2009 (EFT L 7, 13.1.2004, s. 1). 
 
4ca. 32005 R 0772:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 772/2005 av 20. mai 2005 om spesifikasjonene av dekningen av 

ulike egenskaper og definisjonen av det tekniske formatet for produksjon av årlig statistikk om stål for 
referanseårene 2003 til 2009 (EFT L 128, 21.5.2005, s. 1)  

 
 
STATISTIKK OVER TRANSPORT OG TURISME 
 
5. Slettet (378 L 0546: Rådsdirektiv 78/546/EØF av 12. juni 1978). 
 
6. 380 L 1119:  Rådsdirektiv 80/1119/EØF av 17. november 1980 om statistiske oppgaver over 
 godstransport på innlands vannveier (EFT L 339, 15.12.1980, s. 30). 
 
7. 32003 R 0091:  Europarlaments - og rådsforordning (EF) nr. 91/2003 av 16. desember 2002 om jernbane transport 

(EFT L 14, 21.1.2003, endret ved: 32003 R 1192: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1192/2003 av 3.  mai 2003 
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som endrer Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 91/2003 om jernbanetransport (EFT L 167, 4.7.2003, s. 
13). 

 
7a. 393 D 0704:  Rådsvedtak 93/704/EF av 30. november l993 om dannelse av en Fellesskapsdatabase om 
 trafikkulykker (EFT  L 329, 30.12.1993, s. 63). 
 
7b. 395 L 0064:  Rådsdirektiv 95/64/EF, Euratom av 8. desember 1995 om statistiske oppgaver over  transport av gods 

og passasjerer til sjøs (EFT L 320, 30.12.1995, s. 25), endret ved: 
-  398 D 0385: Kommisjonsvedtak 98/385/EF av 13. mai 1998 (EFT L 174, 18.6.1998, s.1) 
- 32005 D 0366 Kommisjonsvedtak 2005/366/EF av 4. mars 2005 (EFT L 123, 17.5.2005, s. 1) 

 
7ba. 32005 D 0366:  Kommisjonsvedtak 2005/366/EF av 4. mars 2005 om gjennomføring av rådsdirektiv 95/64/EF om 

statistiske oppgaver over transport av gods og passasjerer til sjøs, og tilpasning av vedleggene til dette (EFT 
 L 123, 17.5.2005, s. 1). 

 
7c. 395 L 0057:  Rådsdirektiv 95/57/EF av 23. november 1995 om innhenting av statistiske opplysninger om turisme 

(EFT L 291, 6.12.1995, s. 32), endret ved: 
− 32004 D 0883 Kommisjonsbeslutning av 10. desember 2004  (EFT L 373, 21.12.2004, s. 69) 

 
7d.  399 D 0035:  Kommisjonsbeslutning av 9. desember 1998 om prosedyrene for implementering av 
 Rådsdirektiv 95/57/EF om innsamling av statistisk opplysninger om turisme (EFT L 9, 15.1.1999, s.23,  
 korrigert av EFT L 14, 19.1.1999, s. 35). 
 
7e. 32001 R 2163:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 2163/2001 av 7. november 2001 når det gjelder tekniske ordninger 

for dataoverføring av statistikk om transport på vei (EFT L 291, 8.11.2001, s. 13). 
 
7f. 398 R 1172:  Rådsforordning (EF) nr. 1172/98 av  25. mai 1998 om statistiske oppgaver om 
 godstransport på vei (EFT L 163, 6.6.1998, s1), endret ved: 

− 399 R 2691: Kommisjonsforordning nr. 2691/1999 av 17. desember 1999 om regler for iverksetting av 
rådsforordning nr. 1172/98 om statistiske oppgaver om godstransport på vei (EFT L 326, 18.12.1999, s. 
39) 

 
7fa.  304 R 0642:  Kommisjonsforordning nr. 642/2004 av 6. april 2004 om kravene til nøyaktighet for data  samlet 

 inn i henhold til rådsforordning (EF) nr. 1172/98 om statistiske oppgaver over godstransport på vei (EFT L 102, 
7.4.2004, s. 26). 

 
7g. 32003 R 0006:  Kommisjonsforordning  nr. 6/2003 av 30. desember 2002 om formidling av statistikk over 

transport på vei (EFT L 1, 4.1.2003, s. 45). 
 
7h. 32003 R 0437:  Europaparlaments- og rådsforordning nr.437/2003 av 27. februar 2003 om statistiske 

 opplysninger når det gjelder lufttransport av passasjerer, gods og post (EFT L 66, 11.3.2003, s. 1), endret ved: 
− 32003 R 1358: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1358/2003 av 31. juli 2003 (EFT L 194, 1.8.2003, s. 9) 
− 32005 R 0546: Kommisjonsforordning (EF) nr. 546/2005 av 8. april 2005 (EFTA L 91, 9.4.2005, s. 5) 

 
7i. 32003 R 1358:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1358/2003 av 31. juli 2003 som iverksetter Europaparlaments- og 

rådsforordning (EF) nr. 91/2003 om statistiske oppgaver når det gjelder lufttransport av passasjerer, gods 
 og post og endrer vedleggene I og II til forordningen (EFT L 194, 1.8.2003, s. 9), endret ved: 

− 32005 R 0546: Kommisjonsforordning (EF) nr. 546/2005 av 8. april 2005 (EFTA L 91,  
9.4.2005, s.5) 

 
 
UTENRIKSHANDELSTATISTIKK 
 
8. 395 R 1172:  Rådsforordning (EF) nr. 1172/95 av 22.  mai 1995 om statistikk over  Fellesskapets og 
 medlemslandenes varehandel med tredjestater (EFT  L 118, 25.5.1995, s. 10)., endret ved: 

− 397 R 0476: Rådsforordning (EF) nr. 476/97 av 13. mars 1997 (EFT  L 75, 15.3.1997, s. 1)  
− 398 R 0374: Rådsforordning (EF) nr. 374/98 av 12. februar 1998 (EFT L 48, 19.2.1998, s.6)  

 
9.  32001 R 2020:  Kommisjonsforordning nr. 2020/2000 av 27. september 2000 om standarden for landkoder for 

statistikk over handelen mellom Fellesskapet og tredjestater og handelen  mellom medlemsstatene (EFT L 273, 
16.10.2001, s. 6). 

 
9a. 32002 R 1779:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1779/2002 av 4. oktober 2002 om standarden for landkoder for 

statistikk over handelen mellom Fellesskapet og tredjestater og handelen mellom medlemsstatene (EFT L 269, 
5.10.2002, s. 6). 
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9b. 32003 R 2081:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 2081/2003 av 27. november 2003 om standarden for landkoder for 
statistikk over handelen mellom Fellesskapet og tredjestater og handelen  mellom medlemsstatene (EFT L 313, 
28.11.2003, s. 11). 

 
9c.  32005 R 0750:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 750/2005 av 18. mai 2005  om standarden for landkoder for 

statistikk over handelen mellom Fellesskapets og tredjestater og handelen mellom medlemsstatene EFT L 126, 
19.5.2005, s. 12). 

  
16a. 32000 R 1917:  Kommisjonsforordning nr. 1917/2000 av 7. september 2000 som fastsetter bestemmelser for 

implementering av rådsforordning nr. 1172/95 når det gjelder statistikk om utenrikshandel (EFT L 229, 9.9.2000, 
s. 14), korrigert av EFT L 3, 6.1.2001, s. 28, og forandret av: 

− 32001 R 1669: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1669/2001 av 20. august 2001 som justerer artikkel 3 i 
rådsforordning (EF) nr. 1917/2000 som fastsetter bestemmelser for implementering av rådsforordning nr. 
1172/95 når det gjelder statistikk om utenrikshandel (EFT L 224, 21.8.2001, s. 3) 

− 32005 R 0179: Kommisjonsforordning (EF) nr. 179/2005 av 2. februar 2005 som tilpasser forordning nr. 
1917/2000 med hensyn til overføring av data til Kommisjonen (EFT L 30, 3.2.2005, s. 6) 

 
 
STATISTISKE PRINSIPPER OG KONFIDENSIALITET 
 
17. 390 R 1588:  Rådsforordning (EØF) nr. 1588/90 av 11 Juni 1990 om oversendelse av fortrolige statistiske 

opplysninger til De europeiske fellesskaps statistikkbyrå (EFT L 151, 15.6.1990, s. 1). 
 
17a. 397 R 0322:  Rådsforordning (EF) nr. 322/97 om Fellesskapets statistikk (EFT L 52, 22.2.1997, s. 1). 
 
17b. 32002 R 0831:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 831/2002 av 17. mai 2002 for iverksetting av rådsforordning (EF) 

nr. 322/97 om Fellesskapets statistikk når det gjelder adgang til konfidensielle data for vitenskapelige formål (EFT 
L 133, 18.5.2002, s. 7), endret ved:  

- 32006 R 1104:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1104/2006 av 18. juli 2006 om endring av forordning 
(EF) nr. 831/2002 om gjennomføring av rådsforordning (EF) nr. 322/97 om fellesskapsstatistikker, med 
hensyn til tilgang til fortrolige opplysninger for vitenskapelige formål (EFT L 197, 19.7.2006, s. 3). 

 
 
DEMOGRAFISK OG SOSIAL STATISTIKK 
 
18. 376 R 0311:  Rådsforordning (EØF) nr. 311/76 av 9. februar 1976 om utarbeiding av statistikk om utenlandske 

arbeidstakere (EFT  L 39, 14.2.1976, s. 1). 
 
18a. 398 R 0577:  Rådsforordning (EØF) nr. 577/98 av 9. mars l998 om organiseringen av arbeidskraftundersøkelse i 

Fellesskapet (EFT L 39, 14.3.1998, s. 1), endret ved: 
− 32002 R 1991: Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1991/2002 av 8. oktober 2002 som justerer 

rådsforordning (EF) nr. 577/98 om organiseringen av arbeidskraftundersøkelser i Fellesskapet  (EFT L 
308, 9.11.2002, s. 1) 

− 32002 R 2104: Kommisjonsforordning (EF) nr. 2104/2002 av 28. november 2002 som tilpasser 
rådsforordning (EF) nr. 577/98 om organisering av arbeidskraftsundersøkelser i Fellesskapet og 
Kommisjonsforordning (EF) nr. 1575/2000 som implementerer rådsforordning (EF) nr. 577/98 når det 
gjelder listen av variable knyttet til teoretisk og praktisk utdanning og koder som skal brukes i 
dataoverføring fra 2003 (EFT L 324, 29.11.2002, s. 14) 

− 32003 R 2257: Råds- og parlamentsforordning (EF) nr. 2257/2003 av 25. november 2003 som endrer 
rådsforordning (EF) nr. 577/98 om organiseringen av Fellesskapets  arbeidskraftundersøkelse for å 
tilpasse listen over variable i spørreundersøkelsen  
(EFT L 336, 23.12.2003, s. 6) 

 
18aa. 32000 R 1575:  Kommisjonsforordning (EØF) nr. 1575/2000 av 19. juli 2000 om implementering av 

rådsforordning (EØF) nr. 577/98 om organiseringen av arbeidskraftundersøkelse i Felleskapet når det gjelder 
kodingen av data for bruk i dataoverføring fra 2001 og framover (EFT L 181, 20.7.2000, s. 16). 

 
18ab. 32000 R 1897:  Kommisjonsforordning nr. 1897/2000 av 7. september 2000 som implementerer rådsforordning nr. 

577/98 om organiseringen av Fellesskapets arbeidskraft undersøkelse når det gjelder den operasjonelle 
definisjonen av arbeidsløshet (EFT L 228, 8.9.2000, s. 18). 

 
18ac. 32002 R 2104:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 2104/2002 av 28. november 2002 som tilpasser rådsforordning 

(EF) nr. 577/98 om organisering av arbeidskraftsundersøkelser i Fellesskapet og  Kommisjonsforordning (EF) nr. 
1575/2000 som implementerer rådsforordning (EF) nr. 577/98 når det gjelder listen av variable knyttet til teoretisk 
og praktisk utdanning og koder som skal brukes i dataoverføring fra 2003 (EFT L 324, 29.11.2002, s. 14).  
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18ad. 32003 R 0246:  Kommisjonsforordning nr. 246/2003 av 10. februar 2003 som fastlegger programmet for ad hoc 
moduler i årene 2004 til 2006, knyttet til arbeidskraftsundersøkelsene beskrevet i rådsforordning (EF) nr. 577/98 
(EFT L 34.11.2003, s. 3), endret ved: 

− 32005 R 0388: Kommisjonsforordning (EF)  nr. 388/2005 av 8. mars 2005 som vedtar  
spesifikasjonene av ad hoc modulen i 2006 om overgangen fra arbeid til alderspensjonering hjemlet i 
rådsforordning (EF) nr. 577/98 og som tilpasser forordning (EF) nr. 246/2003 (EFT L 62, 9.3.2005, s. 7) 

 
18ae. 32003 R 0247:  Kommisjonsforordning nr. 247/2003 av 10. februar 2003 om spesifikasjon av ad hoc modulen i 

2004 om arbeidsorganisering og arbeidstidsordninger med grunnlag til i rådsforordning (EF) nr. 577/98 (EFT L 34, 
11.2.2003, s. 5). 

 
18af. 2004 R 0029:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 29/2004 av 8. januar 2004  som vedtar  spesifikasjonene for ad hoc 

modulen om forholdet mellom arbeid og familieliv, basert på  rådsforordning (EF) nr. 577/98 (EFT L 5, 9.1.2004, 
s. 57). 

 
18ag. 32005 R 0384:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 384/2005 av 7. mars 2005 som vedtar programmet for ad hoc 

moduler for årene 2007 til 2007 knyttet til Felleskapets arbeidskraftsundersøkelser hjemlet i rådsforordning (EF) 
nr. 577/98 (EFT L 61, 8.3.2005, s. 23). 

 
18ah. 32005 R 0388:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 388/2005 av 8. mars 2005 som vedtar spesifikasjonene av ad hoc 

modulen i 2006 om overgangen fra arbeid til alderspensjonering hjemlet i rådsforordning (EF) nr. 577/98 og som 
tilpasser forordning (EF) nr. 246/2003 (EFT L 62, 9.3.2005, s. 7). 

 
18ai  32005 R 0430:  Kommisjonsforordning (EF)  nr. 430/2005 av 15. mars 2005 for gjennomføring av rådsforordning 

(EF) nr. 577/98 om organiseringen av arbeidskraftundersøkelse i Fellesskapet når det gjelder koding  for bruk i 
dataoverføring fra 2006, og brukav delutvalg for innsamling av data om strukturelle variabler (EFT L 71, 
17.3.2005, s. 36). 

 
18aj 32006 R 0341:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 341/2006 av 24. februar 2006 som vedtar  

spesifikasjonene for 2007 ad hoc modulen om arbeidsulykker og arbeidsrelaterte helseproblemer med basis i 
rådsforordning (EF) nr. 577/98 og tilpasser forordning (EF) nr. 384/2005 (EFT L 55, 25.2.2006, s. 9). 

 
18b. 395 R 2744:  Rådsforordning (EF) nr. 2744/95 av 27.november 1995 om statistikk over lønnsstruktur og 
 lønnsfordeling (EFT L 287, 30.11.1995, s. 3). 
 
18c. 397 R 0023:  Rådsforordning (EF) nr. 23/97 av 20. desember 1996 om statistikk over nivå og struktur på 

lønnskostnader (EFT L 6, 10.1.1997, s. 1). 
 
18d.  399 R 0530:  Rådsforordning (EF) nr. 530/1999 av 9. mars 1999 om strukturstatistikk for lønn og 
 arbeidskostnader (EFT L 63, 12.3.1999 s. 6). 
 
18da. Slettet (32000 R 0452:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 452/2000 av 28. februar 2000)   
 
18db. 32000 R 1916:  Kommisjonsforordning nr. 1916/2000 av 8. september 2000 om implementering av rådsforordning 

nr. 530/99 om strukturstatistikk for lønn og arbeidskostnader når det gjelder definisjoner og overføring av data 
(EFTA L 229, 9.9.2000, s. 3). 

 
18e. 399 R 1726:  Kommisjonsforordning (EF) 1726/1999 av 27. juli 1999 for implementering av  rådsforordning (EF) 

530/1999 om strukturstatistikk for lønn og arbeidskostnader når det gjelder definisjoner og overføring av 
informasjon om arbeidskostnader (EFT L 203, 3.8.1999,s. 28), endret ved: 

- 32005 R 1737:   Kommisjonsforordning (EF) nr. 1737/2005 av 21. oktober  som tilpasser forordning 
(EF) nr. 1726 når det gjelder definisjon og overføring av informasjon om Arbeidskraftskostnader (EFT L 
279, 22.10.2005, s. 11). 
 

18f. 32006 R 0698:   Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006 av 5. mai 2006 for iverksetting av  
rådsforordning (EF) nr. 530/1999 når det gjelder kvalitetsvurderinger av strukturstatistikken over arbeidskostnader 
og lønn (EFT L 121, 6.5.2006, s. 30). 

 
18g.  32003 R 0450:  Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 450/2003 av 27. februar 2003 om 
 arbeidskraftkostnadsindeks (EFT L 69, 13.3.2003). 
  
18h. 32003 R 1216:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1216/2003 av 7. juli 2003 som iverksetter Europaparlaments- og 

rådsforordning (EF) nr. 450/2003 om arbeidskraftskostnadsindeks (EFT L 169, 8.7.2003, s. 37). 
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18i. 32003 R 1177:  Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 av16. juni 2003 om Fellesskapets 
statistikk om inntekt og levekår (EFT L 165, 3.7.2003, s. 1), endret ved:  

- 32005 R 1553:  Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1553/2005 for endring av rådsforordning 
(EF) nr. 1177/2003 om fellesskapets statistikk over inntekt og levekår (EU-SILC) (EFT L 255, 30.9.2005, 
s. 6). 

 
18j. 32003 R 1980:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1980/2003 av 21. oktober 2003 for iverksetting av 

Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003  om Fellesskapets statistikk om inntekt og levekår (EU-
SILC) med hensyn til definisjoner og oppdaterte definisjoner (EFT L 298, 17.11.2003, s. 1), endret ved:  

- 32006 R 0676:   Kommisjonsforordning (EF) nr. 676/2006 av 2. mai 2006 for tilpassing av forordning 
(EF) nr. 1980/2003 for iverksetting av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003  om 
Fellesskapets statistikk om inntekt og levekår (EU-SILC) når det gjelder definisjoner og oppdaterte 
definisjoner (EFT L 118, 3.5.2006, s. 3). 

 
18k. 32003 R 1981:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1981/2003 av 21. oktober 2003 for iverksetting av Råds- og 

parlamentsforordning (EF) nr. 1177/2003  om Fellesskapets statistikk om inntekt og levekår (EU-SILC) med 
hensyn til  aspekter ved feltarbeidet og prosedyrer for imputering (EFT L 298, 17.11.2003, s. 23). 

 
18l. 32003 R 1982:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1982/2003 av 21. oktober 2003 for iverksetting av Råds- og 

parlamentsforordning (EF) nr. 1177/2003 om Fellesskapets statistikk om inntekt og levekår (EU-SILC) men ensyn 
til regler for utvalg og sporing (EFT L 298, 17.11.2003, s. 29). 

 
18m. 32003 R 1983:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1983/2003 av 21. oktober 2003 for iverksetting av Råds- og 

parlamentsforordning (EF) nr. 1177/2003  om Fellesskapets statistikk om inntekt og levekår (EU-SILC) med 
hensyn til listen av de faste målvariablene (EFT L 298, 17.11.2003, s. 34). 

 
18n. 32004 R 0016:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 16/2004 av 6. januar 2004 for implementering av Europarlaments- 

og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 om Fellesskapets statistikk om inntekt og levekår (EU-SILC) når det gjelder 
listen av sekundære målvariable knyttet til overføring av fattigdom mellom generasjoner (EFT L 4, 8.1.2004, s. 3). 

 
18o. 32004 R 0028:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 28/2004 av 5. januar 2004 for implementering av 

 Europarlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 om Fellesskapets statistikk om inntekt og levekår 
(EU-SILC) når det gjelder det detaljerte innholdet av midlertidige og endelige kvalitetsrapporter (EFT L 5, 
9.1.2004, s. 42). 

 
18p.  32005 R 0013:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 13/2005 av 6. januar 2005 for iverksetting av  Europaparlaments- 

og rådsforordning (EØF) nr. 1177/2003 om Fellesskapets statistikk om inntekt og levekår (EU-SILC) når det 
gjelder listen av målvariable i tilknytning til sosial deltakelse (EFT L 5,  7.1.2005, s. 5). 

 
18q. 32005 R 1552:  Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1552/2005 om statistikk angående yrkesfaglig 

opplæring i næringsvirksomheter (EFT L 255, 30.9.2005, s. 1). 
 
18r. 32006 R 0198:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 198/2006 av 3. februar 2006 for iverksetting av 

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1552/2005 om statistikk angående yrkesfaglig opplæring i 
næringsvirksomheter (EFT L 32, 4.2.2006, s. 15). 

 
18s.  32006 R 0315:   Kommisjonsforordning (EF) nr. 315/2006 av 22. februar 2006 for iverksetting av 

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 om Fellesskapets statistikk om inntekt og levekår (EU-
SILC) når det gjelder listen av sekundære målvariable knyttet til boforhold (EFT L 52, 23.2.2006, s. 16). 

 
ØKONOMISK STATISTIKK 
 
19. 389 L 0130:  Rådsdirektiv 89/130/EØF, Euratom av 13. februar 1989 om harmonisering av 
 bruttonasjonalprodukt etter markedspriser (EFT  L 49, 21.2.1989, s. 26), endret ved: 

− 393 D 0454: Kommisjonsvedtak  93/454/EØF, Euratom av 22. juli 1993 (EFT L 213,  
24.8.1993, s. 18) 

− 393 D 0475: Kommisjonsvedtak 93/475/EØF, Euratom av 22. juli 1993 (EFT L 224, 3.9.1993,   
s. 27) 

− 393 D 0570: Kommisjonsvedtak 93/570/EØF, Euratom av 4. oktober 1993 (EFT L 276,  
8.11.1993, s. 13) 

− 397 D 0157: Kommisjonsvedtak 97/157/EF, Euratom av 12. februar 1997 (EFT L 60, 1.3.1997,  
s. 63) 

 
19a.  395 R 2494:  Rådsforordning (EF) nr.2494/95 av 23. oktober 1995 om harmoniserte konsumprisindekser (EFT L 

257, 27.10.1995, s. 1). 
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19b. 396 R 1749:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1749/96 av 9. september 1996 (EFT L 229, 10.9.1996, s. 3), endret 
ved: 
− 398 R 1687:  Rådsforordning (EF) nr. 1687/98 av 20. juli 1998 som endrer kommisjonsforordning (EF) nr. 

1749/96 når det gjelder dekning av varer og tjenester i de harmoniserte konsumprisindeksene (EFT L 214, 
31.7.1998, s. 12) 

− 398 R 1688:  Rådsforordning (EF) nr. 1688/98 av 20. juli 1998 som endrer kommisjonsforordning (EF) når 
deg gjelder geografisk og befolkningsmessig dekning av de harmoniserte konsumprisindeksene (EFT L 214, 
31.7.1998, s. 23) 

 
19c. 396 R 2214: Kommisjonsforordning (EF) nr. 2214/96 av 20. november 1996 (EFT L 296, 21.11.1996, s. 8), endret 

ved: 
− 399 R 1749: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1749/1999 (EFT L 214, 13.8.1999, s. 1) 
− 399 R 1617: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1617/1999 (EFT L 192, 24.7.1999, s. 9) 
− 32001 R 1920: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1920/2001 (EFT L 261, 29.9.2001,  

s. 46), korrigert av EFT L 295, 13.11.2001, s. 34) 
− 32005 R 1708: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1708/2005 (EFT L 274, 

20.10.2005, s. 9) 
 

19d. 396 R 2223:  Rådsforordning (EF) nr. 2223/96 av 25. juni 1996 om det europeiske system for nasjonal- og 
regionalregnskap (EFT L 310, 30.11.1996, s. 1), endret ved: 

− 398 R 0448: Rådsforordning (EF) nr. 448/98 av 16. februar 1998 om behandling av indirekte målte 
finanstjenester (FISIM) (EFT L 58, 27.2.1998, s. 1)  

− 32000 R 1500: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1500/2000 av 10. juli 2000 for implementering av 
rådsforordning nr. 2223/96 med hensyn til offentlig forvaltnings utgifter og inntekter (EFT L 172 av 
12.7.2000, s.3) 

− 32000 R 2516: Forordning fra Europaparlamentet og Rådet (EF) nr. 2516/2000 av 7. november 2000 som 
modifiserer de felles prinsipper i det Europeiske Fellesskapssystem for nasjonalregnskap (ESA) 95 når 
det gjelder skatter og sosiale overføringer og endrer rådsforordning (EF) nr. 2223/96 (EFT L 290, 
17.11.2000, s. 1) 

− 32001 R 0995: Kommisjonsforordning (EF) nr. 995/2001 av 22. mai 2001 (EFT L 139, 23.5.2001, s. 3) 
− 32002 R 0113: Kommisjonsforordning (EF) nr. 113/2002 av 23. januar 2002 som justerer rådsforordning 

(EF) nr. 2223/96 med hensyn til klassifiseringen av utgifter etter formål (EFT L 21, 24.1.2002, s. 3) 
− 32003 R 1267: Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1267/2003 av 16. juni 2003 som endrer 

rådsforordning (EF) nr. 2223/96 om tidsfristen for oversendelse av de viktigste totalsummene i 
nasjonalregnskapet, om unntaksbestemmelsen knyttet til oversendelse av totalsummer i 
nasjonalregnskapet og om oversendelse av sysselsettingstall i form av timeverk (EFT L 180, 18.7.2003, s. 
1) 

 
19da. 32000 R 0264:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 264/2000 av 3. februar 2000 om gjennomføring av rådsforordning 

(EF) nr. 2223/96 når det gjelder korttidsstatistikk for offentlige finanser (EFT L 29, 4.2.2000, s. 4).  
 
19db. 398 D 0715:  Kommisjonsbeslutning 98/715/EF av 31. mars 1998 om klargjøring av vedlegg A til rådsforordning 

(EF) nr. 2223/96 om det europeiske systemet for nasjonale og regionale egnskaper når det gjelder prinsipper for 
måling av priser og volumer (EFT L 340, 16.12.1998, s. 33). 

 
19dc. 32002 R 1221:  Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1221/2002 om kvartalsvise ikke-finansielle 

regnskaper for offentlig forvaltning (EFT L 179, 9.7.2002, s. 1). 
 
19dd. 32002 R 1889:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1889/2002 av 23. oktober 2002 om implementering av 

rådsforordning (EF) nr. 448/98 og kompletterer og justerer Forordning (EF) nr. 2223/96 med hensyn til 
fordelingen av indirekte målte finanstjenester (FISIM) innen det europeiske systemet for nasjonale og regionale 
regnskaper (EFT L 286, 24.10.2002, s. 11). 

 
19de. 32002 D 0990:  Kommisjonsbeslutning av 17. desember 2002 som klargjør vedlegg A til rådsforordning (EF) nr. 

2223/96 når det gjelder prinsipper for måling av priser og volum i nasjonalregnskap (EFT L 347, 20.12.2002, s. 
42). 

 
19e. 397 D 0178:  Kommisjonsvedtak 97/178/EF, Euratom av 10. februar 1997 (EFT  L 75, 15.3.1997, s. 44). 
 
19f. 397 R 2454:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 2454/97 av 10. desember 1997 som fastlegger detaljerte regler for 

implementering av rådsforordning (EF) nr. 2494/95 når det gjelder minimum kvalitetsstandarder for vekting (EFT 
L 340, 11.12.1997, s. 24). 
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19g.  398R 2646:  Kommisjonsforordning (EF) nr.. 2646/98 av 9. desember 1998 som fastlegger detaljerte regler for 
implementering av rådsforordning (EF) nr. 2494/95 når det gjelder minimum standarder for behandlingen av 
tariffer i den harmoniserte konsumprisindeksen (EFT L 335, 10.12.1998, s. 30). 

 
19h.  399 R 1617:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1617/1999 av 23. juli 1999 som fastlegger detaljerte regler for 

iverksetting av rådsforordning (EF) nr. 2494/95 når det gjelder minimum standarder for behandling av forsikring 
som del av harmonisert konsumprisindeks og som modifiserer Kommisjonsforordning (EF) 2214/96 (EFT L 192, 
24.7.1999, s. 9). 

 
19i. 399 R 2166:  Rådsforordning (EF) nr. 2166/1999 av 9. oktober 1999 som fastlegger detaljerte regler for 

implementering av Forordning (EF) nr. 2494/95 når det gjelder minimum standarder for behandlingen av 
produkter innen sektorene helse, utdanning og sosialomsorg i den harmoniserte konsumprisindeksen  (EFT L 266, 
14.10.1999, s. 9). 

 
19j.  399 D 0622:  Kommisjonsvedtak 1999/622/EF, Euratom av 8. september 1999 om behandlingen av tilbakebetaling 

av MOMS til ikke-skattbare enheter og til skattbare enheter for deres fritatte aktiviteter, med sikte på 
implementering av Rådsdirektiv 89/13/EØF, Euratom om harmonisering av  produksjonen av 
bruttonasjonalprodukt til markedspriser (EFT L 245, 17.9.1999, s.51). 

 
19k. 32000 R 2601:  Kommisjonsforordning  (EF) nr. 2601/2000 av 17 november 2000 som fastlegger detaljerte regler 

for implementering av rådsforordning (EF) nr. 2494/95 når det gjelder tidspunktet for å inkludere kjøperpriser i 
den harmoniserte konsumprisindeksen (EFT L 300, 29.11.2000, s. 14). 

 
19l. 32000 R 2602:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 2602/2000 av 17 november 2000 som fastlegger detaljerte regler 

for implementering av rådsforordning (EF) nr. 2494/95 når det gjelder minimumsstandarder for behandling av 
prisreduksjoner i den harmoniserte konsumprisindeksen (EFT L 300, 29.11.2000, s. 16), endret ved: 

− 32001 R 1921: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1921/2001 (EFT L 261, 29.9.2001, s. 49, korrigert av 
EFT L 295, 13.11.2001, s. 34) 

 
19m. 32001 R 1920:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1920/2001 av 28. september 2001 som fastsetter detaljerte regler 

for iverksetting av rådsforordning (EF) nr. 2494/95 når det gjelder minstestandarder for behandlingen av 
tjenestegebyr i forhold til transaksjonsverdi i den harmoniserte konsumprisindeksen (EFT L 261, 29.9.2001, s. 46), 
(korrigert av EFT L 295, 13.11.2001, s. 34). 

 
19n. 32001 R 1921:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1921/2001 av 28. september 2001 som fastsetter detaljerte regler 

for iverksetting av rådsforordning (EF) nr. 2494/95 når det gjelder minstestandarder for revisjoner av 
konsumprisindeksen (EFT L 261, 29.9.2001, s. 49), korrigert av EFT L 295, 13.11.2001, s. 34. 

 
19o. 32004 R 0501:  Europaparlaments- og rådsforordning (EF)  nr. 501/2004 av 10. mars om kvartalsvise 
 finansregnskaper for offentlig forvaltning (EFT L 81, 19.3.2004, s. 1). 
 
19p. 303 R 1287:  Rådsforordning nr. 1287/2003 av  15. juli 2003 om harmonisering av bruttonasjonalinntekt etter 

markedspriser (EFT L 181, 19.7.2003, s. 1). 
 
19q. 304 R 1222:  Rådsforordning (EF)  nr. 1222/2004 av 28. juni 2004 om sammenstilling og overføring av data om 

kvartalsvis offentlig forvaltnings gjeld (EFT L 233, 2.7.2005, s. 1). 
 
19r. 32005 R 0116:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 116/2005 av 26. januar 2005 om behandlingen av tilbakebetaling 

av moms til ikke-skattepliktige personer og til skattepliktige personer for fritatte aktiviteter, med henblikk på 
rådsforordning (EF, Euratom) nr. 1287/2003 om harmonisering av bruttonasjonalinntekt etter markedspriser (EFT 
L 24, 27.1.2005, s. 6). 

 
19s. 32005 R 0184:  Europaparlaments- og rådsforordning (EØF) nr. 184/2005 om Felleskapets statistikk om 

utenriksregnskap, internasjonal tjenestehandel og utenlandske direkte investeringer (EFT L 35, 8.2.2005, s. 23), 
endret ved:  

-       32006 R 0602:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 602/2006 av 18. april 2006 (EFT L 106, 
19.4.2006, s. 10). 
 

19sa. 32006 R 0601: Kommisjonsforordning (EF) nr. 601/2006 av 18. april 2006 for iverksetting av  
europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 184/2005  når det gjelder dataformat og  
prosedyren for overføring av data (EFT L 106, 19.4.2006, s. 7). 

 
19t.  32005 R 1161: Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1161/2005 om sammenstilling av kvartalsvise ikke-

finansielle regnskaper etter institusjonell sektor (EFT L 191, 22.7.2005, s. 22). 
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19u.  32005 R 1722:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1722/2005 av 20. oktober 2005 om prinsippene for estimering av 
boligtjenester i forhold til  rådsforordning (EF, Euratom) nr. 1287/2003 om harmonisering av bruttonasjonalinntekt 
etter markedspriser (EFT L 276, 21.10.2005, s. 5). 

 
19v. 32005 R 1708:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1708/2005 av 19. oktober 2005 som fastlegger detaljerte regler 

for iverksetting av rådsforordning (EF) nr. 2494/95  når det gjelder felles referanseperiode for den harmoniserte 
konsumprisindeksen, og tilpasser forordning (EF) nr. 2214/96 (EFT L 274, 20.10.2005, s. 9).  

 
19w. 32006 R 0701:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 701/2006 av 25. april 2006 som fastlegger detaljerte regler for 

iverksetting av forordning (EF) nr. 2494 når det gjelder tidsperioden ved innsamling av priser for harmonisert 
konsumprisindeks (EFT L 122, 9.5.2006, s. 3). 

 
 
NOMENKLATURER 
 
20. 390 R 3037:  Rådsforordning (EØF) nr. 3037/90 av 9. oktober 1990 om statistisk klassifisering av økonomisk 

virksomhet innen De europeiske fellesskap (EFT L 293, 24.10.1990, s. 1), endret ved: 
− 393 R 0761: Kommisjonsforordning (EØF) nr. 761/93 av 24. mars 1993 (EFT L 83, 3.4.1993, s. 1) 
− 32002 R 0029: Kommisjonsforordning (EF) nr. 29/2002 av 19. desember 2001 (EFT L 6, 10.1.2002, s. 3) 

 
20a. 393 R 0696:  Rådsforordning (EØF) nr. 696/93 av 15. mars 1993 om statistiske enheter  observasjon og  analyse 
av produksjonssystemet i Fellesskapet (EFT L 76, 30.3.1993, s. 1). 
 
20b. 393 R 3696:  Rådsforordning (EØF) nr. 3696/93 av 29. oktober l993 om statistisk klassifisering av produkter etter 

aktivitet (CPA) i Det europeiske økonomiske fellesskap (EFT L 342, 31.12.1993, s. 1),  endret ved: 
− 398 R 1232: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1232/98 av 17. juni 1998 som endrer rådsforordning (EØF) 

nr. 3696/93 om den statistiske klassifiseringen av produkter etter aktivitet. (EFT L 177, 22.6.1998, s.1) 
− 32002 R 0204: Kommisjonsforordning (EF) nr. 204/2002 av 19. desember 2001 som justerer 

rådsforordning (EØF) nr. 3696/93 om statistisk klassifisering av produkter etter aktivitet i Det europeiske 
økonomiske fellesskap (EFT L 36, 6.2.2002, s. 1) 

 
 
JORDBRUKSSTATISTIKK 
 
21. 396 L 0016:  Rådsdirektiv 96/16/EF av 19. mars 1996 om statistiske undersøkelser om melk og 
 melkeprodukter. (EFT L 78, 28.3.96, s. 27), endret ved: 

− 32003 L 0107: Råds- og parlamentsdirektiv nr. 2003/107/EF av 5. desember 2003 som endrer 
Rådsdirektiv 96/16/EF om statistiske undersøkelser på området melk og  melkeprodukter (EFT L 7, 
13.1.2004, s. 40)  

 
22. 397 D 0080:  Kommisjonsvedtak 97/80/EF av 18. desember 1996 om fastsettelse av  bestemmelser for 

implementering Rådsdirektiv 96/16/EF om statistiske undersøkelser om melk og melkeprodukter (EFT L 24, 
25.1.1997, s. ), endret ved: 

− 398 D 0582: Rådsvedtak 98/582/EF av 6. oktober 1998 som endrer Kommisjonsvedtak 87/80/EF som 
fastsetter implementeringen av Rådsdirektiv 96/16 om statistiske undersøkelser om melk og 
melkeprodukter. (EFT L 281, 17.10.1998, s.36) 

− 32005 D 0288: Kommisjonsvedtak av 18. mars 2005 som tilpasser vedtak 97/80/EF om 
gjennomføringsbestemmelser for rådsdirektiv 96/16/EF om statistiske undersøkelser av melk og 
melkeprodukter (EFT L 88, 7.4.2005, s. 10) 

 
23. 388 R 0571:  Rådsforordning (EØF) nr. 571/88 av 29. februar 1988 om organisering av Fellesskapets 

 undersøkelser om gårdsbruksstrukturen mellom 1988 og 1997 (EFT L 56, 2.3.1988, s. 1), endret ved: 
− 389 R 0807: Rådsforordning (EØF) nr. 807/89 av 20. mars 1989 (EFT L 86, 31.3.1989, s. 1), 
− 396 D 0014: Kommisjonsvedtak 96/14/EF av 19. desember 1995 (EFT L 4, 6.1.1996, s. 14). 
− 396 D 0170: Kommisjonsvedtak 96/170/EF av 15. februar 1996 (EFT L 47, 24.2.1996, s. 23). 
− 396 R 2467: Rådsforordning (EF) nr. 2467/96 av 17. desember 1996 (EFT L 335, 24.12.1996). 
− 398 D 0377: Kommisjonsvedtak 98/377 av 18. mai 1998 (EFT l 168, 13.6.1998, s. 29) 
− 32002 R 0143: Kommisjonsforordning (EF) nr. 143/2002 av 24. januar 2002 som tilpasser vedlegg 1 til 

Rådsforordning (EØF) nr. 571/88 med sikte på organisering av undersøkelser om gårdsbruksstrukturen i 
2003, 2005 og 2007 (EFT L 143, 26.1.2002, s. 16) 

− 32004 R 2139: Kommisjonsforordning (EF) nr. 2139/2004 av 8. desember 2004 som iverksetter og 
tilpasser rådsforordning (EØF) nr. 571/88 og tilpasser kommisjonsbeslutning 2000/115 med sikte på 
organisering av Fellesskapets undersøkelser om gårdsbruksstrukturen i 2005 og 2007 (EFT L 369, 
16.12.2004, s. 26) 
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− 32006 R 0204:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 204/2006 av 6. februar 2006 som tilpasser 
rådsforordning (EØF) nr. 571/88 og endrer kommisjonsvedtak 200/115/EF med sikte på organisering av 
Fellesskapets undersøkelse av strukturen i landbruket i 2007 (EFT L 34, 7.2.2006, s. 3) 

 
23a. 32000 D 0115:  Kommisjonsbeslutning av 24. november 1999 med hensyn til definisjoner av karakteristika, listen 

over jordbruksprodukter, unntakene fra definisjonene og regioner og områder når det gjelder strukturundersøkelser 
i landbruket (EFT L 38, 12.2.2000, s. 1), endret ved: 

− 32002 R 1444: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1444/2002 av 24. juli 2002 som justerer 
Kommisjonsvedtak 2000/115/EF når det gjelder definisjonen av egenskaper, unntakene knyttet til 
definisjonen av regioner og områder når det gjelder strukturundersøkelser i landbruket (EFT L 216, 
12.8.2002, s. 1) 

− 32004 R 2139: Kommisjonsforordning (EF) nr. 2139/2004 av 8. desember 2004 som iverksetter og 
tilpasser rådsforordning (EØF) nr. 571/88 og tilpasser kommisjonsbeslutning 2000/115 med sikte på 
organisering av Fellesskapets undersøkelser om gårdsbruksstrukturen i 2005 og 2007 (EFT L 368, 
16.12.2004, s. 26) 

− 32006 R 0204:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 204/2006 av 6. februar 2006 som tilpasser 
rådsforordning (EØF) nr. 571/88 og endrer kommisjonsvedtak 200/115/EF med sikte på organisering av 
Fellesskapets undersøkelse av strukturen i landbruket i 2007 (EFT L 34, 7.2.2006, s. 3). 

 
23b. 32004 R 2139:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 2139/2004 av 8. desember 2004 som iverksetter og tilpasser 

rådsforordning (EØF) nr. 571/88 og tilpasser kommisjonsbeslutning  2000/115 med sikte på organisering av 
Fellesskapets undersøkelser om gårdsbruksstrukturen i  2005 og 2007 (EFT L 369, 16.12.2004, s. 26). 

 
24. 390 R 0837:  Rådsforordning (EØF) nr. 837/90 av 26. mars 1990 om statistiske opplysninger om 
 kornproduksjon som medlemsstatene skal fremlegge (EFT L 88, 3.4.1990, s. 1). 
 
24a. 393 R 0959:  Rådsforordning (EF) nr. 959/93 av 5. april 1993 om statistiske opplysninger som 
 medlemsstatene skal oppgi om andre planteprodukter enn korn (EFT L 98, 24.4.1993, s.1), endret ved: 

− 32003 R 0296: Kommisjonsforordning nr. 296/2003 av 17. februar 2003  som justerer rådsforordning 
(EØF) nr. 959/93 om  statistiske opplysninger som medlemsstatene skal oppgi om andre planteprodukter 
enn korn (EFT L 43, 18.2.2003, s. 18) 

 
24b.  32003 R 0068:  Kommisjonsforordning nr. 68 av 16. januar 2003 om bruken av informasjon fra andre kilder enn 

statistiske undersøkelser og fristene for oversendelse av resultater fra undersøkelsen av strukturen til driftsenheter i 
jordbruket i 2003 (EFT L 12, 17.1.2003, s. 5). 

 
24c. 32004 R 0138:  Europaparlaments- og rådsforordning (EF) av 5. desember 2003 om økonomiske regnskaper for 

landbruket innen Fellesskapet (EFT L 33, 5.2.2004, s. 1), endret ved: 
− 32005 R 0306: Kommisjonsforordning (EF)  nr. 306/2005 av 24. februar 2005 som tilpasser vedlegg I til 

Europaparlaments- og rådsforordning nr. 138/2004 om økonomiske regnskaper for landbruket i 
Fellesskapet (EFT L 52, 25.2.2005, s. 9) 

− 32006  R 0909: Kommisjonsforordning (EF) nr. 909/2006 av 20. juni 2006 om endring av vedlegg I og II 
til europaparlaments- og rådsforordning nr. 138/2004 om landbruksregnskaper i Fellesskapet (EFT L 168, 
21.6.2006, s. 14) 

 
FISKERISTATISTIKK 
 
25. 391 R 1382:  Rådsforordning (EØF) nr. 1382/91 av 21. mai 1991 om fremleggelse av opplysninger om 
 ilandføring av fiskeprodukter i medlemsstatene (EFT L 133, 28.5.1991, s.1), endret ved: 

− 393 R 2104: Rådsforordning (EØF) nr. 2104/93 av 22. juli 1993 (EFT L 191, 31.7.1993, s. 1).  
 
25a. 391 R 3880:  Rådsforordning (EØF) nr. 3880/91 av 17. desember 1991 om fremleggelse av statistiske 

 opplysninger om fangster tatt av medlemsstater i det nordøstlige Atlanterhav (EFT L 365, 31.12.1991, s. 1) endret 
ved: 

− 32001 R 1637: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1637/2001 av 23. juli 2001  
(EFT L 222, 17.8.2001, s. 20) 

− 32005 R 0448: Kommisjonsforordning (EF)  nr. 448/2005 av 15. mars 2005 som tilpasser rådsforordning 
(EØF) nr. 3880/91 om fremleggelse av statistiske opplysninger om fangster tatt av medlemsstater i det 
nordøstlige Atlanterhav (EFT L 74, 19.3.2005, s. 5) 

 
25b. 393 R 2018:  Rådsforordning (EØF) nr. 2018/93 av 30. juni 1993 om fremleggelse av statistiske opplysninger om 

fangster og aktiviteter av medlemsstater som fisker i det nordvestre Atlanterhav (EFT L 186, 28.7.1993, s. 1), 
endret ved: 

− 32001 R 1636: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1636/2001 av 23. juli 2001 (EFT L 222, 17.8.2001, s. 1) 
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25c. 395 R 2597:  Rådsforordning (EF) nr. 2597/95 av 23. oktober 1995 om fremleggelse av statistisk opplysninger om 
fangster tatt av medlemsstater som driver fiske utenom nordlige Atlanterhav (EFT L 270, 13.11.1995, s. 1), endret 
ved: 

− 32001 R 1638: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1638/2001 av 24. juli 2001 
(EFT L 222, 17.8.2001, s. 29) 

 
25d. 396 R 0788:  Rådsforordning (EF) nr. 788/96 av 22. april 1996 om fremleggelse av statistikk over produksjon i 

oppdrettsanlegg i medlemsstatene (EFT L 108, 1.5.1996, s. 1). 
 
 
ENERGISTATISTIKK 
 
26. 390 L 0377:  Rådsdirektiv 90/377/EØF av 29. juni 1990 om en ordning innen Fellesskapet som sikrer bedre 

oversikt over prisene på gass og elektrisk kraft for sluttbrukere i industrien (EFT L 185, 17.7.1990, s. 16). 
 
 
MILJØSTATISTIKK 
 
27. 32002 R 2150:  Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 2150/2002 av 28. november 2002 om 
 avfallstatistikk (EFT L 332, 9.12.2002, s. 1), endret ved: 

− 32004 R 0574: Kommisjonsforordning nr. 574/2004 av 23. februar 2004 som tilpasser vedleggene I og III 
til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 2150/2002 om avfallstatistikk (EFT L 90, 27.3.2004, s. 
15) 

− 32005 R 0783:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 783/2005 av 24. mai 2005 om tilpasning av vedlegg II til 
europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 2150/2002 om avfallsstatistikk (EFT L 131, 25.5.2005, s. 
38) 

 
27a. 32005 R  0782:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 782/2005 av 24. mai 2005  som beskriver formatet for 
 overføring av resultatene av avfallsstatistikken (EFT L 131, 25.5.2005, s.26). 
 
27b. 32005 R 1445:   Kommisjonsforordning (EF) nr.1445/2005 av 5 september 2005 som definerer  passende kriterier 

for kvalitetsvurderinger og innholdet i kvalitetsrapporter for avfallsstatistikk med henblikk på europaparlaments - 
og rådsforordning (EF) nr. 2150/2002 (EFT L 229, 6.9.2005, s.6). 

 
 
STATISTIKK OM INFORMASJONSSAMFUNNET 
 
28.  32004 R 0808:  Europaparlaments- og rådsforordning (EF) av 21. april 2004 om statistikk om 
 informasjonssamfunnet (EFT L 143, 30.4.2004, s. 49). 
 
28a. 32005 R 1099: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1099/2005 av 13. juli 2005 for iverksetting av europaparlaments- 

og rådsforordning (EF) nr. 808/2004 om statistikk om informasjonssamfunnet (EFT L 183, 14.7.2005, s. 47). 
 
28b.  32006 R 1031: Kommisjonsforordning (EF) nr. 1031/2006 av 4. juli 2006 om gjennomføring av 

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 808/2004 om fellesskapsstatistikk over informasjonssamfunnet 
(EFT L 186, 7.7.2006, s. 11). 

 
 
STATISTIKK OM VITENSKAP OG TEKNOLOGI 
 
29. 32003 D 1608:  Europaparlaments- og rådsbeslutning nr. 1608/2003/EF av 22. juli 2003 om produksjon og 

utvikling av en Fellesskapsstatistikk over vitenskap og teknologi  (EFT L 230, 16.9.2003, s. 1). 
 
30. 32004 R 0753:  Kommisjonsforordning nr. 753/2004 av 22. april for iverksetting av Europarlaments- og 

rådsbeslutning nr. 1608/2003EF om statistikk om vitenskap og teknologi  (EFT L 118, 23.4.2004, s. 23). 
 
31. 32004 R 1450:  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1450/2004 av 13. august 2004 for iverksetting av 
 Europaparlaments- og rådsbeslutning nr. 1608/2003/EF om innovasjon (EFT L 267, 14.8.2004, s. 32). 
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Vedlegg C 

Arbeidet med EU rettsakter i 2006 

a) Rettsakter som er tatt inn i EØS-avtalen (vedtatt i EØS-komiteen) i 2006  
 
32005 R 1099 Kommisjonsforordning (EF) nr. 1099/2005 av 13. juli 2005 for iverksetting av europaparlaments- og 

rådsforordning (EF) nr. 808/2004 om statistikk om informasjonssamfunnet  
 
32005 R 1158 Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1158/2005 av 6. juli 2005 for endring  

 av rådsforordning (EF) nr. 1165/98 om korttidsstatistikk  
 
32005 R 1161    Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1161/2005 om sammenstilling av  

 kvartalsvise ikke-finansielle regnskaper etter institusjonell sektor 
 
32005 R 1445    Kommisjonsforordning (EF) nr.1445/2005 av 5 september 2005 som definerer   

 passende kriterier for kvalitetsvurderinger og innholdet i kvalitetsrapporter for     
 avfallsstatistikk med henblikk på europaparlaments - og rådsforordning (EF) nr.  
 2150/2002 

 
32005 R 1552    Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1552/2005 om statistikk angående  

yrkesfaglig opplæring i næringsvirksomheter  
 
32005 R 1553    Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1553/2005 for endring av  

rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 om fellesskapets statistikk over inntekt og levekår (EU-SILC)  
 

32005 R 1708 Kommisjonsforordning (EF) nr. 1708/2005 av 19. oktober 2005 som fastlegger  
detaljerte regler for iverksetting av rådsforordning (EF) nr. 2494/95  når det gjelder  
felles referanseperiode for den harmoniserte konsumprisindeksen, og tilpasser  
forordning (EF) nr. 2214/96  
 

32005 R 1722 Kommisjonsforordning (EF) nr. 1722/2005 av 20. oktober 2005 om prinsippene for  
estimering av boligtjenester i forhold til  rådsforordning (EF, Euratom) nr. 1287/2003 om harmonisering 
av bruttonasjonalinntekt etter markedspriser  
 

32005 R 1737 Kommisjonsforordning (EF) nr. 1737/2005 av 21. oktober  som tilpasser forordning  
(EF) nr. 1726 når det gjelder definisjon og overføring av informasjon om  
Arbeidskraftskostnader 
 

32005 R 1738 Kommisjonsforordning (EF) nr. 1738/2005 av 21. oktober 2005 som tilpasser  
forordning (EF) nr. 1916/2000  når det gjelder definisjon og overføring av informasjon  
om lønnsstruktur 
 

32005 R 0204 Kommisjonsforordning (EF) nr. 204/2006 av 6. februar 2006 som tilpasser  
rådsforordning (EØF) nr. 571/88  og endrer kommisjonsvedtak 200/115/EF med sikte på organisering av 
Fellesskapets undersøkelse av strukturen i landbruket i 2007  
 

32006 R 0317    Kommisjonsforordning (EF) nr. 317/2006 av 22. desember 2005 som etablerer  
"Prodcom listen" for industrielle produkter med basis i rådsforordning (EØF) nr.  
3924/91 
 

32006 R 0341    Kommisjonsforordning (EF) nr. 341/2006 av 24. februar 2006 som vedtar  
spesifikasjonene for 2007 ad hoc modulen om arbeidsulykker og arbeidsrelaterte helseproblemer med 
basis i rådsforordning (EF) nr. 577/98 og tilpasser forordning (EF) nr. 384/2005 
 

32006 R 0198    Kommisjonsforordning (EF) nr. 198/2006 av 3. februar 2006 for iverksetting av  
europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1552/2005 om statistikk angående yrkesfaglig opplæring i 
næringsvirksomheter 
 

32006 R 0315    Kommisjonsforordning (EF) nr. 315/2006 av 22. februar 2006 for iverksetting av  
europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 om Fellesskapets statistikk om inntekt og 
levekår (EU-SILC) når det gjelder listen av sekundære målvariable knyttet til boforhold 
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32006 R 0601    Kommisjonsforordning (EF) nr. 601/2006 av 18. april 2006 for iverksetting av  
europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 184/2005  når det gjelder dataformat og  
prosedyren for overføring av data 
 

32006 R 0602    Kommisjonsforordning (EF) nr. 602/2006 av 18. april 2006 for tilpassing av  
europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 184/2005 ved oppdatering av kravene til data 
 

32006 R 0676    Kommisjonsforordning (EF) nr. 676/2006 av 2. mai 2006 for tilpassing av forordning  
(EF) nr. 1980/2003 for iverksetting av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003  om 
Fellesskapets statistikk om inntekt og levekår (EU-SILC) når det gjelder definisjoner og oppdaterte 
definisjoner 
 

32006 R 0698    Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006 av 5. mai 2006 for iverksetting av  
rådsforordning (EF) nr. 530/1999 når det gjelder kvalitetsvurderinger av  
strukturstatistikken over arbeidskostnader og lønn 
 

32006 R 0701    Kommisjonsforordning (EF) nr. 701/2006 av 25. april 2006 som fastlegger detaljerte  
regler for iverksetting av forordning (EF) nr. 2494 når det gjelder tidsperioden ved innsamling av priser 
for harmonisert konsumprisindeks  
 

32006  R 0909   Kommisjonsforordning (EF) nr. 909/2006 av 20. juni 2006 om endring av vedlegg I  
og II til europaparlaments- og rådsforordning nr. 138/2004 om landbruksregnskaper i Fellesskapet 
 

32006 R 1031    Kommisjonsforordning (EF) nr. 1031/2006 av 4. juli 2006 om gjennomføring av  
europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 808/2004 om fellesskapsstatistikk over 
informasjonssamfunnet 
 

32006 R 1104    Kommisjonsforordning (EF) nr. 1104/2006 av 18. juli 2006 om endring av forordning  
(EF) nr. 831/2002 om gjennomføring av rådsforordning (EF) nr. 322/97 om  
fellesskapsstatistikker, med hensyn til tilgang til fortrolige opplysninger for  
vitenskapelige formål 
 
 

b) Rettsakter vedtatt av EU på statistikkområdet i 2006 
 
32006 R 0198    Kommisjonsforordning (EF) nr. 198/2006 av 3. februar 2006 for  iverksetting av  

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1552/2005 om statistikk angående yrkesfaglig opplæring i 
næringsvirksomheter 

 
32006 R 0204   Kommisjonsforordning (EF) nr. 204/2006 av 6. februar 2006 som tilpasser  

rådsforordning (EØF) nr. 571/88 og endrer kommisjonsvedtak 200/115/EF med sikte på organisering av 
Fellesskapets undersøkelse av strukturen i landbruket i 2007  

 
32006 R 0315   Kommisjonsforordning (EF) nr. 315/2006 av 22. februar 2006 for iverksetting av  

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 om Fellesskapets statistikk om inntekt og 
levekår (EU-SILC) når det gjelder listen av sekundære målvariable knyttet til boforhold 

 
32006 R 0317   Kommisjonsforordning (EF) nr. 317/2006 av 22. desember 2005 som etablerer  

"Prodcom listen" for industrielle produkter med basis i rådsforordning (EØF) nr. 3924/91 
 
32006 R 0341   Kommisjonsforordning (EF) nr. 341/2006 av 24. februar 2006 som vedtar  

spesifikasjonene for 2007 ad hoc modulen om arbeidsulykker og arbeidsrelaterte helseproblemer med 
basis i rådsforordning (EF) nr. 577/98 og tilpasser forordning (EF) nr. 384/2005 

 
32006 R 0601   Kommisjonsforordning (EF) nr. 601/2006 av 18. april 2006 for iverksetting av  

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 184/2005  når det gjelder dataformat og prosedyren for 
overføring av data 

 
32006 R 0602   Kommisjonsforordning (EF) nr. 602/2006 av 18. april 2006 for tilpassing av  

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 184/2005 ved oppdatering av kravene til data 
 
32006 R 0676   Kommisjonsforordning (EF) nr. 676/2006 av 2. mai 2006 for tilpassing av forordning  
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(EF) nr. 1980/2003 for iverksetting av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003  om 
Fellesskapets statistikk om inntekt og levekår (EU-SILC) når det gjelder definisjoner og oppdaterte 
definisjoner 

 
32006 R 0698   Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006 av 5. mai 2006 for iverksetting av  

rådsforordning (EF) nr. 530/1999 når det gjelder kvalitetsvurderinger av strukturstatistikken over 
arbeidskostnader og lønn 

 
32006 R 0701   Kommisjonsforordning (EF) nr. 701/2006 av 25. april 2006 som fastlegger detaljerte  

regler for iverksetting av forordning (EF) nr. 2494 når det gjelder tidsperioden ved innsamling av priser 
for harmonisert konsumprisindeks  

 
32006  R 0909  Kommisjonsforordning (EF) nr. 909/2006 av 20. juni 2006 om endring av vedlegg I og  

II til europaparlaments- og rådsforordning nr. 138/2004 om landbruksregnskaper i Fellesskapet 
 
32006 R 1031   Kommisjonsforordning (EF) nr. 1031/2006 av 4. juli 2006 om gjennomføring av  

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 808/2004 om fellesskapsstatistikk over 
informasjonssamfunnet 

 
32006 R 1104   Kommisjonsforordning (EF) nr. 1104/2006 av 18. juli 2006 om endring av forordning  

(EF) nr. 831/2002 om gjennomføring av rådsforordning (EF) nr. 322/97 om fellesskapsstatistikker, med 
hensyn til tilgang til fortrolige opplysninger for vitenskapelige formål 

 
32006 R 1365   Råds- og parlamentsforordning (EF) nr. 1365/2006 av 6. september 2006 om statistikk over godstransport 

på innlands vannveier, og opphever rådsdirektiv 80/1119/EØF 
 
32006 R 1503   Kommisjonsforordning (EF) nr. 1503/2006 av 28. september 2006 for iverksetting og  

tilpassing av rådsforordning (EF) nr. 1165/98 om korttidsstatistikk når det gjelder definisjoner av 
variable, variabelliste og hyppighet for datainnsamling  

 
32006 R 1833   Kommisjonsforordning (EF) nr. 1833/2006 av13. desember 2006 om standarden for  

landkoder for statistikk over handelen mellom Fellesskapet og tredjestater og handelen mellom 
medlemsstatene  

32006 R 1893    Råds- og parlamentsforordning (EF) nr. 1893/2006 som etablererer den statistiske klassifiseringen av 
økonomiske aktiviteter NACE revisjon 2 og tilpasser rådsforordning (EØF) nr. 3037/90 og visse EU 
forordninger på bestemte statistikkområder 

32006 R 1921  Råds- og parlamentsforordning (EF) nr. 1921/2006 om levering av statistiske data om ilandføring av 
fiskeprodukter i medlemslandene og opphever rådsforordning (EØF) nr. 1382/91 

 
 
c) Nærmere omtale av rettsakter vedtatt av EU på statistikk-området i 2006 
 
32006 R 0198  Kommisjonsforordning (EF) nr. 198/2006 av 3. februar 2006 for iverksetting av europaparlaments- 
og rådsforordning (EF) nr. 1552/2005 om statistikk angående yrkesfaglig opplæring i næringsvirksomheter 

Forordningen knytter seg til europaparlaments - og rådsforordning (EF) nr. 1552/2005 som er tatt inn i vedlegg XXI til 
EØS-avtalen. Formålet er å fastlegge en del detaljer knyttet til spesifikasjon av variable, utvalgsstørrelse, korreksjon og 
vekting av data, filformat for overføring av data samt opplegget for kvalitetsrapportering.  

 
32006 R 0204  Kommisjonsforordning (EF) nr. 204/2006 av 6. februar 2006 som tilpasser rådsforordning (EØF) nr. 
571/88  og endrer kommisjonsvedtak 200/115/EF med sikte på organisering av Fellesskapets undersøkelse av 
strukturen i landbruket i 2007  

Forordningen knytter seg til rådsforordning (EØF) nr. 571//1988 som er tatt inn i vedlegg XXI til EØS avtalen. Formålet 
med forordningen er å gjøre nødvendige oppdateringer når det gjelder vedleggene til nevnte rådsforordning som gir en 
oversikt over hvilke data som skal leveres for hvilke land og en del endringer i definisjoner.  

 
32006 R 0315  Kommisjonsforordning (EF) nr. 315/2006 av 22. februar 2006 for iverksetting av europaparlaments- 
og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 om Fellesskapets statistikk om inntekt og levekår (EU-SILC) når det gjelder 
listen av sekundære målvariable knyttet til boforhold 
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Forordningen knytter seg til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 som er tatt inn i vedlegg XXI til 
EØS-avtalen.  Formålet med forordningen er å gi en detaljert definisjon av variable knyttet til boforhold, samt koding av 
variablene.  

 
32006 R 0317  Kommisjonsforordning (EF) nr. 317/2006 av 22. desember 2005 som etablerer "Prodcom listen" for 
industrielle produkter med basis i rådsforordning (EØF) nr. 3924/91 

Forordningen knytter seg til rådsforordning (EØF) nr. 3924/91 som er tatt inn i vedlegg XXI til EØS-avtalen. Hensikten 
med forordningen er å gjøre foreta den nødvendige oppdateringen av listen over produkter som skal inngå i  'prodcom' 
listen for 2005. 

 
32006 R 0341  Kommisjonsforordning (EF) nr. 341/2006 av 24. februar 2006 som vedtar spesifikasjonene for 2007 
ad hoc modulen om arbeidsulykker og arbeidsrelaterte helseproblemer med basis i rådsforordning (EF) nr. 577/98 
og tilpasser forordning (EF) nr. 384/2005 

Forordningen knytter seg til rådsforordning (EF) nr. 577/98 og til kommisjonsforordning (EF) nr. 384/2005, som begge er 
tatt inn i vedlegg XXI til EØS-avtalen. Formålet med forordningen er å gi en detaljert oversikt over hvilken informasjon 
som skal samles inn for tilleggsmodulen om arbeidsulykker og arbeidsrelaterte helseproblemer knyttet til de løpende 
arbeidskraftsundersøkelsene.  

 
32006 R 0601  Kommisjonsforordning (EF) nr. 601/2006 av 18. april 2006 for iverksetting av europaparlaments- og 
rådsforordning (EF) nr. 184/2005 når det gjelder dataformat og prosedyren for overføring av data 

Forordningen knytter seg til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 184/2005 som er tatt inn i vedlegg XXI til EØS-
avtalen. Formålet med forordningen er å angi det tekniske formatet for data som skal overføres til Eurostat basert på 
området utenriksregnskap, internasjonal handel med tjenester og utenlandske direkteinvesteringer. 

 
32006 R 0602  Kommisjonsforordning (EF) nr. 602/2006 av 18. april 2006 for tilpassing av europaparlaments- og 
rådsforordning (EF) nr. 184/2005 ved oppdatering av kravene til data 

Forordningen knytter seg til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 184/2005 som er tatt inn i vedlegg XXI til EØS-
avtalen. Formålet med forordningen er å gjøre enkelte endringer i definisjoner og spesifikasjoner som er gitt i vedlegg til 
forordning nr. 184/2005 om utenriksregnskap, internasjonal handel med tjenester og utenlandske direkteinvesteringer.  

 
32006 R 0676  Kommisjonsforordning (EF) nr. 676/2006 av 2. mai 2006 for tilpassing av forordning (EF) nr. 
1980/2003 for iverksetting av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003  om Fellesskapets statistikk 
om inntekt og levekår (EU-SILC) når det gjelder definisjoner og oppdaterte definisjoner 

Forordningen knytter seg til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 og til kommisjonsforordning (EF) nr. 
1980/2003, som begge er tatt inn i vedlegg XXI til EØS-avtalen. Formålet med forordningen er å gi enkelte land fritak fra å 
levere tall for bruttoinntekt det første året. Landene skal senest levere slike tall fra 2007. 

 
32006 R 0698  Kommisjonsforordning (EF) nr. 698/2006 av 5. mai 2006 for iverksetting av rådsforordning (EF) nr. 
530/1999 når det gjelder kvalitetsvurderinger av strukturstatistikken over arbeidskostnader og lønn 

Forordningen knytter seg til rådsforordning (EF) nr. 530/1999 om strukturstatistikk over arbeidskraftskostnader og lønn, 
som er tatt inn i vedlegg XXI til EØS-avtalen. Videre knytter den seg til forordningene nr. 1726/1999 og 1916/2000, der 
variablene er nærmere spesifisert. Formålet med  denne forordningen er å beskrive innhold i kvalitetsrapporteringen og de 
kriterier som skal legges til grunn. Kvalitetsrapporten skal oversendes Eurostat senest 24 måneder etter utløpet av 
referanseperioden det blir samlet data for.  

 
32006 R 0701  Kommisjonsforordning (EF) nr. 701/2006 av 25. april 2006 som fastlegger detaljerte regler for 
iverksetting av forordning (EF) nr. 2494 når det gjelder tidsperioden ved innsamling av priser for harmonisert 
konsumprisindeks  

Forordningen knytter seg til rådsforordning (EF) nr. 2494/95 om harmonisert konsumprisindeks, som er tatt inn i vedlegg 
XXI til EØS-avtalen. Formålet med forordningen er å etablere en standard periode for innsamling av priser til bruk i den 
harmoniserte konsumprisindeksen. Målet  er å forbedre prisindeksens sammenlignbarhet og pålitelighet.  Forordningen 
spesifiserer at innsamlingen av priser skal skje over minst en arbeidsuke ved midten av kalendermåneden som indeksen 
skal gjelde for. For varer som har skarpe og uregelmessige variasjoner innen samme måned skal prisene samles over en 
lengre periode. Som slike varer er nevnt energiprodukter og ferske matvarer 
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32006  R 0909 Kommisjonsforordning (EF) nr. 909/2006 av 20. juni 2006 om endring av vedlegg I og II til 
europaparlaments- og rådsforordning nr. 138/2004 om landbruksregnskaper i Fellesskapet  

Forordningen knytter seg til råds- og parlamentsforordning (EF) nr. 138/2004, som er tatt inn i vedlegg XXI til EØS-
avtalen. Den innebærer en endring i vedleggene 1 og 2 til nevnte forordning der det legges inn et krav om spesifikasjon av 
indirekte målte finansielle formidlingstjenester (FISIM) på tilsvarende måte som i nasjonalregnskapet. FISIM skal fordeles 
på brukersektorer og brukernæringer.   

 
32006 R 1031  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1031/2006 av 4. juli 2006 om gjennomføring av europaparlaments- 
og rådsforordning (EF) nr. 808/2004 om fellesskapsstatistikk over informasjonssamfunnet 

Forordningen knytter seg til råds - og parlamentsforordning (EF) nr. 808/2004, som er tatt inn i vedlegg XXI til EØS-
avtalen. I vedlegg 1 som omhandler næringslivet, spesifiserer den hvilke variable det skal hentes informasjon om, hvilke 
sektorer av næringslivet som skal dekkes, hvilken referanseperiode som skal brukes, hvilke nedbrytning i forhold til 
næringsklassifikasjon, størrelse og region som skal brukes. Videre omtales tidsfrister for levering av tall og dokumentasjon. 
I vedlegg 2  som omhandler enkeltpersoner og husholdninger, spesifiserer hvilke variable som skal dekkes, hvilke 
husholdninger som skal dekkes, referanseperiode, nedbryting av tallmaterialet og periodisitet. Endelig omtales frister for 
levering av tall og dokumentasjon.  

 
32006 R 1104  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1104/2006 av 18. juli 2006 om endring av forordning (EF) nr. 
831/2002 om gjennomføring av rådsforordning (EF) nr. 322/97 om fellesskapsstatistikker, med hensyn til tilgang til 
fortrolige opplysninger for vitenskapelige formål 

Forordningen innebærer en endring i kommisjonsforordning nr. 831/2002 for iverksetting av rådsforordning nr. 322/97, 
som begge er tatt inn i vedlegg XXI til EØS-avtalen. Den eneste endringen i forhold til kommisjonsforordning nr. 831/2002 
er at en undersøkelse om lønn (structure of earnings survey) tas inn i listen over undersøkelser forskere kan gis adgang til, 
under de vilkår som ellers er spesifisert i nevnte forordning.    

 
32006 R 1365  Råds- og parlamentsforordning (EF) nr. 1365/2006 av 6. september 2006 om statistikk over 
godstransport på  innlands vannveier, og opphever rådsdirektiv 80/1119/EØF 

Formålet med forordningen er å erstatte rådsdirektiv 80/1119/EØF, som inngår i vedlegg XXI til EØS avtalen. 
Rådsdirektivet svarer ikke lenger til det nåværende behov på området statistikk over transport på innlands vannveier og er 
derfor besluttet erstattet med et nytt virkemiddel som utvider virkeområdet og forbedrer effektiviteten til direktivet. Målet 
med forordningen er å etablere felles standarder som gjør det mulig å utarbeide harmoniserte data på området.  

 
32006 R 1503  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1503/2006 av 28. september 2006 for iverksetting og tilpassing av 
rådsforordning (EF) nr. 1165/98 om korttidsstatistikk når det gjelder definisjoner av variable, variabelliste og 
hyppighet for datainnsamling  

Forordningen knytter seg til rådsforordning (EF) nr. 1165/98, som er tatt inn i EØS-avtalen.  Forordningen innebærer for 
det første en del endringer når det gjelder definisjonen av variable det skal samles data for. Dette med bakgrunn i krav om 
ny statistikk om importpriser for industriprodukter og produsentpriser for en rekke tjenestenæringer. I tillegg har det vært et 
mål å harmonisere definisjonene i korttidsstatistikkene i størst mulig grad med definisjonene i nasjonalregnskapet. Videre 
reviderer forordningen variabellisten i vedlegg B (bygg og anlegg) ved å fjerne tre variable knyttet til ordrestatistikk. Den 
innfører også en endring som innebærer at land som har under 2 prosent av EU totalen innen bygge- og anleggsvirksomhet 
kan levere kvartalsvis istedenfor månedlig produksjonsindeks for bygg og anlegg. 

I praksis betyr det at Norge ikke lenger må sende ordrestatistikken for bygg og anlegg til Eurostat.  Videre kan den nevnte 
grenseverdien bety at Norge kan fortsette med å lage kvartalsvis for produksjonsindeks for bygg og anlegg slippe overgang 
til månedelig indeks, gitt at Norge blir behandlet på lik linje med EU land som ligger under 2 prosent grensen. 

 
32006 R 1833  Kommisjonsforordning (EF) nr. 1833/2006 av 13. desember 2006 om standarden for landkoder for 
statistikk over handelen mellom Fellesskapet og tredjestater og handelen mellom medlemsstatene 

Forordningen definerer statistiske land- og områdefortegnelser i samsvar med gjeldende ISO-alfa-2-standard, i det omfang 
standarden er i samsvar med fellesskapslovgivningen og fellesskapets statistikkbehov. Standarden for land- og 
områdekoder er sentral i fellesskapsstatistikken over handelen mellom fellesskapet og tredjestater og handelen mellom 
medlemsstatene.  
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32006 R 1893   Råds- og parlamentsforordning (EF) nr. 1893/2006 som etablererer den statistiske klassifiseringen av 
økonomiske aktiviteter NACE revisjon 2 og tilpasser rådsforordning (EØF) nr. 3037/90 og visse EU forordninger på 
bestemte statistikkområder 

Formålet med forordningen er å revidere den statistiske standard for klassifisering av økonomiske aktiviteter (NACE Rev. 
1). Forslaget tar høyde for den økonomiske utviklingen de seneste 15 årene og den gjennomgripende revisjon av andre 
internasjonale næringsstandarder mm. som pågår parallelt. 

 
32006 R 1921 Råds- og parlamentsforordning (EF) nr. 1921/2006 om levering av statistiske data om ilandføring av 
fiskeprodukter i medlemslandene og opphever rådsforordning (EØF) nr. 1382/91 

Formålet med forordningen er å sikre  at medlemslandene oversender harmoniserte data om mengden og verdien av 
landinger av fiskevarer i deres områder. Dataene skal brukes til analyser av markedet for fiskevarer og til mer generelle 
økonomiske analyser av situasjonen i fiskeriene. Forordningen skiller seg fra den nåværende lovgivning på tre 
hovedområder. For det første skal en oversende data en gang i året i stedet for en gang i måneden. De månedlige data som 
har blitt oversendt inntil seks måneder etter referansemåneden, har vist seg å ha begrenset nytte i forbindelse med den 
daglige forvaltningen av markedet, mens årlige data kan anvendes til analyser av markedet på mellomlang og lang sikt. En 
overgang til en årlig oversendelse vil også begrense arbeidsbyrden for de nasjonale myndigheter som skal foreta 
oversendelsen. For det andre skal dataene fordeles på fartøyets flagg (nasjonalitet), mens den nåværende lovgivning krever 
at dataene grupperes etter kategoriene EU-fartøy, EFTA-fartøy og tredjelandsfartøy. Denne endringen vil kunne gi 
mulighet for mer detaljerte analyser av markedet uten å øke arbeidsbyrden for de nasjonale myndigheter i noe vesentlig 
grad. Til sist åpner forordningen for økt fleksibilitet i forbindelse med bruk av stikkprøver for å estimere de totale 
landinger.  
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Vedlegg D 

Deltakelse i internasjonale møter og konferanser - 2006 
 
I. Deltakelse i internasjonale møter og konferanser 2006 - hele SSB 
 
Møtetype Antall møter 1) Antall deltakere 
 2006 2005 2004 2003 2006 2005 2004 2003
I alt 386 353 384 378 546 495 491 493
    
Eurostat 138 115 107 122 173 147 132 149
ECE 13 10 7 6 23 17 16 10
OECD 25 22 18 19 42 29 27 23
    
Andre 210 206 252 231 308 302 316 311
         Norden 49 64 67 68 81 96 93 100
         Europa 75 84 119 123 120 108 146 149
         Ellers 86 58 66 40 107 98 77 62
         
 
1) Sekvenser av møter er regnet som ett møte. 
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II. Deltakelse i internasjonale møter og konferanser 2006 - Avdelingsvis fordelt 
 
Avdeling/seksjon/møtetype Antall møter 1) Antall deltakere 2) 
 2006 2005 2004 2003 2006 2005 2004 2003
Økonomisk statistikk 120 103 103 112 146 116 117 134
 Eurostat 67 51 46 50 72 52 49 55
 ECE 4 1 2 - 5 1 3 -
 OECD 14 16 11 16 16 17 11 16
 Andre 35 35 44 46 53 46 54 63
Personstatistikk 72 90 82 74 110 122 107 101
 Eurostat 15 16 14 14 16 18 16 14
 ECE 2 4 4 1 2 5 7 1
 OECD 6 3 2 1 10 4 2 3
 Andre 49 67 62 58 82 95 82 83
Næringsstatistikk 37 37 42 43 40 37 42 44
 Eurostat 33 29 26 36 34 29 26 36
 ECE 1 3 - 1 2 3 - 1
 OECD 1 2 4 2 1 2 4 2
 Andre 2 3 12 4 3 3 12 5
Forskningsavdelingen 32 39 47 49 50 56 56 62
 Eurostat - - - - - - - -
 ECE 1 - - - 1 - - -
 Andre 31 39 47 49 49 56 56 62
Administrasjonsavdelingen - 1 2 4 - 1 2 4
 Eurostat - 1 1 2 - 1 1 2
 Andre - - 1 2 - - 1 2
Formidlingsavdelingen 4 7 6 4 4 9 9 4
 Eurostat 2 6 4 1 2 7 5 1
 ECE 1 1 - - 1 2 - -
 Andre 1 - 2 3 1 - 4 3
Avdeling for IT og datafangst 15 10 14 12 20 13 18 14
 Eurostat 8 6 8 7 11 8 9 8
 ECE 4 1 1 1 6 1 1 1
 OECD 1 - 1 - 1 - 1 -
 Andre 2 3 4 4 2 4 7 5
Administrerende direktør 3)   25 18 16 15 25 19 17 19
 Eurostat 16 14 11 10 16 14 11 10
 ECE 2 1 3 3 2 2 4 6
 OECD 5 3 - - 5 3 - -
 Andre 2 - 2 2 2 - 2 3
Statiske metoder og standarder 6 6 9 15 6 8 12 18
 Eurostat 4 3 1 2 4 3 1 2
 ECE 2 1 1 1 2 2 1 1
 Andre - 2 7 12 - 3 10 15
Internasj. utviklingssamarbeid 4) 87 57 71 51 112 95 88 70
 Eurostat 2 - - - 2 - - -
 Andre 85 57 71 51 110 95 88 70
Andre institusjoner 22 16 17 18 33 19 23 23
 Eurostat 11 12 11 17 16 14 14 21
 ECE 2 1 - - 2 1 - -
 OECD 6 3 6 1 9 4 9 2
 Andre 3 - - - 6 - - -
 
1)  I de avdelingsvise oversikter er møter med deltakere fra flere avdelinger plassert på alle disse 
     avdelingene. Sekvenser av møter er regnet som ett møte. 
2)  Noen møter hadde flere deltakere fra samme avdeling. 
3)  Administrerende direktør og tilsatte ved hans stab. 
4)  De fleste fra andre avdelinger. 
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III. Deltakelse i Eurostatmøter 2006 
 
Avdeling/seksjon/møtetype Antall møter 1) Antall deltakere 2) 
 2006 2005 2004 2003 2006 2005 2004 2003
Økonomisk statistikk 67 51 46 50 72 52 49 55
 Committee 9 6 9 13     
 Working Party/Group 44 42 30 28     
 Task Force 14 3 7 9     
Personstatistikk 15 16 14 14 16 18 16 14
 Working Party/Group 14 13 13 11     
 Task Force 1 3 1 3     
Næringsstatistikk 33 29 26 36 34 29 26 36
 Committee 2 3 1 6     
 Working Party/Group 28 23 23 25     
 Task Force 3 3 2 5     
Forskningsavdelingen - - - - - - - -
 Working Party/Group - - - -     
Administrasjonsavdelingen - 1 1 2 - 1 1 2
 Committee - 1 1 1     
 Working Party/Group - - - 1     
Formidlingsavdelingen 2 6 4 1 2 7 5 1
 Committee - 2 - -     
 Working Party/Group 2 3 4 1     
 Task Force - 1 - -     
Avdeling for IT og datafangst 8 6 8 7 11 8 9 8
 Committee 1 - - -     
 Working Party/Group 4 5 7 6     
 Task Force 3 1 1 1     
Administrerende direktør 3) 16 14 11 10 16 14 11 10
Statiske metoder og standarder 4 3 1 2 4 3 1 2
 Committee 1 1 - -     
 Working Party/Group 2 2 1 2     
 Task Force 1 - - -     
Internasj. Utviklingssamarbeid 2 - - - 2 - - -
 Working Party/Group 2 - - -     
Andre institusjoner 11 12 11 17 16 14 14 21
 Committee 3 3 3 3     
 Working Party/Group 6 8 7 14     
 Task Force 2 1 1 -     
 
 
1)  I de avdelingsvise oversikter er møter med deltakere fra flere avdelinger plassert på alle disse 
     avdelingene. Sekvenser av møter er regnet som ett møte. 
2)  Noen møter hadde flere deltakere fra samme avdeling. 
3)  Administrerende direktør og tilsatte ved hans stab. 
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IV. Deltakelse i ECE-møter 2006 
 
Avdeling/seksjon Antall møter 1) Antall deltakere 2) 
 2006 2005 2004 2003 2006 2005 2004 2003
Økonomisk statistikk 4 1 2 - 5 1 3 -
Personstatistikk 2 4 4 1 2 5 7 1
Næringsstatistikk 1 3 - 1 2 3 - 1
Forskningsavdelingen 1 - - - 1 - - -
Formidlingsavdelingen 1 1 - - 1 2 - -
Avdeling for IT og datafangst 4 1 1 1 6 1 1 1
Administrerende direktør 3) 2 1 3 3 2 2 3 6
Statiske metoder og standarder 2 1 1 1 2 2 1 1
Andre institusjoner 2 1 - - 2 1 - -
 
1)  I de avdelingsvise oversikter er møter med deltakere fra flere avdelinger plassert på alle disse 
     avdelingene.  
2)  Noen møter hadde flere deltakere fra samme avdeling. 
3)  Administrerende direktør og tilsatte ved hans stab. 
 
 
 
 
V. Deltakelse i OECD-møter 2006 
 
Avdeling/seksjon Antall møter 1) Antall deltakere 2) 
 2006 2005 2004 2003 2006 2005 2004 2003
Økonomisk statistikk 14 16 11 16 16 17 11 16
Personstatistikk 6 3 2 1 10 4 2 3
Næringsstatistikk 1 2 4 2 1 2 4 2
Avdeling for IT og datafangst 1 - 1 - 1 - 1 -
Administrerende direktør 3) 5 2 - - 5 2 - -
Andre institusjoner 6 3 6 1 9 4 9 2
 
1)  I de avdelingsvise oversikter er møter med deltakere fra flere avdelinger plassert på alle disse 
     avdelingene.  
2)  Noen møter hadde flere deltakere fra samme avdeling. 
3)  Administrerende direktør og tilsatte ved hans stab. 
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VI. Deltakelse i internasjonale møter og konferanser utenom Eurostat, ECE og OECD 2006 
 
Avdeling/seksjon/møtetype Antall møter 1) Antall deltakere 2) 
 2006 2005 2004 2003 2006 2005 2004 2003
Økonomisk statistikk 35 35 44 46 53 46 54 63
 Norden 14 15 23 18 29 23 30 33
 Europa  14 14 18 27 17 17 21 29
 Ellers 7 6 3 1 7 6 3 1
Personstatistikk 49 67 62 58 82 95 82 83
 Norden 17 29 22 16 27 47 34 27
 Europa  23 31 31 31 46 37 38 41
 Ellers 9 7 9 11 9 11 10 15
Næringsstatistikk 2 3 12 4 3 3 12 5
 Norden 2 1 3 2 3 1 3 2
 Europa  - 1 8 2 - 1 8 3
 Ellers - 1 1 - - 1 1 -
Forskningsavdelingen 31 39 47 49 49 56 56 62
 Norden 10 13 10 22 14 18 14 25
 Europa  18 15 34 23 31 18 39 32
 Ellers 3 11 3 4 4 20 3 5
Administrasjonsavdelingen - - 1 2 - - 1 2
 Norden - - 1 1 - - 1 1
 Europa  - - - 1 - - - 1
Formidlingsavdelingen 1 - 2 3 1 - 4 3
 Norden 1 - 2 - 1 - 4 -
 Europa  - - - 3 - - - 3
 Ellers - - - - - - - -
Avdeling for IT og datafangst 2 3 4 4 2 4 7 5
 Norden 2 2 2 2 2 3 3 3
 Europa  - - 2 2 - - 4 2
 Ellers - 1 - - - 1 - -
Administrerende direktør 3)   2 - 2 2 2 - 2 3
 Norden - - - - - - - -
 Europa  2 - 2 2 2 - 2 -
Statiske metoder og standarder - 2 7 12 - 3 10 15
 Norden - 1 1 3 - 1 1 5
 Europa  - - 5 8 - - 8 9
 Ellers - 1 1 1 - 2 1 1
Internasj. utviklingssamarbeid 4) 85 57 71 51 110 95 88 70
 Norden 1 3 3 4 1 3 3 4
 Europa  17 23 19 24 22 35 26 26
 Ellers 67 31 49 23 87 57 59 40
Andre institusjoner 3 - - - 6 - - -
 Norden 2 - - - 4 - - -
 Europa  1 2 - - -
 Ellers - - - - - - - -
 
1)  I de avdelingsvise oversikter er møter med deltakere fra flere avdelinger plassert på alle disse 
     avdelingene.  
2)  Noen møter hadde flere deltakere fra samme avdeling. 
3)  Administrerende direktør og tilsatte ved hans stab. 
4)  De fleste fra andre avdelinger. 
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Vedlegg E 

Nordiske kontaktnett ved utgangen av 2006 
Generelle kontaktnett 

Anne Skranefjell A.1 Förmedlingsfrågor Anne.Skranefjell@ssb.no 
Hilde Rodland A.2 Bibliotek Hilde.Rodland@ssb.no 
Eyvind Frilseth A.3 Uppdragsverksamhet Eyvind.Frilseth@ssb.no 
Bjørn Wold A.4 Internationell rådgivning bjorn.kjetil.wold@ssb.no 
Anne Sundvoll A.5 Intervjufrågor Anne.Sundvoll@ssb.no 
Haralds Utne A.6 Registerbaserad statistik Harald.Utne@ssb.no 
Heidi Torstensen A.7 Personalfrågor Heidi.Torstensen@ssb.no 
Ingrid Modig A.8 Årsboksredaktioner Ingrid.Modig@ssb.no 
Rune Glørsen A.9 IT-frågor Rune.Gloersen@ssb.no 
Jan Bjørnstad A.10 Vetenskap och forskning Jan.Bjornstad@ssb.no 
Paul Inge Severeide A.11 Tilgång til mikrodata paul.inge.severeide@ssb.no 
Vilni Verner Holst Bloch A.12 Nordisk forum for Geo-

statistik vilni.verner.holst.bloch@ssb.no 
Hans Viggo Sæbø A.13 Quality Management hans.viggo.sabo@ssb.no 
Jan Bruusgaard A14 Websamarbete Jan.Bruusgaard@ssb.no 

    
    
Statistikknettverk     

Pål Martin Vinghøg B.1 Offentlige finanser pal.martin.vinghog@ssb.no 
Ann Lisbeth Brathaug B.2 Nationalräkenskaper ann.lisbet.brathaug@ssb.no 
Randi Johannessen B.3 Prisstatistik Randi.Johannessen@ssb.no 
Anna Lena Rømo B.4 Kapitalmarknadsstatistik anna.lena.romo@ssb.no 
Anne Berit Dahle B.5 Utrikeshandelsstatistik anne.berit.dahle@ssb.no 
Leif Korbøl B.6 Betalningsbalansstatistik Leif.Korbol@ssb.no 
Frank Foyn 
Frank.Foyn@ssb.no 
Kirsten Wille Maus B.7 Forsknings- och 

utvecklingsstatistik 
kirsten.w.maus@nifu.no 
Pål Marius Bergh B.8 Energistatistik pal.marius.bergh@ssb.no 
Jan Furseth B.9 Foretagsregister jan.ole.furseth@ssb.no 
Bjørn Bleskestad B.10 Structural Business 

Statistics Bjorn.Bleskestad@ssb.no 
Roger Jensen B.11 Korttidsstatistik Roger.Jensen@ssb.no 
Roger Jensen B.12 Tjänstenäringsstatistik Roger.Jensen@ssb.no 
Tom Granseth B.13 Turiststatistik Tom.Granseth@ssb.no 
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Jan Monsrud B.14 Transportstatistik Jan.Monsrud@ssb.no 
Geir Martin Pilskog B.15 Statistik om 

informationssamhälle geir.martin.pilskog@ssb.no 
Helge Næsheim B.16 Sysselsättningsstatistik helge.nome.naesheim@ssb.no 
Terje Risberg B.17 Utbildningsstatistik Terje.Risberg@ssb.no 
Elisabeth Rønning 
Elisabeth.Ronning@ssb.no 
Hege-Line Løwer B.18 Arbetsmiljöstatistik 

Hege-Line.Loewer@arbeidstilsynet.dep 
Håkon Grini B.19 Löne- och 

arbetskostnadsstatistik knut.hakon.grini@ssb.no 
Jon Epland B.20 Inkomst- och 

förmögenhets-statistik Jon.Epland@ssb.no 
Jørgen Aasness B.21 Hushållsbudgetunder-

sökningar Jorgen.Aasness@ssb.no 
Arne S. Andersen B.22 Levnadsnivåunder-sök-

ningar Arne.Andersen@ssb.no 
Kåre Vassenden B.23 Befolkningsstatistik Kare.Vassenden@ssb.no 
Paul Inge Severeide B.24 Folk- och bostadsräkningar paul.inge.severeide@ssb.no 
Odd Vaage B.25 Tidsbudgetundersökningar Odd.Vaage@ssb.no 
Henning Hartvedt B.26 Regionalstatistik Henning.Hartvedt@ssb.no 
Ole O. Moss 
ole.osvald.moss@ssb.no 
Randi Sofie Sletten 

B.27 Jord- och 
skogsbruksstatistik 

randi-sofie.sletten@fiskeridir.no 
Rune Skolbekken B.28 Fiskeristatistik Rune.Skolbekken@ssb.no 
Svein Homstvedt B.29 Naturresurs- och 

miljöstatistik Svein.Homstvedt@ssb.no 
Terje Risberg B.30 Kultur- och 

massmediastatistik Terje.Risberg@ssb.no 
    

 
Leder for kontaktnettet er skravert 
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Vedlegg F 

Internasjonale og norske forkortelser brukt i teksten 

AID Arbeids- og integrrasjonsdepartementet 
AIECE Association of European Conjunture Institutes 
AKF Amtene og kommunenes forskninginstitut 
AKU  Arbeidskraftsundersøkelsen 
BNI Brutto nasjonalinntekt 
BNP Brutto nasjonalprodukt 
BOP Balance of Payment 
BS The Bernoulli Society for Mathematical Statistics and Probability 
CARDS  Community Assistance to Reconstruction, Development and Stability in the Balkans  
CES  Conference of European Statisticians 
CGE Computable general equilibrium 
CICP Centre for International Crime Prevention 
CIS  Community Innovation Survey  
CMFB  Committee on Monetary, Financial and Balance of Payments 
CPIS Coordinated Portfolio Investment Survey 
CVTS  Continuing Vocational Training Survey 
DAT Direktoratet for arbeidstilsynet 
DS Dagens statistikk 
ECOSOC Economic and Social Council/FNs økonomiske og sosiale råd 
EDI  Electronic Data Interchange 
EEA European Environment Agency 
EFTA  European Free Trade Association/Det europeiske frihandelsforbund 
ESO EFTA Statistical Office 
ESS  European Statistical System   
ESTP European Statistical Training Programme 
EU European Union/Den europeiske union 
EU-SILC European Union Statistics on Income and Living Conditions 
eWP eDAMIS Web Portal 
eWA eDAMIS Web Application 
EØF Det europeiske økonomiske felleskap 
EØS Det europeiske økonomiske samarbeidsområdet 
FAO  Food and Agriculture Organization of the United Nations/FNs organisasjon for ernæring og landbruk   
FATS Foreign Affiliates Trade Statistics 
FDI Foreign direct investment 
FIN Finansdepartementet 
FISIM  Financial intermediation services indirectly measured  
FN Forente nasjoner 
FoU Forskning og utvikling 
GIS  Geographical Information System  
IAOS International Association of Official Statistics  
IARIW International Association for Research in Income and Wealth 
IASC  International Association for Statistical Computing 
IASE  International Association for Statistical Education  
IASS International Association of Survey Statisticians 
ICT  Information and Communication Technologies  
IEA International Energy Agency 
IFAU Institute for Labour Market Policy Evaluation (Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering) 
IIP  International investment position  
IKT Informasjons- og kommunikasjonteknologi 
INES Indicators of Education Systems 
ILO  International Labour Organization/Den internasjonale arbeidslivsorganisasjonen 
IMF  International Monetary Fund/Det internasjonale valutafondet  
INE Instituto Nacional de Estatística 
IPCC Intergovernmental Panel on Climate Change 
ISCO International Standard Classification of Occupations 
ISI International Statistical Institute 
IUSSP  International Union for the Scientific Study of the Population 
LFS  Labour Force Survey 
LMD Landbruks- og matdepartementet 
LOGG Livsløp, generasjon og kjønn 
MEDSTAT Mediterranean Statistical Co-operation Programme 
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METIS Work Session on Statistical Metadata 
MPI  Migration Policy Institute  
NACE Nomenclature statistique des Activités économiques dans la Communauté Européenne (Statistical 

classification of economic activities in the European Community) 
Nemiec Nordic Energy Market Integration, Energy Efficiency and Climate Change 
NESTI National Experts on Science and Technology Indicators  
NHD Nærings- og handelsdepartementet 
NIESR  National Institute of Economic and Social Research 
NIFU Norsk institutt for studier av forskning og utdanning 
NOMESCO  Nordisk Medisinalstatistiske Komité 
NORAD Norwegian Agency for Development Cooperation 
NOREEA Norwegian Economic and Environment Accounts  
NOSOSKO Nordiske sosialstatistiske komité 
NUTS  Nomenclature of Territorial Units for Statistics (Nomenclature des Unités Territoriales Statistiques) 
ODIHR Office for Democratic Institutions and Human Rights 
OEEC Organisation for European Economic Co-operation 
OECD Organisation for Economic Co-operation and Development 
ONS Office for National Statistics 
OSSE Organisasjonen for sikkerhet og samarbeid i Europa 
PAA Population Association of America 
PARIS21 Partnerships in Statistics for Development in the 21st Century 
PEEI Principal European Economic Indicators  
PHARE Action plan for coordinated aid to Poland and Hungary (subsequently extended to the remainder of the 

Central and East European countries) 
PPI Producers Price Index  
Prodcom Production Communautaire 
Prominstat Promoting comparative quantitative research in the field of migration and integration in Europe 
SEEA System of Integrated Environmental and Economic Account 
SCB Statistiska centralbyrån 
SDDS  Special Data Dissemination Standard 
SEP Single Entry Point 
SPC Statistical Programme Committee  
SNA System of National Accounts 
Sopemi Système d’observation permanente des migrations 
STEP Senter for innovasjonsforskning 
SWIC Statistical Working Party of the Industrial Committee 
UBoS Uganda Bureau of Statistics 
UD Utenriksdepartementet 
UNECE  United Nations Economic Commission for Europe/FNs økonomiske kommisjon for Europa 
UNESCO United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization/FNs organisasjon for utdanning, 

vitenskap og kultur 
UNFCCC United Nations Framework Convention on Climate Change 
UNSD  United Nations Statistics Division 
UNWTO World Tourism Organisation 
UOE UNESCO, OECD and Eurostat data collection 
WELLCHI The well-being of children: The impact of changing family forms, working conditions of parents, social 

policy and legislative measures 
WHO World Health Organisation/Verdens helseorganisasjon 
ØMU Den økonomiske og monetære union 
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